
 
DZIENNIK URZĘDOWY 

WOJEWÓDZTWA  PODKARPACKIEGO 
 

Rzeszów, dnia 21 lipca 2009 r.                                 Nr 55 
 
TREŚĆ: 
Poz.: 
 UCHWAŁY RAD MIEJSKICH : 

 

 

1377  — w Baranowie Sandomierskim Nr XXIX/241/09 z dnia 30 marca 2009 w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baranów Sandomierski na rok 2009……………………. 

 

 

5259 

1378  — w Krośnie Nr XLIII/828/09 z dnia 26 czerwca 2009 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie opłaty targowej…………………………………………………………………. 

 

 

5275 

1379  — w Mielcu Nr XXXI/327/09 z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie zmiany Statutu 

Gminy Miejskiej Mielec……………………………………………………………………… 

 

 

5276 

1380  — w Stalowej Woli Nr XLVI/810/09 z dnia 19 czerwca 2009 r. w sprawie 

uchwalenia I zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

osiedla „Charzewice” w Stalowej Woli…………………………………………………… 

 

 

 

5278 

1381  — w Stalowej Woli Nr XLVII/834/09 z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie 

w określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu 

kwalifikowanego na terenie miasta Stalowa Wola…………………………………….. 

 

 

 

5290 

 UCHWAŁY RAD GMIN : 

 

 

1382  — w Bukowsku Nr XXVIII/185/09 z dnia 23 czerwca 2009 r. w sprawie przyjęcia 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Bukowsko na lata 2009 – 2013…………………………………………………..……… 

 

 

 

5296 

1383  — w Chłopicach Nr XV/93/08 z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Chłopice na rok 2009……………………………………………………. 

 

 

5298 

1384  — w Cisnej Nr XXVIII/144/09 z dnia 9 czerwca 2009 r. w sprawie regulaminu 

określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia 

nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, a także wysokość, 

szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 

mieszkaniowego……………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

5307 

1385  — w Czarnej (pow. łańcucki) Nr XXX/270/09 z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

zabudowy mieszkaniowo - usługowej położonych w miejscowości Pogwizdów, 

gmina Czarna, powiat łańcucki, województwo podkarpackie……………………….. 

 

 

 

 

5314 

1386  — w Lubaczowie Nr XXXIV/325/09 z dnia 29 czerwca 2009 r. zmieniająca 

uchwałę Nr XXXII/324/06 Rady Gminy Lubaczów z dnia 25 stycznia 2006 r. 

w sprawie regulaminu utrzymywania czystości i porządku na terenie Gminy 

Lubaczów……………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

5322 

1387  — w Markowej Nr XXVI/153/09 z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Markowa na rok 2009…………………………………………………… 

 

 

 

 

5322 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5258 -   

1388  — w Wielopolu Skrzyńskim Nr XXIXI172/09 z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXIX/166/01 Rad Gminy w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 

28 sierpnia 2001 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wielopole Skrzyńskie.. 

 

 

 

5336 

 POROZUMIENIE 

 

 

1389  — zawarte w dniu 29 czerwca 2009 r. w Przeworsku pomiędzy Powiatem 

Przeworskim a Powiatem Łańcuckim w sprawie wspólnego finansowania 

i realizacji projektu pod nazwą „Przebudowa ciągu dróg powiatowych na terenie 

powiatów przeworskiego i łańcuckiego obejmująca następujące drogi: 

Nr P 1543 R Przeworsk - Gać (gr. pow.) - Markowa, Nr P 1582 R Nowosielce - 

Dębów, Nr P 1584 R Dębów - Wojciechówka, Nr P 1544 R Albigowa - Husów - 

(gr. pow.) – Rzeki……………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

5337 

 OBWIESZCZENIA:  

 

 

1390  — Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu z dnia 13 lipca 2009 r. o wynikach 

wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Nowej Dębie przeprowadzonych 

w dniu 12 lipca 2009 r……………………………………………………………………… 

 

 

 

5340 

1391  — Przewodniczącego Rady Gminy Wadowice Górne z dnia 30 kwietnia 2009 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały budżetowej Gminy Wadowice 

Górne na rok 2009…………………………………………………………………………… 

 

 

 

5340 

 UCHWAŁA KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ  

 

 

1392  — Nr XV/4928/09 z dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie stwierdzenia nieważności 

uchwały Nr XXXV/726/09 Rady Miasta Tarnobrzeg z dnia 28 maja 2009 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej…… 

 

 

 

5354 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5259 -  Poz. 1377 

1377 

 

UCHWAŁA Nr XXIX/241/09 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baranów Sandomierski na rok 2009 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” 

oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz.1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 

ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 

2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 

poz. 2104 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy 

w wysokości - 27 577 371 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 1. 

 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy 

w wysokości - 31 107 578 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 2. 

 

2. Ustala się wydatki majątkowe gminy 

w wysokości - 7 214 246 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 4. 

 

3. Ustala się wydatki związane z realizacją 

wieloletnich programów inwestycyjnych w wysokości 

– 3 193 286 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

 

§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu 

w wysokości – 3 530 207 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

i pożyczek, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie – 

3 921 632  zł i rozchody budżetu w kwocie – 

391 425 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

§ 4. 1. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną 

w wysokości - 170 322 zł. 

 

2. W budżecie tworzy się rezerwę celową 

z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości - 1 500 zł. 

 

§ 5. Ustala się dochody i wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

§ 6. 1. Ustala się dochody w kwocie 

128 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 

123 000 zł na realizację zadań określonych 

w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  

 

2. Ustala się wydatki w kwocie 5 000 zł na 

realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

 

3. Ustala się wydatki na realizację projektu 

„Bądź Silny Wiedzą” finansowanego ze środków 

dotacji rozwojowej w wysokości- 42 837 zł. 

 

§ 7. Ustala się plan przychodów i wydatków 

w łącznej kwocie dla zakładu budżetowego: przychody 

– 2 516 388 zł, wydatki – 2 516 388 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 6. 

 

§ 8. 1. Ustala się dotacje przedmiotowe dla 

Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej 

w Baranowie Sandomierskim: 

 

1) z tytułu dopłaty do ścieków - 415 256 zł, 

 

2) z tytułu dopłaty do wywozu nieczystości 

stałych - 82 319 zł, 

 

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 

2. Ustala się dotację celową na inwestycje dla 

Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej 

w Baranowie Sandomierskim na: 

 

1) zakup agregatu prądotwórczego - 90 000 zł, 

 

2) zakup piaskarki- 50 000 zł, 

 

3) zakup garażu- 20 000 zł, 

 

4) zakup zwyżki- 100 000 zł. 

 

3. Ustala się dotację celową dla Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie 

Sandomierskim na inwestycję pn. „Rozwój usług 

turystycznych i rekreacyjnych oraz poprawa estetyki 

miejscowości Wola Baranowska poprzez 

zagospodarowanie zbiornika małej retencji GAJ". 

 

4. Ustala się dotacje podmiotowe dla: 

 

1) gminnej instytucji kultury na łączną kwotę - 

680 000 zł,  

 

2) działającego na terenie gminy niepublicznego 

przedszkola w wysokości - 151 306 zł, 

 

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

5. Ustala się dotacje celowe do stowarzyszeń 

na dofinansowanie sportu kwalifikowanego na łączną 

kwotę - 93 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 

§ 9. 1. Ustala się dotację celową na pomoc 

finansową dla Powiatu Tarnobrzeskiego na realizację 

zadania inwestycyjnego w zakresie budowy chodnika 

przy przebudowie drogi powiatowej w wysokości - 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5260 -  Poz. 1377 

50 000 zł oraz dotację celową z przeznaczeniem na 

remont drogi powiatowej wysokości - 50 000 zł. 

 

2. Ustala się wpłatę na Fundusz Wsparcia 

Policji w wysokości – 9 600 zł. 

 

3. Ustala się dotacje celowe na remonty 

i konserwacje zabytków – 60 000 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 13. 

 

§ 10. Ustala się plan przychodów i wydatków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w wysokości: 

 

1) przychody - 10 000 zł, 

 

2) wydatki - 55 370 zł, 

 

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

 

§ 11. Ustala się plan dochodów własnych 

jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych w wysokości: 

 

1) dochody - 62 200 zł, 

 

2) wydatki - 62 200 zł, 

 

zgodnie z załącznikiem nr 11. 

 

§ 12. Ustala się limit dla zobowiązań z tytułu 

zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu do kwoty - 500 000 zł, 

 

2) sfinansowanie planowanego deficytu do 

kwoty – 3 530 207 zł, 

 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 

i pożyczek do kwoty –391 425 zł. 

 

§ 13. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta 

i Gminy Baranów Sandomierski do: 

 

1) zaciągania zobowiązań na finansowanie 

wydatków z tytułu limitów na wieloletnie 

programy inwestycyjne w roku 2010 w kwocie 

– 8 180 770 zł, 

 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania gminy, do kwoty 

- 200 000 zł, 

 

3) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie 

występującego w ciągu roku deficytu 

przejściowego do maksymalnej wysokości 

500 000 zł, 

 

4) dokonywania zmian w planie wydatków 

budżetu w granicach działu klasyfikacji 

budżetowej, 

 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na 

rachunkach bankowych w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

 

2. Upoważnia się kierownika Gminnego Zakładu 

Użyteczności Publicznej do dokonywania w planie 

finansowym zakładu budżetowego zmian innych niż 

określone w art. 24 ust. 10 ustawy z dnia 30 czerwca 

2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 

poz. 2104 ze zm.) pod warunkiem, że nie spowoduje 

to zwiększenia dotacji z budżetu. 

 

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się 

Burmistrzowi Miasta i Gminy w Baranowie 

Sandomierskim. 

 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2009 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Kazimierz Idzik 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXIX/241/09 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2009 ROK 
 

Dział Rozdział Źródło dochodów Kwota 

1 2 4 5 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 25 150 

 

01095 Pozostała działalność 25 150 

 

a) dochody bieżące 22 650 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 22 650 

b) dochody majątkowe 2 500 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5261 -  Poz. 1377 

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 500 

020   LEŚNICTWO 500 

 

02095 Pozostała działalność 500 

  a) dochody bieżące 500 

  

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 500 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 850 000 

 

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 850 000 

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych 850 000 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 602 250 

 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 602 250 

 

a) dochody bieżące 184 750 

Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości 6 840 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 177 910 

b) dochody majątkowe 417 500 

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 417 500 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 90 075 

 

75011 Urzędy wojewódzkie 85 479 

 

a) dochody bieżące 85 479 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami 84 179 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 1 300 

75023 Urzędy gmin 4 596 

 

a) dochody bieżące 4 596 

Wpływy z różnych opłat 1 896 

w tym :   

Prowizje za terminowe odprowadzanie podatków 1 896 

Wpływy z usług 2 700 

w tym :   

Wpływy z usług kserograficznych 2 700 

751   

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 1 950 

 

75101 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 1 950 

  a) dochody bieżące 1 950 

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami 1 950 

756   

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 6 719 945 

 

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 000 

 

a) dochody bieżące 10 000 

Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany  

w formie karty podatkowej 10 000 

75615 

Wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 1 804 813 

 

a) dochody bieżące 1 804 813 

Podatek od nieruchomości 1 720 278 

Podatek rolny 6 721 

Podatek leśny 47 204 

Podatek od środków transportowych 510 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5262 -  Poz. 1377 

Wpływy z opłaty targowej 24 000 

Podatek od czynności cywilnoprawnych 5 100 

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000 

75616 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków 

i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 295 558 

 

a) dochody bieżące 1 295 558 

Podatek od nieruchomości 488 215 

Podatek rolny 397 967 

Podatek leśny 8 450 

Podatek od środków transportowych 215 000 

Podatek od spadków i darowizn 21 000 

Podatek od czynności cywilnoprawnych 160 000 

wpływy z różnych opłat 1 400 

w tym :   

zwrot kosztów postępowania administracyjnego 1 400 

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3 526 

75618 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 152 675 

 

a) dochody bieżące 152 675 

Wpływy z opłaty skarbowej 22 000 

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 675 

Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 128 000 

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 456 899 

 

a) dochody bieżące 3 456 899 

Podatek dochodowy od osób fizycznych 3 341 048 

Podatek dochodowy od osób prawnych 115 851 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 14 247 267 

 

75801 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 9 157 663 

 

a) dochody bieżące 9 157 663 

Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 157 663 

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 4 843 458 

 

a) dochody bieżące 4 843 458 

Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 843 458 

75814 Różne rozliczenia finansowe 10 000 

 

a) dochody bieżące 10 000 

Pozostałe odsetki 10 000 

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 236 146 

 

a) dochody bieżące 236 146 

Subwencje ogólne z budżetu państwa 236 146 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 134 023 

 

80104 Przedszkola 84 023 

 

a) dochody bieżące 84 023 

Wpływy z usług 84 023 

Odpłatność rodziców za pobyt dziecka w przedszkolu 84 023 

80110 Gimnazja 50 000 

  

Dotacja celowa otrzymana z funduszu celowego na finansowanie lub 

dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 50 000 

852   POMOC SPOŁECZNA 4 692 400 

 

85203 Ośrodki wsparcia 360 600 

 

a) dochody bieżące 360 600 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami 360 600 

85212 

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 613 300 

 

a) dochody bieżące 3 613 300 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami 3 613 300 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5263 -  Poz. 1377 

85213 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 21 700 

  a) dochody bieżące 21 700 

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami 21 700 

85214 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe 338 100 

  a) dochody bieżące 338 100 

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami 95 400 

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 242 700 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 152 900 

 

a) dochody bieżące 152 900 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 152 900 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne opiekuńcze 55 800 

 

a) dochody bieżące 55 800 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami 55 800 

85295 Pozostała działalność 150 000 

 

a) dochody bieżące 150 000 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 150 000 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 213 811 

 

85415 Pomoc materialna dla uczniów 170 602 

  a) dochody bieżące 170 602 

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin 170 602 

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 372 

 

a) dochody bieżące 372 

Wpływy z usług 372 

Odpłatność za pobyt w schronisku młodzieżowym 372 

85495 Pozostała działalność 42 837 

 

a) dochody bieżące 42 837 

Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie wspólnej polityki rolnej 42 837 

Dochody ogółem 27 577 371 

 

 

 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXIX/241/09 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2009 ROK 
 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

1 2 3 4 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 102 786 

 

01095 Melioracje wodne 95 068 

 

a) wydatki bieżące 95 068 

w tym :   

pozostałe wydatki 95 068 

01030 Izby rolnicze 7 718 

 

a) wydatki bieżące 7 718 

w tym :   



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5264 -  Poz. 1377 

pozostałe wydatki 7 718 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 

wpływów z podatku rolnego 7 718 

020   LEŚNICTWO 8 478 

 

02095 Pozostała działalność 8 478 

 

a) wydatki bieżące 8 478 

w tym :   

wynagrodzenia  7 500 

pochodne od wynagrodzeń 978 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3 165 166 

 

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000 

  a) wydatki bieżące 50 000 

  

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 50 000 

 

b) wydatki majątkowe 50 000 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 50 000 

60016 Drogi publiczne gminne 2 002 666 

 

a) wydatki bieżące 699 000 

w tym :   

wynagrodzenia  5 000 

pochodne od wynagrodzeń 2 000 

pozostałe wydatki 692 000 

b) wydatki majątkowe 1 303 666 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 303 666 

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 062 500 

 

b) wydatki majątkowe 1 062 500 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 062 500 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 691 962 

 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 195 766 

  a) wydatki bieżące 185 766 

 

 

w tym :   

wynagrodzenia  2 000 

pochodne od wynagrodzeń 350 

pozostałe wydatki 183 416 

b) wydatki majątkowe 10 000 

  wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000 

70095 Pozostała działalność 496 196 

 

a) wydatki bieżące 406 196 

w tym :   

wynagrodzenia  1 000 

pochodne od wynagrodzeń 196 

pozostałe wydatki 405 000 

b) wydatki majątkowe  90 000 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 56 750 

 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 16 250 

 

a) wydatki bieżące 16 250 

w tym :   

pozostałe wydatki 16 250 

71035 Cmentarze 40 500 

 

a) wydatki bieżące 1 500 

pozostałe wydatki 1 500 

b) wydatki majątkowe 39 000 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 603 066 

 

75011 Urzędy wojewódzkie 84 179 

 

a) wydatki bieżące 84 179 

w tym :   

wynagrodzenia  66 627 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5265 -  Poz. 1377 

pochodne od wynagrodzeń 13 227 

pozostałe wydatki 4 325 

75022 Rady gmin 120 000 

 

a) wydatki bieżące 120 000 

w tym :   

wynagrodzenia  2 000 

pozostałe wydatki 118 000 

75023 Urzędy gmin 2 295 537 

 

a) wydatki bieżące 2 295 537 

w tym :   

wynagrodzenia  1 503 263 

pochodne od wynagrodzeń 269 819 

pozostałe wydatki 522 455 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 35 977 

 

a) wydatki bieżące 35 977 

w tym :   

wynagrodzenia  5 000 

pochodne od wynagrodzeń 977 

pozostałe wydatki 30 000 

75095 Pozostała działalność 67 373 

    

 

 

a) wydatki bieżące 67 373 

w tym :   

pozostałe wydatki 67 373 

751   

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 1 950 

 

75101 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 1 950 

 

a) wydatki bieżące 1 950 

w tym :   

wynagrodzenia  1 643 

pochodne od wynagrodzeń 307 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 403 222 

 

75404 Komendy Wojewódzkie Policji 9 600 

 

a) wydatki bieżące 9 600 

w tym :   

pozostałe wydatki 9 600 

wpłata na Fundusz Wsparcia Policji   

75412 Ochotnicze straże pożarne 370 122 

 

a) wydatki bieżące 305 122 

w tym :   

wynagrodzenia  52 680 

pochodne od wynagrodzeń 9 942 

pozostałe wydatki 242 500 

b) wydatki majątkowe 65 000 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000 

75495 Pozostała działalność 1 500 

 

a) wydatki bieżące 1 500 

w tym :   

pozostałe wydatki 1 500 

75421 Zarządzanie kryzysowe 22 000 

 

a) wydatki bieżące 15 000 

w tym :   

pozostałe wydatki  15 000 

b) wydatki majątkowe 7 000 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000 

756   

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 91 040 

 

75647 Pobór podatków, opłat i nie podatkowych należności budżetowych 91 040 

 a) wydatki bieżące 91 040 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5266 -  Poz. 1377 

w tym :   

wynagrodzenia  79 040 

pozostałe wydatki 12 000 

757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 67 432 

 

75702 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

 67 432 

 

a) wydatki bieżące 67 432 

odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek 67 432 

758   ROŻNE ROZLICZENIA 171 822 

 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 171 822 

 

a) wydatki bieżące 171 822 

rezerwa ogólna 170 322 

rezerwa celowa 1 500 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 11 429 349 

 

80101 Szkoły podstawowe 7 000 647 

 

a) wydatki bieżące 6 310 647 

w tym :   

wynagrodzenia  4 336 680 

pochodne od wynagrodzeń 870 258 

pozostałe wydatki 1 103 709 

b) wydatki majątkowe 690 000 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 690 000 

80104 Przedszkola 1 284 380 

 

dotacja podmiotowa dla niepublicznego przedszkola 151 306 

a) wydatki bieżące 1 133 074 

w tym :   

wynagrodzenia  762 897 

pochodne od  wynagrodzeń 136 725 

pozostałe wydatki 233 452 

80110 Gimnazja 2 892 496 

 

a) wydatki bieżące 2 664 996 

w tym :   

wynagrodzenia  1 865 196 

pochodne od wynagrodzeń 366 037 

pozostałe wydatki 433 763 

b) wydatki majątkowe 227 500 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 227 500 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 142 427 

 

a) wydatki bieżące 142 427 

w tym :   

wynagrodzenia  1 500 

pochodne od wynagrodzeń 444 

pozostałe wydatki 140 483 

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 31 315 

 

a) wydatki bieżące 31 315 

w tym :   

wynagrodzenia  26 566 

pochodne od wynagrodzeń 4 749 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 45 000 

 

a) wydatki bieżące 45 000 

w tym :   

pozostałe wydatki 45 000 

80195 Pozostała działalność 33 084 

 

a) wydatki bieżące 33 084 

w tym :   

pozostałe wydatki 33 084 

851   OCHRONA ZDROWIA 128 000 

 

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 

 

a) wydatki bieżące 5 000 

w tym :   



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5267 -  Poz. 1377 

wynagrodzenia  2 000 

pochodne od wynagrodzeń 391 

pozostałe wydatki 2 609 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 123 000 

 

a) wydatki bieżące 123 000 

w tym :   

wynagrodzenia  25 000 

pochodne od wynagrodzeń 1 150 

pozostałe wydatki 96 850 

852   POMOC SPOŁECZNA 5 799 335 

 

85203 Ośrodki wsparcia 445 335 

 

a) wydatki bieżące 445 335 

w tym :   

wynagrodzenia  274 417 

pochodne od wynagrodzeń 48 027 

pozostałe wydatki 122 891 

85212 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 3 613 300 

 

a) wydatki bieżące 3 613 300 

w tym :   

wynagrodzenia  43 450 

pochodne od wynagrodzeń 39 478 

pozostałe wydatki 3 530 372 

85213 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 21 700 

 

a) wydatki bieżące 21 700 

w tym :   

pozostałe wydatki 21 700 

85214 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 670 000 

 

a) wydatki bieżące 670 000 

w tym :   

pozostałe wydatki 670 000 

85215 Dodatki mieszkaniowe 95 000 

 

a) wydatki bieżące 95 000 

w tym :   

pozostałe wydatki 95 000 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 632 840 

 

a) wydatki bieżące 632 840 

w tym :   

wynagrodzenia  460 765 

pochodne od wynagrodzeń 82 075 

pozostałe wydatki 90 000 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 55 800 

 

a) wydatki bieżące 55 800 

w tym :   

wynagrodzenia  41 572 

pochodne od wynagrodzeń 7 678 

pozostałe wydatki 6 550 

85295 Pozostała działalność 265 360 

 

a) wydatki bieżące 265 360 

w tym :   

pozostałe wydatki 265 360 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 554 087 

 

85401 Świetlice szkolne 293 457 

 

a) wydatki bieżące 293 457 

w tym :   

wynagrodzenia  219 146 

pochodne od wynagrodzeń 42 432 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5268 -  Poz. 1377 

pozostałe wydatki 31 879 

85415 Pomoc materialna dla uczniów 185 602 

 

a) wydatki bieżące 185 602 

w tym :   

pozostałe wydatki 185 602 

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 30 000 

 

a) wydatki bieżące 30 000 

w tym :   

wynagrodzenia  3 000 

pochodne od wynagrodzeń 560 

pozostałe wydatki 26 440 

85446 Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 2 191 

 

a) wydatki bieżące 2 191 

w tym :   

pozostałe wydatki 2 191 

85495 Pozostała działalność 42 837 

 

a) wydatki bieżące 42 837 

w tym :   

wynagrodzenia  15 250 

pochodne od wynagrodzeń 1 500 

pozostałe wydatki 26 087 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 4 104 155 

 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 629 876 

 

a) wydatki bieżące 415 256 

dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego 415 256 

b) wydatki majątkowe 2 214 620 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 214 620 

90002 Gospodarka odpadami 82 319 

 

a) wydatki bieżące 82 319 

dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego 82 319 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 50 000 

 

a) wydatki bieżące 50 000 

w tym :   

wynagrodzenia  4 182 

pochodne od wynagrodzeń 818 

pozostałe wydatki 45 000 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 70 000 

 

a) wydatki bieżące 70 000 

w tym :   

wynagrodzenia  4 182 

pochodne od wynagrodzeń 818 

pozostałe wydatki 65 000 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 414 000 

 

a) wydatki bieżące 350 000 

w tym :   

pozostałe wydatki 350 000 

b) wydatki majątkowe 64 000 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 64 000 

90095 Pozostała działalność 857 960 

 

a) wydatki bieżące 37 000 

w tym :   

pozostałe wydatki 37 000 

b) wydatki majątkowe 820 960 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 820 960 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 376 978 

 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 055 000 

 

a) wydatki bieżące 730 000 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 680 000 

wynagrodzenia  15 000 

pochodne od  wynagrodzeń 2 957 

pozostałe wydatki 32 043 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5269 -  Poz. 1377 

b) wydatki majątkowe 325 000 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 125 000 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 60 000 

 

a) wydatki bieżące 60 000 

dotacja celowa na remonty i konserwacje zabytków 60 000 

92195 Pozostała działalność 261 978 

 

a) wydatki bieżące 261 978 

w tym :   

wynagrodzenia  5 000 

pochodne od  wynagrodzeń 978 

pozostałe wydatki 256 000 

926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT 352 000 

 

92601 Obiekty sportowe 245 000 

 

a) wydatki majątkowe 245 000 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 245 000 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 93 000 

 

a) wydatki bieżące 93 000 

w tym :   

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 93 000 

92695 Pozostała działalność 14 000 

   a) wydatki bieżące 14 000 

  
w tym :   

pozostałe wydatki 14 000 

RAZEM 31 107 578 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXIX/241/09 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM DEFICYTU 

I ROZDYSPONOWANIEM NADWYŻKI BUDŻETOWEJ NA 2009 ROK 
 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 

 1. ROZCHODY OGÓŁEM   391 425 

1.1 Spłata kredytów 962 291 425 

1.2 

Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 963 100 000 

 2. PRZYCHODY OGÓŁEM   3 921 632 

 2.1 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek krajowych 952 3 921 632 

OGÓŁEM DEFICYT BUDŻETU   3 530 207 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5270 -  Poz. 1377 

Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XXIX/241/09 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE NA 2009 ROK 
 

Lp. Dział rozdział Nazwa zadania Kwota 

1. 600 60014 Pomoc finansowa dla powiatu- z przeznaczeniem na Przebudowę drogi 

powiatowej nr 1124 relacji Knapy - Zachwiejów - Zarównie w zakresie 

budowy chodnika w miejscowości Knapy 50 000,00 

2.  60016 Przebudowa ciągu dróg gminnych w miejscowości Skopanie w celu 

poprawy powiązań komunikacyjnych i dostępności podmiotów 

gospodarczych 1 263 666,00 

3.   Wykonanie projektów budowy dróg 40 000,00 

4.  60078 Przebudowa i modernizacja dróg w ramach usuwania skutków 

powodzi 1 062 500,00 

   w tym:   

   Modernizacja mostu „Łowicz" w Baranowie Sandomierskim 124 620,00 

   Przebudowa drogi „Goły Bór" w Durdach 94 300,00 

   Przebudowa drogi relacji Marki - ZaBorek w miejscowości Marki 138 050,00 

   Przebudowa drogi nr 1000989 R w Durdach 63 810,00 

   Przebudowa drogi „Załanie" w Skopaniu 188 890,00 

   Przebudowa drogi nr 100076 R „Serafiny" w Kaczakach 77 620,00 

   Przebudowa drogi „Łącznik" w Kaczakach 25 880,00 

   Przebudowa drogi nr 100077 R „Janówka" w Kaczakach 119 030,00 

   Przebudowa drogi przy rowie nr 3 w Woli Baranowskiej 25 020,00 

   Przebudowa drogi nr 100013 R „Mały Przewóz" w Suchorzowie 29 330,00 

   Przebudowa drogi przywałowej „Koło" w Dymitrowie Małym 175 950,00 

5. 700 70005 Zakup gruntów na zasoby komunalne 10 000,00 

6.  70095 Wykonanie podjazdów dla niepełnosprawnych przy budynkach 

gminnych 60 000,00 

7.   Wykonanie ocieplenia budynku mieszkalnego w Dymitrowie Małym 30 000,00 

8. 710 71035 Budowa cmentarza komunalnego w Baranowie Sandomierskim 39 000,00 

9. 754 75412 Budowa remizy OSP w Dymitrowie Dużym 5 000,00 

10.   Wykonanie ogrzewania remiz w Kaczakach i w Dymitowie Małym 50 000,00 

11.   Zakup samochodu specjalistycznego dla jednostki OSP w Suchorzowie 10 000,00 

12.  75421 Zakup centrali sterującej syreną na budynku przychodni w Baranowie 

Sand. 7 000,00 

13. 801 80101 Modernizacja dachu na budynku szkoły w Suchorzowie 90 000,00 

14.   Modernizacja boisk szkolnych przy szkołach w Baranowie Sand. 

Ślęzakach i Durdach 600 000,00 

15.  80110 Modernizacja hali sportowej w Skopaniu 177 500,00 

16.   Projekt budowy hali sportowej w Woli Baranowskiej 50 000,00 

17. 900 90001 Dotacja celowa dla GZUP w Baranowie Sandomierskim na budowę 

sieci wodociągowej 400 000,00 

18.   Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do budynków  

w miejscowości Baranów Sandomierski - ul. Ogrodowa i Okulickiego 1 604 620,00 

19.   Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Dąbrowicy (Góry) 100 000,00 

20.   Zakup sieci kanalizacyjnej w Skopaniu Osiedlu 100 000,00 

21.   Projekt rozbudowy kanalizacji w Knapach 10 000,00 

22.  90015 Budowa oświetlenia ulicznego 24 000,00 

23.   Budowa oświetlenia centrów miejscowości w Ślęzakach i Durdach 40 000,00 

24.  90095 Stworzenie Centrum Rozrywki, Rekreacji i Wypoczynku we wsi 

Skopanie poprzez uporządkowanie i zagospodarowanie parku 200 000,00 

25.   Centrum miejscowości w Knapach 100 000,00 

26.   Centrum miejscowości w Dymitrowie Małym 100 000,00 

27.   Realizacja zadania w zakresie dostępu mieszkańców gminy do 

Internetu 60 960,00 

28.   Wykonanie dokumentacji pod rozwój obszarów wiejskich 100 000,00 

29.   Dotacja celowa dla GZUP w Baranowie Sandomierskim na zakup 

agregatu 90 000,00 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5271 -  Poz. 1377 

30.   Dotacja celowa dla GZUP w Baranowie Sandomierskim na zakup 

piaskarki 50 000,00 

31.   Dotacja celowa dla GZUP w Baranowie Sandomierskim na zakup 

garażu 20 000,00 

32.   Dotacja celowa dla GZUP w Baranowie Sandomierskim na zakup 

zwyżki 100 000,00 

33. 921 92109 Modernizacja budynku MGOK w Baranowie Sandomierskim 200 000,00 

34   Rozwój usług turystycznych i rekreacyjnych oraz poprawa estetyki 

miejscowości Wola Baranowska poprzez zagospodarowanie zbiornika 

małej retencji „GAJ" 125 000 

35. 926 92601 Modernizacja boisk sportowych w miejscowości Knapy,  50 000,00 

36.   Modernizacja boisk sportowych w miejscowości Dąbrowica  50 000,00 

37.   Wykonanie oświetlenia boisk w miejscowości Baranów Sandomierski 

i Wola Baranowska 125 000,00 

RAZEM 7 194 246,00 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr XXIX/241/09 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI 

NA 2009 ROK 
 

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

(6+10) 

 

z tego: 

    Wydatki 

bieżące 

 

w tym: 

Wydatki 

majątkow

e 

     wynagrodzenia pochodne od 

wynagrodzeń 

pozostałe 

wydatki 

bieżące 

świadczenia 

społeczne 

 

1 2 4 5 6 7 8  9 10 

750 75011 84 179 84 179 84 179 66 627 13 227 4 325     

751 75101 1 950 1 950 1 950 1 643 307       

852 85203 360 600 360 600 360 600 227 375 39 604 93 621     

852 85212 3 613 300 3 613 300 3 613 300 43 450 39 478 22 573 3 507 799   

852 85213 21 700 21 700 21 700       21 700   

852 85214 96 400 96 400 96 400       96 400   

852 85228 55 800 55 800 55 800 41 572 7 678 6 550     

    0 0 0           

      0 0           

      0 0           

      0 0           

      0 0           

      0 0           

OGÓŁEM  4 233 929 4 233 929 4 233 929 380 667 100 294 127 069 3 625 899 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5272 -  Poz. 1377 

Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr XXIX/241/09 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 2009 ROK 
 

Lp. Forma 

organizacyjna 

Nazwa Plan 

przychodów 

Plany 

wydatków 

1. Zakład budżetowy Gminny Zakład Użyteczności Publicznej  

w Baranowie Sandomierskim 

 

2 516 388 

 

2 516 388 

    w tym:     

    Dotacja przedmiotowa z budżetu gminy: 497 575   

    Dotacje celowe 260 000   

    z tego:     

    Zakup agregatu prądotwórczego 90 000   

    Zakup samochodu piaskarki 50 000   

    Zakup garażu (blaszak) 20 000   

    Zakup zwyżki 100 000   

    Pozostałe przychody własne 1 757 313   

    Planowany stan środków obrotowych na początek 

roku 

1 500   

 

 

 

Załącznik Nr 7 

do uchwały Nr XXIX/241/09 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

 

DOTACJE PRZEDMIOTOWE NA ROK 2009 
 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki 

 otrzymującej dotację 

Zakres Ogółem kwota 

dotacji 

1 2 3 5 6 7 

1. 900 90001 Gminny Zakład 

Użyteczności Publicznej 

dopłata do 63 244 mł ścieków x 6, 46zł  408 556 

     dopłata do wywozu 5 000 mł 

nieczystości płynnych x 1 ,34 zł 

6 700 

     razem: 415 256 

3.  90002 Gminny Zakład 

Użyteczności Publicznej 

dopłata do wywozu 26 300 pojemników 

nieczystości stałych x 3,13 zł 

82 319 

Ogółem 497 575 

 

 

 

Załącznik Nr 8 

do uchwały Nr XXIX/241/09 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

 

DOTACJE PODMIOTOWE NA 2009 ROK 
 

        w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1 2 3 5 6 

1. 801 80104 
Niepubliczne Przedszkole Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NP. 

NMP w Baranowie Sandomierskim 151 306 

2. 921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Baranowie Sandomierskim 680 000 

Ogółem    831 306 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5273 -  Poz. 1377 

Załącznik Nr 9 

do uchwały Nr XXIX/241/09 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

 

 

 

DOTACJE CELOWE DO STOWARZYSZEŃ NA DOFINANSOWANIE SPORTU 

KWALIFIKOWANEGO NA 2009 ROK 

 
z przeznaczeniem na zakup sprzętu sportowego, odzieży obuwia organizacji i udziału w zawodach 

sportowych, przygotowań do zawodów w tym kosztów szkoleń, opłaty regulaminowe, bieżące wydatki 

utrzymania obiektów 

 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 5 6 

1. 926 92605 Parafialny Klub Sportowy „WISŁA" w Baranowie Sand. 19 000 

      Klub Sportowy „WISAN" w Skopaniu 23 000 

      Klub Sportowy „LASOWIAK" w Woli Baranowskiej 17 000 

      Ludowy zespół Sportowy „KOLEJARZ" w Knapach 17 000 

      Ludowy zespół Sportowy „STRZELEC" w Dąbrowicy 17 000 

OGÓŁEM 93 000 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 10 

do uchwały Nr XXIX/241/09 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY 

ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 2009 ROK 
 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2009 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 45 370 

II. Przychody 10 000 

1. opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska 10 000 

III. Wydatki 55 370 

1. Wydatki bieżące 55 370 

  likwidacja dzikich wysypisk śmieci 10 683 

  konserwacja pomników przyrody 3 000 

  sprzątanie świata 100 

  zakup sadzonek na zalesienia 500 

  konkursy edukacyjne i szkolenia 3 500 

  

wymiana  pokrycia dachowego(eternitu) na budynku komunalnym w Baranowie 

Sandomierskim 37 587 

2. Wydatki majątkowe   

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5274 -  Poz. 1377 

Załącznik Nr 11 

do uchwały Nr XXIX/241/09 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

 

PLAN DOCHODÓW WŁASNYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 

I WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2009 ROK 
 

Lp. Forma 

organizacyjna 

Nazwa Plan 

dochodów 

Plan 

wydatków 

1. Rachunek 

dochodów 

własnych  

Dochody własne jednostek budżetowych 62 200 62 200 

    w tym :     

    Przedszkole Publiczne w Skopaniu 19 500 19 500 

    Przedszkole Publiczne w Dąbrowicy 13 500 13 500 

    Przedszkole Publiczne w Woli Baranowskiej 17 200 17 200 

    Zespół Szkół i Placówek w Baranowie Sandomierskim 12 000 12 000 

 

 

 

Załącznik Nr 12 

do uchwały Nr XXIX/241/09 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ 

WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH NA 2009 ROK 
 

Lp. Wyszczególnienie Kwota 

 

1.1 Modernizacja oczyszczalni ścieków i budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Baranów 

Sandomierski 

 

1 604 620 

1.2 Przebudowa ciągu dróg gminnych 1 263 666 

1.3 Rozwój usług turystycznych i rekreacyjnych oraz poprawa estetyki miejscowości Wola 

Baranowska poprzez zagospodarowanie zbiornika małej retencji „GAJ" 

 

125 000 

1.4 Stworzenie Centrum Rozrywki, Rekreacji i Wypoczynku w Skopaniu Osiedlu poprzez 

uporządkowanie i zagospodarowanie parku. 

 

200 000 

 

 

 

Załącznik Nr 13 

do uchwały Nr XXIX/241/09 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2009 r. 

 

DOTACJE CELOWE NA REMONT I KONSERWACJĘ ZABYTKÓW 
 

Lp. Dział Rozdział Nazwa podmiotu Zadanie Kwota 

1 2 3 4 5 6 

 921 92120 z tego:     

1.     Parafia Rzymsko-Katolicka  

pw. Ścięcia Świętego Jana 

Chrzciciela w Baranowie 

Sandomierskim 

Dokończenie remontu dachu 

zabytkowego kościoła parafialnego pw. 

Ścięcia Świętego Jana Chrzciciela w 

Baranowie Sandomierskim 

 

20 000 

2.     Parafia Rzymsko-Katolicka  

pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Marii Panny w Ślęzakach 

 

Prace remontowo-konserwacyjne 

zabytkowego kościoła parafialnego pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 

w Ślęzakach (odtworzenie wieży 

kościoła, renowacja figur na dachu, 

wymiana blachy) 

 

20 000 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5275 -  Poz. 1378 

3.     Parafia Rzymsko-Katolicka  

pw. Najświętszego Serca Jezusa 

w Woli Baranowskiej 

Remont i konserwacja elewacji 

zewnętrznej i dachu Kościoła 

Parafialnego pw. Najświętszego Serca 

Jezusa w Woli Baranowskiej 

 

20 000 

      Razem: 60 000 

 

 

 

 

 

1378 

 

UCHWAŁA Nr XLIII/828/09 

RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 26 czerwca 2009 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 

ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 

Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. 

Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. 

Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 19 pkt 1 lit. a, 

pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. 

Nr 121, poz. 844,Nr 220, poz. 1601, Nr 225, 

poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, 

Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, 

Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. 

Nr 56, poz. 458) w związku z pkt 4 lit a 

obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 

2008 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych w 2009 r. (M. P. Nr 59, 

poz. 531) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XLI/783/05 Rady Miasta 

Krosna z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie opłaty 

targowej (Dz. Urz. Woj. Podk. Nr 140, poz. 2452) 

zmienionej uchwałą Nr II/35/06 Rady Miasta Krosna 

z dnia 1 grudnia 2006 r. (Dz. Urz. Woj. Podk. Nr 147, 

poz. 2283), uchwałą Nr VI/129/07 Rady Miasta 

Krosna z dnia 30 marca 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Podk. 

Nr 31, poz. 850), uchwałą Nr XVIII/285/07 z dnia 

30 listopada 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Podk. Nr 110, 

poz. 2743), uchwałą Nr XX/338/08 Rady Miasta 

Krosna z dnia 31 stycznia 2008 r.(Dz. Urz. Woj. Podk. 

Nr 9, poz. 201) i uchwałą Nr XXXVIII/695/09 z dnia 

27 lutego 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Podk. Nr 17, 

poz. 430) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 9:  

 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Inkasentami będą: Centrum Usług 

Komunalnych „KROEKO” Spółka z o. o. w Krośnie 

oraz Krośnieńskie Stowarzyszenie Motorowe 

w Krośnie.” 

 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

 

„3. Dla poszczególnych inkasentów określa się 

wysokość wynagrodzenia za inkaso w następującej 

wysokości: 

 

1) Centrum Usług Komunalnych „KROEKO” Spółka 

z o. o. w Krośnie – 25% sumy wpływów 

uzyskanych z opłat, 

 

2) Krośnieńskie Stowarzyszenie Motorowe 

w Krośnie – 50% sumy wpływów uzyskanych 

z opłat.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 

Prezydentowi Miasta Krosna.  

 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego.  

 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia.  

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Stanisław Słyś 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5276 -  Poz. 1379 

1379 

 

UCHWAŁA Nr XXXI/327/09 

RADY MIEJSKIEJ W MIELCU 

z dnia 29 czerwca 2009 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Miejskiej Mielec 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

oraz art. 4 ust. 1 w związku z art. 13 pkt 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) Rada 

Miejska w Mielcu postanawia, co następuje: 

 

§ 1. W Statucie Gminy Miejskiej Mielec 

przyjętym uchwałą Nr V/38/03 Rady Miejskiej 

w Mielcu z dnia 20 marca 2003 r., zmienionym 

uchwałą Nr XXV/214/05 z dnia 28 kwietnia 2005 r., 

uchwałą Nr XXXVIII/333/06 z dnia 29 czerwca 

2006 r. i uchwałą Nr II/6/06 z dnia 5 grudnia 2006 r. 

dokonuje się następujących zmian: 

 

1) § 9 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 9. 1. W celu wykonywania zadań Miasto 

może tworzyć jednostki organizacyjne, a także 

zawierać umowy z innymi podmiotami, w tym 

z organizacjami pozarządowymi. 

 

2. Wykaz jednostek organizacyjnych, o których 

mowa w ust. 1 stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego 

Statutu”., 

 

2) § 24 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 24. 1. Rada obraduje na sesjach zwołanych 

przez Przewodniczącego Rady w trybie: 

 

a) zwyczajnym, 

 

b) nadzwyczajnym. 

 

2. Sesje odbywają się z częstotliwością 

potrzebną do wykonania zadań Rady, nie rzadziej 

jednak niż raz na kwartał. 

 

3. W trybie nadzwyczajnym sesje zwoływane 

są na wniosek Prezydenta lub co najmniej ¼ 

ustawowego składu Rady na dzień przypadający 

w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku.”, 

 

3) w § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy sesji 

zwoływanych w trybie nadzwyczajnym, o którym 

mowa w § 24 ust. 3.”, 

 

4) w § 36 pkt 3 po przecinku dodaje się 

wyrazy „nie rzadziej niż raz na kwartał” 

 

5) w § 47 dodaje się ust. 3 o treści: 

 

„3. Przebieg sesji jest również rejestrowany za 

pomocą urządzenia audio.”, 

 

6) w § 114 pkt 2 lit. a skreśla się wyrazy 

„Komendant Straży Miejskiej”, 

 

7) w § 114 pkt 2 lit. b skreśla się wyrazy: 

 

„Sekretarz Miasta”, 

 

8) w § 114 skreśla się pkt 3, 

 

9) § 115 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 115. Czynności w sprawach z zakresu 

prawa pracy dokonują: 

 

1. Wobec Prezydenta Miasta, związane 

z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy - 

Przewodniczący Rady Miejskiej, pozostałe czynności – 

wyznaczona przez Prezydenta osoba zastępująca lub 

Sekretarz Miasta, z tym że wynagrodzenie Prezydenta 

ustala Rada Miejska w drodze uchwały. 

 

2. Prezydent Miasta wobec: 

 

a) pracowników Urzędu Miejskiego, 

 

b) kierowników miejskich jednostek 

organizacyjnych z wyłączeniem jednostek 

wymienionych w zał. Nr 3 pkt II ppkt 2”, 

 

10) w § 116 ust. 2 dodaje się pkt e o treści: 

 

„e) udostępnienie zapisu dźwiękowego 

zarejestrowanego podczas sesji Rady Miejskiej”, 

 

11) w § 120 dodaje się ust. 6 o treści: 

 

„6. Zapis dźwiękowy przebiegu sesji Rady 

Miejskiej dostępny jest na stronie internetowej miasta 

Mielca.”, 

 

12) załącznik Nr 3 do Statutu Gminy Miejskiej 

Mielec otrzymuje brzmienie: 

 

„Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy 

Miejskiej Mielec 

 

I. Jednostki organizacyjne nie posiadające 

osobowości prawnej 

 

Jednostki budżetowe 

 

1) Urząd Miejski 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5277 -  Poz. 1379 

2) Szkoła Podstawowa Nr 1 

 

3) Szkoła Podstawowa Nr 2 

 

4) Szkoła Podstawowa Nr 3 

 

5) Szkoła Podstawowa Nr 6 

 

6) Szkoła Podstawowa Nr 9 

 

7) Szkoła Podstawowa Nr 11 

 

8) Szkoła Podstawowa Nr 12 

 

9) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 

 

- V Liceum Ogólnokształcące 

 

- Gimnazjum Nr 3 

 

10) Zespół Szkół Nr 2 

 

- Gimnazjum Nr 4 

 

- Szkoła Podstawowa Nr 13 

 

11) Gimnazjum Nr 1 

 

12) Gimnazjum Nr 2 

 

13) Przedszkole Miejskie Nr 1 

 

14) Przedszkole Miejskiej Nr 2 

 

15) Przedszkole Miejskiej Nr 3 

 

16) Przedszkole Miejskiej Nr 4 

 

17) Przedszkole Miejskiej Nr 6 

 

18) Przedszkole Miejskiej Nr 7 

 

19) Przedszkole Miejskiej Nr 8 

 

20) Przedszkole Miejskiej Nr 9 

 

21) Przedszkole Miejskiej Nr 12 

 

22) Przedszkole Miejskiej Nr 13 

 

23) Przedszkole Miejskiej Nr 16 

 

24) Przedszkole Miejskiej Nr 20 

 

25) Miejski Zarząd Przedszkoli i Żłobków 

 

26) Zespół Żłobków Miejskich 

 

- Żłobek Miejski Nr 3 

 

- Żłobek Miejski Nr 5 

 

- Żłobek Miejski Nr 7 

 

27) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

 

28) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

 

- Warsztaty Terapii Zajęciowej 

 

- Środowiskowy Dom Samopomocy 

 

- Dom Dziennego Pobytu 

 

II. Jednostki organizacyjne posiadające 

osobowość prawną: 

 

1) Samorządowe Centrum Kultury 

 

2) Komunalne Spółki prawa handlowego: 

 

- Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych 

Sp. z o. o. 

 

- Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o. o. 

 

- Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o. o. 

 

- Miejska Komunikacja Samochodowa Sp. z o. o. 

 

- Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych 

Sp. z o. o.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 

Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

 

Zdzisław Nowakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5278 -  Poz. 1380 

1380 

 

UCHWAŁA Nr XLVI/810/09 

RADY MIEJSKIEJ W STALOWEJ WOLI 

z dnia 19 czerwca 2009 r. 

 

w sprawie uchwalenia I zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

osiedla „Charzewice” w Stalowej Woli 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami) oraz art. 20 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 

27 marca 2003 roku o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 

z 2003 roku Nr 80 poz. 717 z późniejszymi zmianami) 

oraz po stwierdzeniu zgodności z ustaleniami Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Stalowa Wola, uchwalonego 

uchwałą Nr XXXIV/483/05 Rady Miejskiej w Stalowej 

Woli z 21 stycznia 2005 roku wraz z późniejszymi 

zmianami Rada Miejska w Stalowej Woli postanawia 

co następuje:  

 

§ 1. 1. Uchwala się I zmianę miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego osiedla 

Charzewice w Stalowej Woli uchwalonego uchwałą 

Nr XIV/228/99 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 

17 grudnia 1999 roku, która została ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego Nr 12 z dnia 29 lutego 2000 roku 

poz. 105; zwanej dalej zmianą planu.  

 

2. Zmiana planu obejmuje obszar osiedla 

Charzewice w granicach oznaczonych na rysunku 

zmiany planu.  

 

3. Przedmiotem zmiany planu jest ustalenie 

zasad zabudowy i zagospodarowania terenu osiedla 

oraz dostosowanie zapisów planu do wymagań 

określonych w art. 15 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz do obecnych 

potrzeb.  

 

§ 2. 1. Załącznikami do niniejszej uchwały są:  

 

1) rysunek zmiany planu określający granicę 

obszaru objętego zmianą planu w skali 1:1000 

stanowiący załącznik Nr 1, 

 

2) rysunek zmiany planu określający zakres 

i ustalenia zmiany planu w skali 1:2000 

stanowiący załącznik Nr 2, 

 

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych 

w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych 

gminy oraz o zasadach ich finansowania – 

załącznik Nr 3,* 

 

4) rozstrzygnięcie w sprawie sposobu rozpatrzenia 

uwag wniesionych do projektu planu, 

zgłoszonych w czasie jego wyłożenia do 

publicznego wglądu – załącznik Nr 4.* 

 

2. Rysunek zmiany planu obowiązuje 

w następującym zakresie:  

 

1) granica obszaru objętego zmianą planu 

miejscowego;  

 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym 

przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania;  

 

3) przeznaczenie terenu określone symbolem 

cyfrowo – literowym;  

 

4) obowiązujące i nieprzekraczalne linie zabudowy.  

 

§ 3. W uchwale Nr XIV/228/99 Rady Miejskiej 

w Stalowej Woli z dnia 17 grudnia 1999 roku 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego osiedla 

"Charzewice" w Stalowej Woli wprowadza się 

następujące zmiany:  

 

1) w § 1 uchyla się treść ust. 2;  

 

2) w § 1 uchyla się treść ust. 3;  

 

3) § 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„Ustalenia planu stanowią treść niniejszej 

uchwały wraz z rysunkiem planu w skali 1:2000 

określającym przeznaczenie i zasady 

zagospodarowania poszczególnych terenów.”  

 

4) § 4 otrzymuje brzmienie:  

 

„Ustala się podstawowe przeznaczenie 

terenów, wydzielonych na rysunku planu liniami 

rozgraniczającymi i oznaczonych następującymi 

symbolami literowymi:  

 

1) MN – zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

 

2) MN,U– zabudowy mieszkaniowo – usługowej,  

 

3) U – zabudowy usługowej,  

 

4) ZP – zieleń urządzona  

 

5) KDZ– dróg zbiorczych publicznych  

 

6) KDL– dróg lokalnych publicznych  

 

7) KDD– dróg dojazdowych publicznych  

 

8) KDW– dróg wewnętrznych  

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5279 -  Poz. 1380 

9) E – stacji transformatorowych  

 

10) K – pompowni ścieków”;  

 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: „Zakres 

obowiązywania rysunku planu:  

 

1) granica obszaru objętego planem miejscowym;  

 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym 

przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania;  

 

3) przeznaczenie poszczególnych terenów 

określone symbolem literowym i numerem 

wyróżniającym go spośród terenów;  

 

4) nieprzekraczalne linie zabudowy;  

 

5) obowiązujące linie zabudowy.”  

 

6) § 6 otrzymuje brzmienie: 

 

1. „Na wszystkich terenach objętych planem 

należy uwzględnić przebiegi istniejących sieci 

i urządzeń infrastruktury technicznej, poprzez 

zachowanie wymaganych przepisami odległości 

lokalizowanych obiektów i budowli a w przypadku 

występujących kolizji zachowania warunków realizacji 

inwestycji określonych przepisami odrębnymi lub 

przebudowę sieci w dostosowaniu do zgodnego 

z planem zagospodarowania terenu.  

 

2. Należy zachować warunki wynikające 

z położenia terenu osiedla w obrębie Głównego 

Zbiornika Wód Podziemnych Nr 425 „Dębica – 

Stalowa Wola – Rzeszów”, poprzez zapewnienie 

rozwiązań w zakresie gospodarki ściekowej nie 

powodujących zagrożeń dla środowiska wodnego 

i zapobiegających skażeniu wód podziemnych.  

 

3. Wymagania w zakresie ochrony powietrza, 

wód, gleby i ziemi należy realizować zgodnie 

z przepisami odrębnymi.  

 

4. Dla następujących kategorii przeznaczenia 

terenów ustala się dopuszczalne wartości poziomu 

hałasu w środowisku określone w przepisach 

odrębnych:  

 

1) dla terenów oznaczonych na rysunku planu 

symbolem MN, jak dla terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej;  

 

2) dla terenów oznaczonych na rysunku planu 

symbolem MN,U i U, jak dla terenów 

mieszkaniowo - usługowych.  

 

5. Do czasu realizacji ustaleń planu tereny 

należy użytkować w sposób dotychczasowy.  

 

6. Ustala się następujące zasady dotyczące 

kształtowania działek budowlanych:  

 

1) obowiązuje zapewnienie dostępu każdej działki 

przeznaczonej pod zabudowę do drogi 

publicznej bezpośredniego zjazdami 

indywidualnymi lub pośredniego poprzez drogę 

wewnętrzną lub dojazd wewnętrzny;  

 

2) obowiązują następujące najmniejsze szerokości 

frontów nowo wydzielonych działek 

budowlanych:  

 

a) dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej:  

 

– wolno stojącej – 18 m, 

 

– bliźniaczej– 14 m,  

 

b) dla zabudowy mieszkaniowo – usługowej:  

 

– wolno stojącej – 20 m,  

 

– bliźniaczej– 16 m,  

 

c) dla zabudowy usługowej – 12 m,  

 

3) działki mogą być przeznaczone pod lokalizację 

zabudowy jeżeli powierzchnia działki wynosi nie 

mniej niż:  

 

a) dla terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej:  

 

– wolno stojącej – 500 m2, 

 

– bliźniaczej– 400 m2, 

 

b) dla terenów zabudowy mieszkaniowo – 

usługowej:  

 

– wolno stojącej – 600 m2,  

 

– bliźniaczej– 500 m2,  

 

c) dla terenów zabudowy usługowej – 300 m2,  

 

4) kąt położenia granic nowo wydzielonych działek 

w stosunku do pasa drogowego około 900 lub 

zgodny z istniejącym podziałem geodezyjnym.”  

 

7) § 7 otrzymuje brzmienie: Tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej 

 

1. „Wyznacza się tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone na rysunku 

planu symbolem MN w tym 1MN o powierzchni 

ok. 1,6 ha 2MN o powierzchni ok. 5,9 ha 3MN 

o powierzchni ok. 4,6 ha 4MN o powierzchni ok. 

2,2 ha 5MN o powierzchni ok. 2,3 ha 6MN 

o powierzchni ok. 4,7 ha 7MN o powierzchni ok. 

4,5 ha 8MN o powierzchni ok. 1,9 ha 9MN 

o powierzchni ok. 5,5 ha 10MN o powierzchni ok. 

4,3 ha z dopuszczeniem budynków wolno stojących 

oraz bliźniaczych.  

 

2. Na terenach zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej dopuszcza się prowadzenie działalności 

gospodarczej, usług i handlu pod następującymi 

warunkami:  

 

1) działalność gospodarczą, funkcję usługową 

i handel można realizować:  
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5280 -  Poz. 1380 

a) w kondygnacji parteru budynku mieszkalnego, 

przy czym: powierzchnia użytkowa funkcji 

dopuszczonej nie może przekraczać powierzchni 

użytkowej funkcji podstawowej 

tj. mieszkaniowej,  

 

b) w budynku wolno stojącym o powierzchni 

zabudowy do 50 m2 oraz w połączeniu 

z budynkiem gospodarczym lub garażowym.  

 

3. Ustala się zakaz lokalizacji przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska, dla 

których jest wymagany raport o oddziaływaniu na 

środowisko.  

 

4. Ustala się następujące zasady 

zagospodarowania terenu i kształtowania zabudowy:  

 

1) istniejąca zabudowa może być remontowana, 

przebudowywana, rozbudowywana do 

wysokości określonej w ust. 8, pkt a 

i wymieniana na nową pod warunkiem 

zachowania i uzupełniania istniejącego układu 

przestrzennego oraz zachowania warunków 

technicznych jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie.  

 

2) ustala się obowiązującą linię zabudowy dla 

budynków mieszkalnych lokalizowanych na 

działce zgodnie z załącznikiem graficznym:  

 

a) dla terenu oznaczonego symbolem 1MN:  

 

– 8 m od linii rozgraniczającej drogę 7KDD;  

 

– 3 m od linii rozgraniczającej drogę 6KDD;  

 

b) dla terenu oznaczonego symbolem 2MN:  

 

– 8 m od linii rozgraniczającej drogę 7KDD;  

 

– 3 m od linii rozgraniczającej drogę 6KDD;  

 

c) dla terenu oznaczonego symbolem 4MN:  

 

– 6m od linii rozgraniczającej drogę 4 KDD;  

 

d) dla terenu oznaczonego symbolem 5MN:  

 

– 8 m od krawędzi jezdni drogi 4KDD;  

 

e) dla terenu oznaczonego symbolem 9MN:  

 

– 8 m od linii rozgraniczającej drogę 8KDD;  

 

f) dla terenu oznaczonego symbolem 10 MN:  

 

– 8 m od linii rozgraniczającej drogę 8KDD;  

 

3) ustala się następujące nieprzekraczalne linie 

zabudowy, które dotyczą wszystkich budynków 

lokalizowanych na działce:  

 

a) dla terenu oznaczonego symbolem 1MN; 

 

– 20 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

2KDZ – ul. Sandomierska;  

 

– 6 m od linii rozgraniczającej drogę 2KDW;  

 

b) dla terenu oznaczonego symbolem 2MN;  

 

– 20 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

2KDZ – ul. Sandomierska;  

 

– 10 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

1KDL – ul. Lipowa;  

 

– 6 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 1KDD 

– ul. Wspólna;  

 

c) dla terenu oznaczonego symbolem 3MN;  

 

– 20 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

2KDZ – ul. Sandomierska;  

 

– 10 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

1KDL – ul. Lipowa;  

 

– 6 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 1KDD 

– ul. Wspólna;  

 

d) dla terenu oznaczonego symbolem 4MN;  

 

– 10 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

1KDL – ul. Lipowa;  

 

– 6 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 1KDD 

– ul. Wspólna;  

 

e) dla terenu oznaczonego symbolem 5MN;  

 

– 10 m od linii rozgraniczającej drogę 4KDZ – 

ul. Ogrodowa;  

 

– 6 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 1KDD 

– ul. Wspólna;  

 

f) dla terenu oznaczonego symbolem 6MN;  

 

– 10 m od linii rozgraniczającej drogę 3KDZ – 

ul. Starowiejska;  

 

– 10 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

1KDL – ul. Lipowa;  

 

– 6 m od linii rozgraniczającej drogę 5KDD;  

 

– 6 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 1KDD 

– ul. Wspólna;  

 

– 4 m od linii rozgraniczającej drogę 3KDD – 

ul. Starowiejska;  

 

g) dla terenu oznaczonego symbolem 7MN;  

 

– 10 m od linii rozgraniczającej drogę 3KDZ – 

ul. Starowiejska i 4KDZ – ul. Jaśminowa;  

 

– 8 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

5KDD;  

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5281 -  Poz. 1380 

– 6 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 1KDD 

– ul. Wspólna;  

 

h) dla terenu oznaczonego symbolem 8MN  

 

– 20 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

1KDZ – ul. Brandwicka;  

 

– 20 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

2 KDZ – ul. Sandomierska;  

 

– 5 m od linii rozgraniczającej drogę 2 KDD;  

 

i) dla terenu oznaczonego symbolem 9MN;  

 

– 10 m od linii rozgraniczającej drogę 3KDZ;  

 

– 6 m od linii rozgraniczającej drogę 3KDL – 

ul. Topolowa;  

 

– 8 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 2 KDL 

– ul. Różana;  

 

– 6 m od linii rozgraniczającej drogę 6 KDW;  

 

j) dla terenu oznaczonego symbolem 10MN;  

 

– 20 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

1KDZ – ul. Brandwicka;  

 

– 15 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

3KDZ;  

 

– 8 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 2KDL 

– ul. Różana;  

 

4) wielkość powierzchni zabudowy do powierzchni 

działki nie więcej niż 50%;  

 

5) udział powierzchni biologicznie czynnej nie 

mniej niż 30% powierzchni działki;  

 

6) dopuszcza się rozbudowę zabudowy oraz 

sytuowanie budynków bezpośrednio przy 

granicy lub w zbliżeniu do granicy działki 

budowlanej z uwzględnieniem warunków 

określonych w przepisach odrębnych;  

 

7) dopuszcza się lokalizację altan ogrodowych oraz 

innych obiektów małej architektury;  

 

8) cechy budynków mieszkalnych:  

 

a) budynki do trzech kondygnacji nadziemnych, 

w tym jedna w stromej konstrukcji dachu, 

maksymalna wysokość 8 m do najwyższego 

gzymsu i 13 m do kalenicy;  

 

b) poziom posadowienia parteru do 100 cm n.p.t.,  

 

c) dachy dwuspadowe i wielospadowe 

o symetrycznym spadku połaci z 

dopuszczeniem lukarn i okien połaciowych,  

 

d) kąt nachylenia głównych połaci dachowych od 

300 do 450,  

 

e) układ głównej kalenicy prostopadły lub 

równoległy do granic działki,  

 

f) kolorystyka elewacji w kolorach jasnych, 

pastelowych, pokrycia dachu w kolorze 

naturalnej ceramiki lub zbliżonych w ciemnej 

tonacji,  

 

9) cechy budynków pomocniczych (gospodarcze, 

garażowe, ewentualnie usługowe):  

 

a) budynki o jednej kondygnacji nadziemnej 

o wysokości do 6 m do kalenicy lub szczytu,  

 

b) dachy dwuspadowe lub czterospadowe o kącie 

nachylenia połaci dachowych nawiązującym do 

dachu na budynku mieszkalnym,  

 

c) dopuszcza się dachy jednospadowe 

w przypadku realizacji budynku przy granicy 

działki lub gdy powierzchnia zabudowy nie 

przekracza 40 m2,  

 

d) kolorystyka elewacji i pokrycia jak budynek 

mieszkalny,  

 

10) ogrodzenia części frontowej działki należy 

lokalizować w linii rozgraniczającej drogi 

o dopuszczającej wysokości do 1,50 m.”  

 

8) § 8 otrzymuje brzmienie: Tereny zabudowy 

mieszkaniowo – usługowej 

 

1. „Wyznacza się tereny zabudowy 

mieszkaniowo – usługowej oznaczone na rysunku 

planu symbolem MN,U w tym 1MN,U o powierzchni 

ok. 0,9 ha 2MN,U o powierzchni ok. 1,40 ha.  

 

2. Na terenie oznaczonym symbolem 2MN,U 

dopuszcza się zagospodarowanie terenu pod zieleń 

urządzoną ogólnodostępną, w tym skwery, plac 

zabaw dla dzieci i place do gier sportowych.  

 

3. Na terenach o których mowa w ust. 1 

dopuszcza się wykorzystanie działek w całości pod 

zabudowę usługową (w tym handel) pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną bez działalności 

gospodarczej lub zieleń urządzoną ogólnodostępną.  

 

4. Ustala się zakaz lokalizacji przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska, dla 

których jest wymagany raport o oddziaływaniu na 

środowisko.  

 

5. Ustala się następujące zasady 

zagospodarowania terenu i kształtowania zabudowy:  

 

1) ustala się następujące nieprzekraczalne linie 

zabudowy, które dotyczą wszystkich 

budynków:  

 

a) dla terenu 1MN,U  

 

– 20 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

2KDZ – ul. Sandomierska,  

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5282 -  Poz. 1380 

– 10 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

1KDL – ul. Lipowa;  

 

b) dla terenu 2MN,U  

 

– 6 m od linii rozgraniczającej drogę 3KDL – 

ul. Topolowa i 2KDL – ul. Jaśminowa;  

 

– 10 m od linii rozgraniczającej drogę 3KDZ – 

ul. Starowiejska;  

 

2) wielkość powierzchni zabudowy do powierzchni 

działki nie więcej niż 60%;  

 

3) udział powierzchni biologicznie czynnej nie 

mniej niż 20% powierzchni działki;  

 

4) dopuszcza się rozbudowę zabudowy oraz 

sytuowanie budynków bezpośrednio przy 

granicy lub w zbliżeniu do granicy działki 

budowlanej z uwzględnieniem warunków 

określonych w przepisach odrębnych;  

 

5) dopuszcza się lokalizację altan ogrodowych oraz 

innych obiektów małej architektury;  

 

6) funkcję usługową, w tym handel, można 

zlokalizować w kondygnacji parteru budynku 

mieszkalnego, w budynku dobudowanym do 

budynku mieszkalnego lub w budynku wolno 

stojącym;  

 

7) cechy budynków mieszkalnych (lub mieszkalno 

– usługowych):  

 

a) budynki do trzech kondygnacji nadziemnych, 

w tym jedna w stromej konstrukcji dachu,  

 

b) dachy dwuspadowe i wielospadowe 

o symetrycznym spadku połaci 

z dopuszczeniem lukarn i okien połaciowych,  

 

c) kąt nachylenia głównych połaci dachowych od 

300 do 450,  

 

d) układ kalenicy prostopadły lub równoległy do 

granic działki,  

 

e) kolorystyka elewacji w kolorach jasnych, 

pastelowych, pokrycia dachu w kolorze 

naturalnej ceramiki lub zbliżonych w ciemnej 

tonacji,  

 

8) cechy budynków usługowych:  

 

a) budynek do dwóch kondygnacji nadziemnych,  

 

b) maksymalna wysokość 10 m do kalenicy lub 

szczytu dachu,  

 

c) dachy dwuspadowe, wielospadowe i płaskie 

o kącie nachylenia połaci dachowych 

odpowiednio od 300 do 450 i od 50 do 150,  

 

d) dopuszcza się kolorystykę elewacji 

o nasyconych barwach ale nawiązującą do 

pozostałych budynków znajdujących się na tej 

samej działce,  

 

9) cechy budynków pomocniczych (gospodarczych 

i garażowych):  

 

a) budynki o jednej kondygnacji nadziemnej 

o wysokości do 6 m do kalenicy lub szczytu,  

 

b) dachy dwuspadowe lub czterospadowe o kącie 

nachylenia połaci dachowych nawiązującym do 

dachu na budynku mieszkalnym,  

 

c) dopuszcza się dachy jednospadowe 

w przypadku realizacji budynku przy granicy 

działki lub gdy powierzchnia zabudowy nie 

przekracza 40 m2,  

 

d) kolorystyka elewacji i pokrycia jak budynek 

mieszkalny,  

 

10) od strony dróg zabrania się wykonywania 

ogrodzeń pełnych oraz z prefabrykatów 

betonowych.”  

 

9) § 9 otrzymuje brzmienie: Tereny zabudowy 

usługowej 

 

1. „Wyznacza się tereny zabudowy usługowej, 

w tym handel oznaczone na rysunku planu symbolem 

U w tym: 1U o powierzchni ok. 0,8 ha; 2U 

o powierzchni ok. 0,9 ha; 3U o powierzchni ok. 

0,5 ha;  

 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 

dopuszcza się:  

 

1) lokalizację obiektów garażowo – gospodarczych 

podziemnych lub wbudowanych w budynek 

usługowy,  

 

2) realizację urządzeń terenowych i obiektów małej 

architektury towarzyszących kubaturowym 

obiektom usługowym.  

 

3. Ustala się zakaz lokalizacji przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska, dla 

których jest wymagany raport o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko wymienionych w § 2 

ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

określenia rodzajów przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko oraz 

szczegółowych uwarunkowań związanych 

z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia 

raportu o oddziaływaniu na środowisko.  

 

4. Ustala się następujące zasady 

zagospodarowania terenu i kształtowania zabudowy:  

 

1) ustala się następujące nieprzekraczalne linie 

zabudowy:  

 

a) dla terenu 1U  

 

– 10 m od linii rozgraniczającej drogę 3KDZ – 

ul. Starowiejska;  
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5283 -  Poz. 1380 

b) dla terenu 2U  

 

– 6 m od linii rozgraniczającej drogę 3KDD – 

ul. Starowiejska;  

 

– 5 m od linii rozgraniczającej drogę 2KDD;  

 

– 15 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

3KDZ – ul. Topolowa;  

 

c) dla terenu 3U  

 

– 15 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi 

1 KDZ ul. Brandwicka i 3KDZ ul. Topolowa;  

 

– 5 m od linii rozgraniczającej drogę 2KDD;  

 

2) wielkość powierzchni zabudowy do powierzchni 

działki nie więcej niż 50%,  

 

3) udział powierzchni biologicznie czynnej nie 

mniej niż 20% powierzchni działki,  

 

4) w stosunku do istniejącej na tym terenie 

zabudowy ustala się możliwość dokonywania 

remontów, modernizacji i adaptacji na cele 

związane z przeznaczeniem podstawowym;  

 

5) cechy budynków usługowych:  

 

a) budynki o nie więcej niż trzech kondygnacjach 

nadziemnych,  

 

b) maksymalna wysokość budynków 12 m do 

kalenicy lub szczytu dachu,  

 

c) dachy dwuspadowe, wielospadowe i płaskie 

o kącie nachylenia połaci dachowych 

odpowiednio od 300 do 450 i od 50 do 150,  

 

d) dopuszcza się kolorystykę elewacji 

o nasyconych barwach, kolorystyka dachów 

ciemna stonowana,  

 

6) zabrania się wykonywania ogrodzeń pełnych 

oraz z prefabrykatów betonowych.”  

 

10) uchyla się ustalenia § 10;  

 

11) § 11 otrzymuje brzmienie: 

 

1. „Wyznacza się tereny zieleni urządzonej, 

oznaczone na rysunku planu symbolem ZP w tym: 

1ZP o powierzchni ok. 0,15 ha i 2ZP o powierzchni 

ok. 0,10 ha.  

 

2. Dopuszcza się możliwość lokalizacji sieci 

infrastruktury technicznej. 

 

3. Nie dopuszcza się lokalizacji budynków oraz 

zadrzewiania terenu.”  

 

12) uchyla się ustalenia § 12;  

 

13) § 13 otrzymuje brzmienie: 

 

1. „Obowiązują następujące zasady obsługi 

komunikacyjnej terenów:  

 

1) dostępność komunikacyjna poszczególnych 

terenów z istniejących i projektowanych dróg 

publicznych powiązanych z układem 

komunikacyjnym miasta, oznaczonych na 

rysunku planu symbolami:  

 

a) 1KDZ – ul. Brandwicka, droga zbiorcza,  

 

b) 2KDZ – ul. Sandomierska, droga zbiorcza,  

 

c) 3KDZ – część ul. Topolowej i ul. Starowiejska, 

droga zbiorcza,  

 

d) 4KDZ – część ul. Jaśminowej, ul. Ogrodowa, 

droga zbiorcza,  

 

e) KDL (od 1KDL do 3KDL) – ulice lokalne,  

 

f) KDD (od 1KDD do 8KDD) – ulice dojazdowe,  

 

2) ustala się układ uzupełniający dróg 

wewnętrznych oznaczony na rysunku planu 

symbolem KDW (od 1KDW do 6KDW);  

 

3) warunkiem realizacji zabudowy na działce jest 

dostęp tej działki do drogi publicznej 

w rozumieniu ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym;  

 

4) ustala się następujące zasady lokalizacji miejsc 

postojowych dla samochodów:  

 

a) dla istniejących i projektowanych inwestycji 

w ramach działki lub zespołu działek, na których 

realizowana jest inwestycja w ilości:  

 

– dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 

nie mniej niż 1 miejsce postojowe na 1 budynek 

mieszkalny oprócz miejsca w garażu;  

 

– dla zabudowy mieszkaniowo – usługowej 

dodatkowo należy zabezpieczyć minimum 

3 miejsca postojowe na każde 100 m2 

powierzchni ogólnej prowadzonych usług 

i handlu lecz nie mniej niż jedno;  

 

– dla zabudowy usługowej – nie mniej niż 

2 miejsca postojowe na 10 zatrudnionych oraz 

2 miejsca na każde 50 m2 powierzchni 

użytkowej usług;  

 

b) lokalizacja miejsc postojowych dla samochodów 

na terenie istniejących i projektowanych 

inwestycji zgodnie z wymaganiami przepisów 

odrębnych,  

 

c) dopuszcza się możliwość lokalizacji miejsc 

postojowych dla samochodów w obrębie linii 

rozgraniczających ulic klas Z, L i D zgodnie 

w wymaganiami przepisów odrębnych w formie 

zatok postojowych oraz dodatkowych pasów 

postojowych,  

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5284 -  Poz. 1380 

5) na terenie dróg publicznych dopuszcza się 

możliwość lokalizacji: zatok przystankowych dla 

autobusów oraz zatok dla postoju taksówek 

zgodnie z wymaganiami przepisów odrębnych.  

 

2. Na terenach przeznaczonych pod zabudowę 

dopuszcza się możliwość wydzielania dodatkowych 

dróg wewnętrznych, innych niż na rysunku planu, pod 

warunkiem zachowania minimalnej szerokości 

określonej przepisami odrębnymi oraz w dostosowaniu 

do zgodnego z planem zagospodarowania terenu.  

 

3. Dopuszcza się sytuowanie nośników 

reklamowych na terenach przeznaczonych pod 

zabudowę w formie:  

 

1) słupów reklamowych o wysokości nie większej 

niż 3 m i masztów flagowych o wysokości do 

8 m,  

 

2) tablic, neonów i ekranów o powierzchni nie 

większej niż 8 m2. Na wszystkich terenach 

objętych planem dopuszcza się prowadzenie 

sieci infrastruktury technicznej nie związanych 

z obsługą terenów objętych planem, pod 

warunkiem, że nie ograniczy to możliwości 

zagospodarowania tych terenów zgodnie 

z pozostałymi ustaleniami planu.”  

 

14) § 14 otrzymuje brzmienie: Tereny 

komunikacji  

 

1. „Ustalenia dla terenu komunikacji 

oznaczonego na rysunku planu symbolem 1KDZ – 

ul. Brandwicka o powierzchni ok.1,2 ha:  

 

1) przeznaczenie podstawowe – istniejąca droga 

publiczna klasy drogi zbiorczej;  

 

2) przeznaczenie uzupełniające – realizacja 

chodników, sieci i urządzeń infrastruktury 

technicznej zgodnie z wymaganiami przepisów 

odrębnych;  

 

3) dopuszcza się:  

 

a) lokalizację małych obiektów kubaturowych 

(kioski prasowe, przystanki autobusowe, budki 

telefoniczne),  

 

b) zieleń ozdobną i izolacyjną,  

 

4) warunki urbanistyczne:  

 

– szerokość w liniach rozgraniczających nie mniej 

niż 20 m;  

 

– szerokość jezdni 7,0 m;  

 

2. Ustalenia dla terenu komunikacji 

oznaczonego na rysunku planu symbolem 2KDZ 

ul. Sandomierska – o powierzchni ok. 2,06 ha:  

 

1) przeznaczenie podstawowe –droga publiczna 

klasy drogi zbiorczej;  

 

2) przeznaczenie uzupełniające – realizacja 

chodników, ścieżek rowerowych oraz sieci 

i urządzeń infrastruktury technicznej zgodnie 

z wymaganiami przepisów odrębnych;  

 

3) dopuszcza się:  

 

a) lokalizację małych obiektów kubaturowych 

(kioski prasowe, przystanki autobusowe, budki 

telefoniczne),  

 

b) zieleń ozdobną i izolacyjną,  

 

4) warunki urbanistyczne:  

 

– szerokość w liniach rozgraniczających nie mniej 

niż 20 m;  

 

– szerokość jezdni 7 m. 

 

3. Ustalenia dla terenu komunikacji 

oznaczonego na rysunku planu symbolem 3KDZ – 

ul. Topolowa i ul. Staromiejska, o powierzchni 

ok. 1,16 ha:  

 

1) przeznaczenie podstawowe –droga publiczna 

klasy drogi zbiorczej;  

 

2) przeznaczenie uzupełniające – realizacja 

chodników, ścieżek rowerowych oraz sieci 

i urządzeń infrastruktury technicznej zgodnie 

z wymaganiami przepisów odrębnych;  

 

3) dopuszcza się:  

 

a) lokalizację małych obiektów kubaturowych 

(kioski prasowe, przystanki autobusowe, budki 

telefoniczne);  

 

b) zieleń ozdobną i izolacyjną;  

 

4) warunki urbanistyczne:  

 

– szerokość w liniach rozgraniczających nie mniej 

niż 20 m;  

 

– szerokość jezdni 7 m.  

 

4. Ustalenia dla terenu komunikacji 

oznaczonego na rysunku planu symbolem 4KDZ – 

ul. Ogrodowa i część ul. Jaśminowej o powierzchni 

0,42 ha:  

 

1) przeznaczenie podstawowe – część pasa 

drogowego, w granicach opracowania planu, 

drogi publicznej klasy drogi zbiorczej;  

 

2) przeznaczenie uzupełniające – realizacja 

chodników, ścieżek rowerowych oraz sieci 

i urządzeń infrastruktury technicznej zgodnie 

z wymaganiami przepisów odrębnych;  

 

3) dopuszcza się:  

 

a) lokalizację małych obiektów kubaturowych 

(kioski prasowe, przystanki autobusowe, budki 

telefoniczne);  
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5285 -  Poz. 1380 

b) zieleń ozdobną i izolacyjną;  

 

4) warunki urbanistyczne: szerokość w liniach 

rozgraniczających – linię rozgraniczającą drogę 

zbiorczą na terenie objętym opracowaniem 

planu miejscowego ustala się w odległości nie 

mniejszej niż 10m od osi istniejącego pasa 

drogowego.  

 

5. Ustalenia dla terenów komunikacji 

oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1KDL 

o powierzchni ok. 1,2 ha ul. Lipowa; 3KDL 

o powierzchni ok. 0,40 ha ul. Topolowa na odcinku od 

ul. Jaśminowej do skrzyżowania z ul. Starowiejską;  

 

1) przeznaczenie podstawowe – tereny dróg 

publicznych klasy drogi lokalnej;  

 

2) przeznaczenie uzupełniające – realizacja 

chodników, sieci i urządzeń infrastruktury 

technicznej;  

 

3) dopuszcza się zieleń ozdobną;  

 

4) warunki urbanistyczne:  

 

a) szerokość w liniach rozgraniczających:  

 

– 1KDL – utrzymuje się 15 m;  

 

– 3KDL – nie mniej niż 12 m;  

 

b) szerokość jezdni:  

 

– 1KDL – nie mniejsza niż 7 m;  

 

– 3KDL – nie mniejsza niż 6 m.  

 

6. Ustalenia dla terenu komunikacji 

oznaczonego na rysunku planu symbolem 2KDL – 

ul. Różana i część ul. Jaśminowej o powierzchni 

0,33 ha:  

 

1) przeznaczenie podstawowe – część pasa 

drogowego w granicach opracowania planu 

drogi publicznej klasy drogi lokalnej;  

 

2) przeznaczenie uzupełniające – realizacja 

chodników, sieci i urządzeń infrastruktury 

technicznej;  

 

3) dopuszcza się zieleń ozdobną;  

 

4) warunki urbanistyczne: linię rozgraniczającą 

drogę lokalną na terenie objętym opracowaniem 

planu miejscowego ustala się w odległości nie 

mniejszej niż 6 m od osi istniejącego pasa 

drogowego.  

 

7. Ustalenia dla terenów komunikacji 

oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1KDD 

o powierzchni ok. 0,40 ha ul. Wspólna w dwóch 

odcinkach (I – pomiędzy ul. Sandomierską i Lipową, II 

– pomiędzy ul. Lipową i ul. Ogrodową); 2KDD 

o powierzchni ok. 0,20 ha projektowana; 3KDD 

o powierzchni ok. 0,02 ha ul. Starowiejska na odcinku 

od skrzyżowania z ul. Topolową do placu 

manewrowego przy terenach usługowych; 4KDD 

o powierzchni ok. 0,2 ha projektowana; 5KDD 

o powierzchni ok. 0,5 ha projektowana; 6KDD 

o powierzchni ok. 0,2 ha projektowana; 7KDD 

o powierzchni ok. 0,2 ha projektowana; 8KDD 

o powierzchni ok. 0,4 ha projektowana;  

 

1) przeznaczenie podstawowe – tereny 

istniejących i projektowanych dróg publicznych 

klasy drogi dojazdowej;  

 

2) przeznaczenie uzupełniające – realizacja 

chodników oraz sieci i urządzeń infrastruktury 

technicznej zgodnie z wymaganiami przepisów 

odrębnych;  

 

3) dopuszcza się zieleń ozdobną;  

 

4) warunki urbanistyczne:  

 

a) szerokość w liniach rozgraniczających  

 

– 1KDD odcinek I nie mniej niż 10 m, odcinek II 

utrzymuje się 11 m;  

 

– 2KDD nie mniej niż 10 m, zakończona placem 

nawrotowym o wymiarach 15 m x 15 m;  

 

– 3KDD nie mniej niż 10 m;  

 

– 4KDD nie mniej niż 10 m.;  

 

– 5KDD nie mniej niż 11 m;  

 

– 6KDD nie mniej niż 11 m.;  

 

– 7KDD nie mniej niż 11 m zakończona placem 

nawrotowym o wymiarach 15 m x 15 m;  

 

– 8KDD nie mniej niż 11 m;  

 

b) szerokość jezdni  

 

– 1KDD nie mniejsza niż 6 m  

 

– 2KDD nie mniejsza niż 5,5 m  

 

– 3KDD nie mniejsza niż 5,5 m  

 

– 4KDD nie mniejsza niż 5,5 m;  

 

– 5KDD nie mniejsza niż 6 m;  

 

– 6KDD nie mniejsza niż 5,5 m;  

 

– 7KDD nie mniejsza niż 5,5 m;  

 

– 8KDD nie mniejsza niż 6 m. 

 

8. Ustalenia dla terenów komunikacji 

oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1KDW 

o powierzchni ok. 0,2 ha ul. Parkowa; 2KDW 

o powierzchni ok. 0,02 ha projektowana; 3KDW 

o powierzchni ok. 0,08 ha projektowana; 4KDW 

o powierzchni ok. 0,07 ha projektowana; 5KDW 

o powierzchni ok. 0,05 ha istniejąca ul. Starowiejska 

od skrzyżowania z ul. Lipową do placu manewrowego 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5286 -  Poz. 1380 

przy terenach usługowych; 6KDW o powierzchni 

ok. 0,05 ha projektowana;  

 

1) przeznaczenie podstawowe – tereny 

istniejących i projektowanych dróg 

wewnętrznych;  

 

2) przeznaczenie uzupełniające – realizacja 

chodników, sieci i urządzeń infrastruktury 

technicznej;  

 

3) dopuszcza się zieleń ozdobną;  

 

4) warunki urbanistyczne:  

 

a) szerokość w liniach rozgraniczających:  

 

– 1KDW – utrzymuje się 5 m;  

 

– 2KDW – nie mniej niż 5 m;  

 

– 3KDW – nie mniej niż 8 m zakończona placem 

nawrotowym o wymiarach 15 m x 15 m;  

 

– 4KDW – nie mniej niż 8 m zakończona placem 

nawrotowym o wymiarach 15 m x 15 m;  

 

– 5KDW – utrzymuje się stan istniejący;  

 

– 6KDW – nie mniej niż 7 m  

 

b) szerokość jezdni:  

 

– 1KDW – nie mniej niż 5 m;  

 

– 2KDW – nie mniej niż 5 m;  

 

– 3KDW – nie mniej niż 5,5 m;  

 

– 4KDW – nie mniej niż 5 m;  

 

– 5KDW – zgodnie ze stanem istniejącym;  

 

– 6KDW – nie mniej niż 5 m”;  

 

15) § 15 otrzymuje brzmienie: 

 

1. „Wyznacza się tereny pod lokalizację stacji 

transformatorowych, oznaczone na rysunku planu 

symbolem E w tym: 1E o powierzchni ok. 0,01 ha 

i 2E o powierzchni ok. 0,01 ha.  

 

1) w granicach terenów oznaczonych symbolem E 

dopuszcza się lokalizację miejsca postojowego 

dla samochodu obsługi i konserwacji urządzeń 

oraz zieleni izolacyjnej ozdobnej, 

 

2) zasady zagospodarowania terenu zgodnie 

z przepisami odrębnymi.  

 

2. Wyznacza się tereny pod lokalizację 

pompowni ścieków jako kontynuacja 

dotychczasowego przeznaczenia i sposobu 

użytkowania, oznaczone na rysunku planu 1K i 2K 

o powierzchni ok. 0,01 ha.  

 

1) w granicach terenów oznaczonych symbolem K 

dopuszcza się lokalizację miejsca postojowego 

dla samochodu obsługi i konserwacji urządzeń 

oraz zieleni izolacyjnej ozdobnej, 

 

2) zasady zagospodarowania terenu zgodnie 

z przepisami odrębnymi.”  

 

16) § 16 otrzymuje brzmienie: 

 

1. „Ustala się następujące zasady obsługi 

w zakresie infrastruktury technicznej oraz prowadzenia 

sieci:  

 

1) w zakresie zaopatrzenia w wodę:  

 

a) ustala się zaopatrzenie w wodę na 

dotychczasowych zasadach, tj. z systemu 

grupowego bazującego na ujęciu wody 

podziemnej „Krzyżowe Drogi” i „Stare Ujęcie”;  

 

b) ustala się, że rozbudowa sieci wodociągowej 

projektowana będzie w układzie pierścieniowo – 

rozdzielczym wzdłuż sieci ulic z zachowaniem 

niezbędnych odległości od obiektów 

budowlanych wynikających z przepisów 

odrębnych;  

 

c) przy budowie lub rozbudowie sieci 

wodociągowej należy uwzględnić wymogi 

dotyczące przeciwpożarowego zaopatrzenia 

wodnego, określone w przepisach odrębnych;  

 

d) dopuszcza się możliwość stosowania 

indywidualnych rozwiązań w zakresie 

zaopatrzenia w wodę;  

 

2) w zakresie gospodarki ściekowej:  

 

a) utrzymuje się istniejącą sieć kanalizacyjną 

w układzie rozdzielczym;  

 

b) ustala się rozbudowę istniejącego 

i realizowanego systemu kanalizacji sanitarnej 

wzdłuż sieci ulic; ścieki poprzez przepompownie 

1K i 2K zostaną skierowane na miejską 

oczyszczalnię ścieków;  

 

c) budynki należy docelowo podłączyć do miejskiej 

sieci kanalizacyjnej /czasowo dopuszcza się 

odprowadzenie ścieków sanitarnych do 

zbiorników bezodpływowych/;  

 

d) ścieki przemysłowe odprowadzane do 

kanalizacji miejskiej powinny spełnić wymogi 

określone przepisami dotyczącymi zbiorowego 

odprowadzania ścieków;  

 

e) wody opadowe i roztopowe ujęte w system 

kanalizacji opadowej, wprowadzane do wód lub 

do ziemi, nie powinny zawierać substancji 

zanieczyszczających w ilościach 

przekraczających poziom dopuszczalny 

określony w przepisach dotyczących 

warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzeniu ścieków do wód lub do ziemi;  

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5287 -  Poz. 1380 

f) tereny zabudowy należy docelowo wyposażyć 

w system kanalizacji opadowej w projekcie 

systemu odwodnienia terenu uwzględnić 

istniejące urządzenia melioracyjne;  

 

3) w zakresie zaopatrzenia w gaz:  

 

a) będzie realizowane siecią średnioprężną 

w oparciu o istniejące gazociągi średnioprężne, 

który należy rozbudować docelowo w system 

pierścieniowo – rozdzielczy z zachowaniem 

niezbędnych odległości od obiektów 

budowlanych wynikających z warunków 

technicznych;  

 

b) redukcja ciśnienia średniego na niskie nastąpi 

u odbiorców za pomocą indywidualnych 

reduktorów domowych;  

 

c) projektowane gazociągi należy prowadzić 

w liniach rozgraniczających dróg poza pasem 

jezdni;  

 

4) w zakresie zaopatrzenia w ciepło: w zakresie 

systemów grzewczych należy stosować 

rozwiązania techniczne i media grzewcze 

nieuciążliwe dla środowiska, z ograniczeniem 

paliw stałych i wykorzystaniem dla celów 

grzewczych energii elektrycznej, gazu, oleju 

niskosiarkowego lub odnawialnych źródeł 

energii;  

 

5) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną:  

 

a) zasilanie projektowanego i istniejącego 

budownictwa w energię elektryczną przewiduje 

się z 2-ch projektowanych stacji 

transformatorowych wolno stojących 

wnętrzowych (zalecane stacje typu STL-4, STL 

mb-4) oznaczonych w planie symbolem 1E, 2E;  

 

b) dopuszcza się możliwość lokalizacji nowych 

stacji trafo;  

 

c) zasilanie projektowanych stacji 

transformatorowych należy wykonać linią 

kablową poprzez wpięcie się w istniejący kabel;  

 

d) w celu umożliwienia właściwej eksploatacji oraz 

zapewnienia warunków bezpieczeństwa 

stosownie do odpowiednich aktualnie 

obowiązujących przepisów należy zachować 

odległości stacji transformatorowych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami od budynków 

użyteczności publicznej, budynków 

gospodarczych i mieszkalnych.  

 

6) w zakresie telekomunikacji:  

 

a) budowę sieci telekomunikacyjnej należy 

realizować w oparciu o warunki techniczne 

wydane przez dysponenta sieci.  

 

7) w zakresie gospodarki odpadami:  

 

a) czasowe gromadzenie odpadów stałych 

przewiduje się na terenie posesji prywatnych 

przy zabudowie jednorodzinnej i usługowej 

w pojemnikach przeznaczonych na ten cel;  

 

b) ustala się odbiór odpadów komunalnych przez 

wyspecjalizowane jednostki, ich segregację 

i zagospodarowanie na warunkach określonych 

przez samorząd gminy;  

 

c) odpady wytwarzane w wyniku prowadzonej 

działalności wykorzystywane lub 

unieszkodliwione na zasadach określonych 

w obowiązujących przepisach odrębnych.  

 

17) § 17 otrzymuje brzmienie: 

 

1. „Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 12 ustawy 

z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym ustala się 

wysokość stawki procentowej, o której mowa 

w art. 36 ust. 4 w/w ustawy:  

 

1) dla terenów oznaczonych na rysunku planu 

symbolem MN – 20%,  

 

2) dla terenów oznaczonych na rysunku planu 

symbolami MN,U i U – 20%,  

 

3) dla terenów oznaczonych na rysunku planu 

symbolami MN,U i U – 20%. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się 

Prezydentowi Miasta Stalowa Wola.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 

30 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

* załącznika Nr 3 i Nr 4 nie ogłasza się 
 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Stanisław Cisek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5288 -  Poz. 1380 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5289 -  Poz. 1380 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5290 -  Poz. 1381 

1381 

 

UCHWAŁA Nr XLVII/834/09 

RADY MIEJSKIEJ W STALOWEJ WOLI 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

 

w sprawie w określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu 

kwalifikowanego na terenie miasta Stalowa Wola 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 

art. 2 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155 poz. 1298 

z późn. zm.). Rada Miejska w Stalowej Woli uchwala 

się, co następuje: 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Uchwała reguluje warunki i tryb 

udzielania przez Gminę Stalowa Wola wsparcia 

finansowego na przedsięwzięcia z zakresu rozwoju 

sportu kwalifikowanego, realizowane przez kluby 

sportowe uczestniczące we współzawodnictwie 

sportowym organizowanym lub prowadzonym 

w określonej dyscyplinie sportu przez polski związek 

sportowy lub podmiot działający z jego upoważnienia.  

 

2. Przepisów uchwały nie stosuje się do dotacji 

udzielanych na podstawie przepisów ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 

z późn. zm.), na podstawie art. 176 ust. 3 ustawy 

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 późn. zm.) oraz dotacji 

celowych udzielanych na podstawie innych odrębnych 

przepisów. 

 

3. Wspieranie finansowe rozwoju sportu 

kwalifikowanego następuje w formie dotacji celowej, 

przyznawanej klubowi sportowemu na warunkach 

i w trybie określonym w uchwale.  

 

§ 2. 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest 

mowa o:  

 

1) sporcie kwalifikowanym – należy przez to 

rozumieć określoną w art. 3 pkt 3 i 4 ustawy 

z dnia 29 listopada 2005 r. o sporcie 

kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155, poz. 1298 

z późn. zm.) formę aktywności ludzkiej 

związaną z uczestnictwem we 

współzawodnictwie sportowym, jako 

indywidualnej lub zbiorowej rywalizacji osób 

zmierzających do uzyskania właściwych dla 

danej dyscypliny sportu rezultatów, stanowiącej 

współzawodnictwo organizowane lub 

prowadzone w danej dyscyplinie sportu przez 

polski związek sportowy lub podmiot działający 

z jego upoważnienia,  

 

2) klubie sportowym – należy przez to rozumieć 

prowadzącą działalność w zakresie sportu 

kwalifikowanego osobę prawną utworzoną na 

podstawie odrębnych przepisów, a także inną 

jednostkę organizacyjną nie posiadającą 

osobowości prawnej, prowadzącą działalność 

w zakresie sportu kwalifikowanego na terenie 

miasta Stalowa Wola,  

 

3) licencji – należy przez to rozumieć licencję 

określoną w art. 6 ust. 1 ustawy, o której 

mowa w pkt 1, przyznawaną przez właściwy 

polski związek sportowy dla klubu sportowego 

uczestniczącego w sporcie kwalifikowanym 

w danej dyscyplinie sportowej,  

 

4) licencji – należy przez to rozumieć licencję 

określoną w art. 6 ust. 1 ustawy, o której 

mowa w pkt 1, przyznawaną przez właściwy 

polski związek sportowy dla klubu sportowego 

uczestniczącego w sporcie kwalifikowanym 

w danej dyscyplinie sportowej,  

 

5) przedsięwzięcie – należy przez to rozumieć 

zadanie realizowane przez klub sportowy, 

stanowiące wydatki bieżące tego klubu, które 

w sposób bezpośredni przyczynią się do 

rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie 

miasta Stalowa Wola,  

 

6) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć klub 

sportowy, który na warunkach i w trybie 

niniejszej uchwały złoży wniosek o udzielenie 

dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia,  

 

7) umowie – należy przez to rozumieć umowę 

o dotację między Gminą Stalowa Wola a klubem 

sportowym, której treść reguluje art. 130 

w związku z art. 189a ustawy z dnia 

30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

i postanowienia niniejszej uchwały.  

 

Rozdział II 

Warunki otrzymania wsparcia finansowego 

 

§ 3. 1. O dofinansowanie rozwoju sportu 

kwalifikowanego mogą się ubiegać kluby sportowe, 

które spełniać będą warunki określone w pkt 1 lub 2:  

 

1) biorą udział w rozgrywkach objętych 

regulaminem polskich związków sportowych 

i osiągają znaczące wyniki we 

współzawodnictwie ogólnopolskim 

i międzynarodowym,  
 

2) prowadzą szkolenie w grupach młodzieżowych 

i osiągają znaczące wyniki we 

współzawodnictwie ogólnopolskim 

i międzynarodowym.  
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5291 -  Poz. 1381 

2. Klub sportowy ubiegający się 

o dofinansowanie składa wniosek do Prezydenta 

Miasta Stalowej Woli o udzielenie dotacji celowej.  

 

3. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji celowej 

nie jest równoznaczne z jej przyznaniem.  

 

4. Z dotacji celowej mogą być finansowane lub 

dofinansowane wydatki z tytułu:  

 

1) przygotowań klubu lub zawodnika tego klubu 

do udziału we współzawodnictwie w określonej 

dyscyplinie sportu kwalifikowanego 

w szczególności zgrupowań i obozów 

sportowych,  

 

2) udziału klubu lub zawodnika tego klubu 

w zawodach lub imprezach w określonej 

dyscyplinie sportu kwalifikowanego (m.in. 

obsługa sędziowska, obsługa medyczna, 

ubezpieczenie sportowe zawodników, przewóz 

na zawody, artykuły spożywcze, odżywki, 

woda mineralna),  

 

3) zakupu sprzętu sportowego dla klubu lub 

ulepszenia posiadanego sprzętu sportowego 

służącego uprawianiu sportu kwalifikowanego,  

 

4) wypłaty wynagrodzeń dla osób posiadających 

odpowiednie uprawnienia do przygotowywania 

zawodnika lub zawodników danego klubu do 

udziału we współzawodnictwie w określonej 

dyscyplinie sportu kwalifikowanego,  

 

5) kosztów pośrednich (np. obsługa księgowa, 

utrzymanie rachunku bankowego), związanych 

z realizacją przedsięwzięcia stanowiące 

maksymalnie 10% wysokości dofinansowania.  

 

5. Z dotacji celowej nie mogą być finansowane 

ani dofinansowane w szczególności:  

 

1) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników lub 

działaczy klubu sportowego,  

 

2) wypłaty stypendiów przyznanych przez klub 

sportowy zawodnikom,  

 

3) transfery zawodnika z innego klubu 

sportowego,  

 

4) zapłaty kar, mandatów i innych opłat 

sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub 

zawodnika tego klubu,  

 

5) zobowiązania klubu sportowego z tytułu 

zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu 

papierów wartościowych oraz kosztów obsługi 

zadłużenia,  

 

6) koszty, które wnioskodawca poniósł na 

realizację przedsięwzięcia przed zawarciem 

umowy o udzielenie dotacji,  

 

7) utrzymania, remontu lub modernizacji obiektów 

i urządzeń sportowych klubu służących do 

uprawianiu sportu kwalifikowanego. 

6. Kwota dofinansowania realizacji danego 

przedsięwzięcia z budżetu Miasta Stalowa Wola nie 

może przekroczyć 95% jego kosztów.  

 

7. Forma wypłaty przyznanej dotacji celowej 

przyznanej klubom sportowym, zostanie określona 

w umowie.  

 

Rozdział III 

Tryb udzielenia dotacji 

 

§ 4. 1. Dotacja celowa na realizację 

przedsięwzięć w zakresie sportu kwalifikowanego 

może być przyznana przez Prezydenta Miasta Stalowej 

Woli na wniosek klubu sportowego.  

 

2. Ogłoszenie o naborze wniosków o wsparcie 

finansowe sportu kwalifikowanego zamieszcza się 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta Stalowa Wola.  

 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 należy 

składać w terminie do 15 października roku 

poprzedzającego rok budżetowy, w którym 

przedsięwzięcie ma być realizowane.  

 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, 

stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.  

 

5. Do wniosku należy dołączyć:  

 

1) dokument potwierdzający posiadanie licencji 

przyznanej przez właściwy polski związek 

sportowy,  

 

2) aktualny wyciąg z Krajowego Rejestru 

Sądowego lub innego rejestru albo ewidencji 

właściwych dla formy organizacyjnej danego 

klubu sportowego,  

 

3) aktualny statut.  

 

6. Wnioski niekompletne, bądź zgłoszone po 

terminie, nie będą uwzględniane przy przyznawaniu 

dotacji celowej.  

 

§ 5. 1. Oceny złożonych wniosków dokona 

9 osobowa komisja powołana w drodze zarządzenia 

przez Prezydenta Miasta Stalowej Woli. W skład 

Komisji wejdą m.in.: Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu i Przewodniczący Komisji Budżetu 

i Finansów Rady Miejskiej oraz po 1 radnym 

wskazanym przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu 

i Komisję Budżetu i Finansów. Komisja pracuje wg 

regulaminu pracy określonego w drodze zarządzenia 

Prezydenta Miasta. Projekt regulaminu winien być 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, 

Kultury i Sportu.  

 

2. Po zapoznaniu się z oceną komisji, decyzję 

w sprawie przyznania dotacji celowej i jej wysokości 

podejmuje Prezydent Stalowej Woli w ramach 

środków zaplanowanych na ten cel w budżecie miasta 

Stalowa Wola. Decyzja Prezydenta Miasta Stalowej 

Woli jest ostateczna i nie przysługuje od niej 

odwołanie.  
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5292 -  Poz. 1381 

3. Decyzja Prezydenta Miasta Stalowej Woli 

w sprawie przyznania lub odmowy przyznania dotacji 

celowej zapada w terminie 60 dni od daty 

przedłożenia propozycji wysokości dofinansowania 

przez komisję.  

 

4. Przy ocenie złożonych wniosków bierze się 

pod uwagę:  

 

1) znaczenie zgłoszonego przedsięwzięcia dla 

rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie 

miasta Stalowa Wola, 

 

2) wysokość środków budżetowych 

przeznaczonych na rozwój sportu 

kwalifikowanego,  

 

3) przedstawiony kosztorys i opis przedsięwzięcia,  

 

4) doświadczenie w dotychczasowej współpracy 

z wnioskodawcą,  

 

5) dotychczasowe wyniki i osiągnięcia sportowe 

na szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym 

wnioskodawcy.  

 

5. Wysokość przyznanej dotacji może być 

niższa od wnioskowanej przez klub sportowy. W takim 

przypadku warunkiem zawarcia umowy jest korekta 

kosztorysu przedsięwzięcia.  

 

6. Wykaz klubów sportowych, którym 

przyznano dotację zostanie zamieszczony w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta Stalowa Wola.  

 

Rozdział VI 

Umowa o dotację i rozliczenie dotacji 

 

§ 6. 1. Z klubem sportowym, któremu została 

przyznana dotacja celowa na realizacje 

przedsięwzięcia zawarta zostanie umowa.  

 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 powinna 

zawierać w szczególności:  

 

1) oznaczenie stron umowy,  

 

2) opis przedsięwzięcia na jakie dotacja została 

przyznana i termin jego wykonania,  

 

3) wysokość dotacji udzielonej klubowi 

wykonującemu przedsięwzięcie i tryb płatności,  

 

4) termin wykorzystania dotacji nie dłuższy niż do 

31 grudnia danego roku budżetowego,  

 

5) tryb i zakres kontroli realizowanego 

przedsięwzięcia,  

 

6) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji 

oraz termin zwrotu niewykorzystanej części 

dotacji,  

 

7) warunki rozwiązania umowy,  

 

8) zasady wydatkowania i rozliczenia dotacji 

z uwzględnieniem Prawo o zamówieniach 

publicznych, ustawy o rachunkowości 

i finansach publicznych,  

 

9) termin i zakres sprawozdania.  

 

3. Integralnym elementem umowy jest 

ostateczny kosztorys przedsięwzięcia.  

 

4. Dotację celową na realizację przedsięwzięcia 

przekazuje się na rachunek bankowy klubu 

sportowego na warunkach określonych w umowie.  

 

5. W treści umowy zamieszcza się 

postanowienia dopuszczające jej zmianę w drodze 

dwustronnego aneksu zawartego w formie pisemnej, 

z zastrzeżeniem, że zmiana umowy nie może 

powodować zwiększenia kwoty przyznanej dotacji 

celowej, ani istotnego odstępstwa od założeń 

przedsięwzięcia, o którym mowa w ust. 2 pkt 2.  

 

6. W umowie można zawrzeć postanowienia 

dopuszczające dokonanie przez lub sportowy 

przesunięć pomiędzy pozycjami kosztorysu projektu do 

20% istniejącej pozycji kosztorysowej bez 

konieczności aneksowania umowy.  

 

7. Przesunięcia pomiędzy pozycjami kosztorysu 

przekraczające 20% kwoty danej pozycji kosztorysu 

wymaga podpisania aneksu do umowy.  

 

8. Podmiot otrzymujący dotację celową nie 

może wykorzystać środków przeznaczonych na 

realizację przedsięwzięcia na cele inne niż określone 

w umowie.  

 

§ 7. Przypadki i zasady zwrotu dotacji celowej 

określone są w przepisach art. 145 i 146 ustawy 

z dnia 30 czerwca 2005 o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.).  

 

§ 8. 1. Umowa, o której mowa w § 6 ust. 1 

może być rozwiązana na mocy porozumienia stron 

umowy w przypadku wystąpienia okoliczności, za 

które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które 

uniemożliwiają wykonywanie umowy.  

 

2. W przypadku rozwiązania umowy na mocy 

porozumienia stron w przypadku określonym w ust. 1 

skutki finansowe oraz ewentualny zwrot środków 

finansowych strony określą w sporządzonym 

protokole.  

 

3. Umowa może być rozwiązana przez Gminę 

Stalowa Wola ze skutkiem natychmiastowym 

w przypadku:  

 

1) wykorzystywania udzielonej dotacji celowej 

niezgodnie z przeznaczeniem,  

 

2) nieterminowego lub nienależytego 

wykonywania umowy, w tym w szczególności 

zmniejszenia zakresu rzeczowego realizowanego 

zadania, stwierdzonego na podstawie wyników 

kontroli oraz oceny realizacji wniosków 

i zaleceń pokontrolnych,  
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5293 -  Poz. 1381 

3) przekazania przez klub sportowy część lub 

całość dotacji celowej osobie trzeciej, pomimo 

że nie przewiduje tego umowa określona w § 6 

ust. 1,  

 

4) odmowy przez klub sportowy poddania się 

kontroli lub w terminie określonym przez Gminę 

Stalowa Wola nie doprowadzenia do usunięcia 

stwierdzonych nieprawidłowości,  

 

5) nie przedłożenia sprawozdania o którym mowa 

w § 9 ust. 1 i 2.  

 

4. Rozwiązując umowę, Gmina Stalowa Wola 

określi kwotę dotacji podlegającej zwrotowi w wyniku 

stwierdzenia okoliczności, o których mowa w ust. 3, 

wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla 

zaległości podatkowych, naliczanymi od dnia 

przekazania dotacji z budżetu miasta, termin jej zwrotu 

oraz nazwę i numer rachunku bankowego, na który 

należy dokonać wpłaty.  

 

§ 9. 1. Przyznana dotacja celowa podlega 

rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu 

w sprawozdaniu, którego wzór stanowi załącznik Nr 2 

do niniejszej uchwały.  

 

2. Klub sportowy otrzymujący dotację celową 

zobowiązany jest do przedłożenia sprawozdania 

w terminach określonych w umowie nie później jednak 

niż 30 dni po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia.  

 

3. W przypadku wykorzystania na realizację 

przedsięwzięcia tylko części przekazanej kwoty dotacji 

celowej, niewykorzystana część dotacji celowej 

podlega zwrotowi w ciągu 15 dni od określonego 

w umowie dnia zakończenia realizacji przedsięwzięcia.  

 

4. Wykonanie umowy nastąpi z chwilą 

zaakceptowania przez Gminę Stalowa Wola 

sprawozdania, o którym mowa w ust. 1.  

 

Rozdział V 

Przepisy przejściowe i końcowe 

 

§ 10. Wnioski o udzielenie wsparcia 

finansowego w 2009 roku powinny być złożone 

w ciągu 7 dni od dnia wejścia w życie niniejszej 

uchwały.  

 

§ 11. Informację o wykorzystaniu dotacji 

celowych udzielonych podmiotom wykonującym 

przedsięwzięcia z zakresu sportu kwalifikowanego 

Prezydent Miasta Stalowej Woli przedstawi 

w sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 

miasta.  

 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się 

Prezydentowi Miasta Stalowej Woli.  

 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Stanisław Cisek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5294 -  Poz. 1381 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XLVII/834/09 

Rady Miejskiej w Stalowej Woli 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

 

 

 

 

Wniosek o udzielenie wsparcia finansowego z budżetu Gminy Stalowa Wola, 

na rozwój sportu kwalifikowanego 

 
Wnioskodawca: 

Nazwa i siedziba klubu sportowego ………………………………………………………….……………….……… 

…………….…………………………………………………………………………………..…………………….….…… 

…………………………………………………………………….……………………………..………………….….…… 

Nazwa banku i nr rachunku ............................................................................................................. 

………………………………………………………………………................................................................... 

Status prawny ………………………………………………………............................................................... 

Data zarejestrowania podmiotu …………………………………………….…………………………………………. 

Aktualny wyciąg z rejestru sądowego bądź ewidencji jednostki nadzoru administracyjnego 

…………………………...................................................................................................................... 

…………………………………………..………………………….................................................................... 

Cele i zadania statutowe ………………………………………………........................................................... 

………………………………………………………………………................................................................... 

Posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe i finansowe …………………….…………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Dotychczasowe przedsięwzięcia i osiągnięte efekty w zakresie sportu kwalifikowanego 

…………………………………………………………..……………………………………………………………………

………............................................................................................................ ...............................

................................................................................................................................................... 

……………………………………………………………………..................................................................... 

Informacja o planowanych zawodach sportowych i innych działaniach……..…………………………....……. 

Opis ………………………………………………………………………………………..……………………………….. 

……………………………………………………………………….................................................................. 

Terminy i miejsca realizacji ………………………………………………....................................................... 

Planowane koszty ………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………................................................................... 

Wnioskowana kwota dotacji z budżetu ……………………………………………………………………….………. 

 

Źródło finansowania zadania: 

elementy finansowane z wnioskowanej dotacji ……………………………………………………..……………… 

……………………………………………………………….……………………………………………….……….…….. 

środki własne …………………………………………………….……………………………………………….……… 

środki z innych źródeł ……………………………………………….…………………………………………..………. 

Rozliczenie dotacji – termin …………………………………………….………………………………………..…….. 

Wysokość i cele dotychczasowych dotacji udzielonych z budżetu gminy 

…………………………………………………………………………............................................................... 

Osoby odpowiedzialne za realizację zadania oraz wykorzystanie i rozliczenie przyznanej dotacji 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………................................................................ 

Harmonogram realizacji zadania …………………………………................................................................ 

…………………………………………………………………………................................................................ 

………………………………………………………………………................................................................... 

…………………………………………………………………………................................................................ 

 

 

……………………..………………………….. 

   (pieczątka i podpisy osób uprawnionych) 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5295 -  Poz. 1381 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XLVII/834/09 

Rady Miejskiej w Stalowej Woli 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

 

 

 

 

 

Rozliczenie dotacji udzielonej z budżetu gminy w kwocie ………………………….….……zł 

jako wsparcie finansowe rozwoju sportu kwalifikowanego, dla klubu sportowego 

………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

zrealizowanego w dniach ………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

1. Powyższą kwotę wydatkowano na: 

 

Lp. Nr faktury rachunku Data faktury rachunku Wystawca faktury/ rachunku 

Treść faktury rachunku Kwota Ogółem 

 

Do rozliczenia dotacji przedstawiono oryginały rachunków/ faktur na których dokonano 

potwierdzenia sfinansowania z dotacji udzielonej z budżetu gminy. 

Kserokopia potwierdzona za zgodność z oryginałem stanowi załącznik do rozliczenia 

dotacji. 

 

2. Całkowite rozliczenie wsparcia finansowego (dotyczy wszystkich źródeł 

finansowania). 

 

3. Sprawozdanie z wykonania zadań z zakresu sportu kwalifikowanego objętych dotacją 

(ocena merytorycznych efektów). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………….…………………………… 

   (pieczątka i podpisy osób uprawnionych) 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5296 -  Poz. 1382 

1382 

 

UCHWAŁA Nr XXVIII/185/09 

RADY GMINY BUKOWSKO 

z dnia 23 czerwca 2009 r. 

 

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Bukowsko na lata 2009 – 2013 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 

ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 

poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 21 ust. 1 

pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 

o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. 

z 2005 r. Nr 31 poz. 266. z późn. zm.) Rada Gminy 

w Bukowsku uchwala co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się wieloletni program 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Bukowsko na lata 2009 - 2013. 

 

1. Wielkość oraz stan techniczny 

mieszkaniowego zasobu gminy.  

 

1) zasób mieszkaniowy Gminy stanowi 15 lokali 

o łącznej powierzchni użytkowej 749,03 m2 

znajdujących się w 6 budynkach stanowiących 

własność Gminy Bukowsko w tym:  

 

a) Lokale mieszkalne w szkołach  

 

- Zboiska - 1 mieszkanie - 74,33 m2, 

 

b) Lokale mieszkalne w Agronomówkach:  

 

- Nowotaniec - 3 mieszkania - 115 m2, 

 

- Bukowsko - 3 mieszkania - 115 m2, 

 

c) Lokale mieszkalne w Ośrodkach Zdrowia,  

 

- Bukowsko - 4 mieszkania - 239,90 m2, 

 

- Nowotaniec - 2 mieszkania - 155,30 m2,  

 

d) Lokale mieszkalne w budynku b. Urzędu Gminy,  

 

- Bukowsko - 2 mieszkania - 49,50 m2, 

 

2) ze stanu zasobu mieszkaniowego gminy nie 

wyodrębnia się lokali socjalnych, 

 

3) z uwagi na brak środków finansowych oraz 

mając na uwadze fakt, iż zasób mieszkaniowy 

Gminy Bukowsko zabezpiecza potrzeby 

mieszkańców Gminy, w latach 2009 - 2013 nie 

planuje się zwiększenia ilości lokali 

mieszkalnych, 

 

4) standard mieszkaniowego zasobu gminy określa 

się na bazie wyposażenia lokalu mieszkalnego 

w centralne ogrzewanie, sieć wodociągową 

i kanalizacyjną, łazienkę.  
 

2. Stan techniczny lokali  

 

1) stan techniczny lokali jest zróżnicowany. 

Zdecydowana większość budynków wymaga 

prac remontowo – modernizacyjnych, 

 

2) realizacja remontów i modernizacji ma na celu 

utrzymanie zasobu mieszkaniowego w stanie 

niepogorszonym. Do najpilniejszych należy 

zaliczyć:  

 

- remonty pokryć dachowych poprzez zmianę 

stropo - dachu,  

 

- wykonanie elewacji zewnętrznej i remont już 

istniejącej,  

 

- wymiana stolarki okiennej, 

 

- remont instalacji wewnętrznej. 

 

3. Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie 

sprzedaży lokali stanowiących mieszkaniowy zasób 

gminy na wniosek Wójta Gminy. Rada Gminy wyraziła 

zgodę na sprzedaż budynku po byłej szkole 

podstawowej w Zboiskach, i nieruchomość ta 

pozostaje wykazana do sprzedaży. Pozostałe lokale 

mieszkalne nie są planowane do sprzedaży w okresie 

obowiązywania programu.  

 

4. Zasady polityki czynszowej  

 

1) ustala się zasady polityki czynszowej, które 

stanowić będą element wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

gminy, 

 

2) stawka bazowa czynszu za 1 m2 powierzchni 

użytkowej lokalu ustala Wójt Gminy Bukowsko 

w formie zarządzenia w okresach nie krótszych 

jak jeden rok oraz w parciu o zasady określone 

niniejszą uchwałą, 

 

3) najemca oprócz czynszu obowiązany jest do 

uiszczenia niezależnych opłat związanych 

z eksploatacją mieszkania, opłat za dostawę do 

lokalu energii elektrycznej, energii cieplnej, 

gazu, wody oraz odbiór nieczystości stałych 

i płynnych, w przypadku gdy korzystający 

z lokalu nie ma zawartej umowy bezpośrednio 

z dostawcą mediów lub dostawcą wody, 

 

4) ustala się czynniki podwyższające lub 

obniżające stawkę czynszu za lokale 

mieszkalne:  

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5297 -  Poz. 1382 

 

Podwyższające stawkę bazową + % % Obniżające stawkę bazową czynszu - % % 

- usytuowanie lokalu w centrum miejscowości, 

  w pobliżu jednostek handlowo usługowych, 

  szkoły, komunikacji 

10 - lokal mieszkalny w budynku o dużym 

  stopniu zniszczenia wymagającym remontu 

30 

- mieszkanie z WC 10 -  

- mieszkanie z łazienką 10 -  

- mieszkanie z WC+ łazienka 20 -  

- mieszkanie z c. o. 20 -  

- mieszkanie z gazem przewodowym 20 -  

 

 

5) przez powierzchnię użytkową lokalu 

mieszkalnego rozumie się powierzchnię 

wszystkich pomieszczeń znajdujących się 

w lokalu, a w szczególności pokoi, kuchni, 

spiżarni, przedpokoi, oraz innych pomieszczeń 

służących mieszkalnym i gospodarczym 

potrzebom najemcy bez względu na ich sposób 

użytkowania. Nie uważa się za powierzchnie 

użytkową lokalu mieszkalnego powierzchni: 

balkonu, tarasu, strychu, piwnic i komórek 

przeznaczonych do przechowywania opału, 

 

6) przez lokal wyposażony w centralne ogrzewanie 

należy rozumieć lokal ogrzewany energią 

cieplną dostarczoną z ciepłowni, kotłowni 

lokalnej lub indywidualnej, 

 

7) czynsz najmu płacony jest z góry do 20-go 

każdego miesiąca w kasie Urzędu Gminy lub na 

rachunek bankowy gminy Bukowsko. Za zapłatę 

czynszu i innych należności odpowiadają 

solidarnie z najemcą stale zamieszkujące z nim 

osoby pełnoletnie,  

 

8) najemca bez pisemnej zgody wynajmującego nie 

może dokonać w wynajmowanym lokalu 

żadnych zmian.  

 

5. Sposób zarządzania lokalami i budynkami 

tworzącymi mieszkaniowy zasób Gminy; 

 

1) lokale tworzące mieszkaniowy zasób Gminy 

zarządzane są przez Wójta Gminy, 

 

2) wnioski o przyznanie lokalu rozpatruje Wójt 

Gminy po uprzednim zaopiniowaniu wniosku 

przez Komisję Rozwoju i Rolnictwa Rady Gminy 

i lokalną Radę Sołecką, 

 

3) informację o przydzieleniu mieszkania wywiesza 

się na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 

Gminy. 

 

6. Źródła finansowania  

 

Źródłem finansowania gospodarki 

mieszkaniowej Gminy w kolejnych latach ujętych 

programem będą przychody z czynszów najmu lokali 

mieszkalnych na pokrycie przewidywanych kosztów 

oraz środki z budżetu gminy lub z innych źródeł. 

W przypadku realizacji planowanych remontów 

i modernizacji w poszczególnych latach. Rada Gminy 

corocznie określi w budżecie gminy wielkość środków 

przeznaczonych na ten cel. 

 

W związku z pogarszającym się stanem 

technicznym mieszkaniowego zasobu Gminy, 

konieczne jest dokonywanie remontów lokali 

mieszkalnych celem utrzymania ich w należytym 

stanie technicznym. 

 

Remonty będą się ograniczać do wykonania 

niezbędnych bieżących napraw i prac, które nie 

wymagają przydzielenia najemcom lokalu zamiennego. 

Ze względu na brak środków nie planuje się nakładów 

inwestycyjnych na powiększenie zasobu 

mieszkalnego. 

 

7. Inne działania. 

 

W okresie realizacji programu nie przewiduje się 

remontów budynków i lokali, które spowodowałyby 

konieczność zamiany lokali (mały zasób mieszkaniowy 

nie pozwala na stosowanie zamiany lokalu). 

 

§ 2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą 

uchwałą mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego oraz ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 

o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy.  

 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Bukowsko 

Nr XIV/87/04 z dnia 23 marca 2004 r. w sprawie 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Bukowsko na lata 2004 - 2008. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Gminy w Bukowsku 

 

Tadeusz Silarski 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5298 -  Poz. 1383 

1383 

 

UCHWAŁA Nr XV/93/08 

RADY GMINY CHŁOPICE 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chłopice na rok 2009 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” 

oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 

ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 

2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 

poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 
 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 

13.480.077 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 

14.700.077 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

§ 2. Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, w wysokości 

1.989.355 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 

§ 3. 1. Deficyt budżetu Gminy Chłopice 

w wysokości 1.220.000 zł. 

 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu 

w wysokości 1.220.000 zł będzie kredyt bankowy. 

 

3. Przychody budżetu Gminy w wysokości 

1.400.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

 

4. Rozchody związane ze spłatą kredytów 

i pożyczek w wysokości 180.000 zł określone 

w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały w tym: 

 

1) planowaną spłatę rat kredytu w kwocie 

100.000 zł, 

 

2) planowaną spłatę rat pożyczek w kwocie 

80.000 zł. 

 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

 

1) celową na realizację zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 

20.000 zł, 

 

2) ogólną – 100.000 zł. 

 

§ 5. 1. Ustala się dochody w kwocie 40.000 zł 

z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 35.000 zł na 

realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

w tym dotację dla Gminy Miejskiej Przemyśl, na 

podstawie porozumienia między jednostkami 

samorządu terytorialnego dla Miejskiego Ośrodka 

Zapobiegania Uzależnieniom w Przemyślu w kwocie 

1.000 zł na obsługę mieszkańców Gminy Chłopice. 
 

2. Ustala się wydatki w kwocie 5.000 zł na 

realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

 

§ 6. 1. Dotację celową w wysokości 10.611 zł 

na realizację zadania własnego pod nazwą „Dowóz 

dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Chłopice do 

Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno – 

Wychowawczego”. {Podstawa prawna: art. 5 ust. 4 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, 

poz. 873 ze zmianami) oraz uchwała Rady Gminy 

Chłopice Nr III/6/06, z dnia 28 grudnia 2006 r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 

Chłopice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego}. 

 

2. Zwrot kosztów dotacji za dzieci z terenu 

Gminy Chłopice uczęszczające do niepublicznych 

przedszkoli w wysokości 16.000 zł; w tym: 

 

• dla Gminy Jarosław – 4.100 zł, 

 

• dla Gminy Rokietnica – 11.900 zł. 

 

3. Dotację podmiotową dla gminnych instytucji 

kultury na łączną kwotę 50.000 zł; w tym Biblioteka 

50.000 zł. 

 

§ 7. 1. Ustala się limity wydatków związanych 

z wieloletnim programem inwestycyjnym pn. ROZWÓJ 

INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ I TECHNICZNEJ 

GMINY CHŁOPICE w wysokości – 710.000 zł; 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały; w tym na 

zadanie: 

 

a) budowa gimnazjum w m. Chłopice – 

450.000 zł, 

 

b) rozbudowa ujęcia wody i stacji wodociągowej – 

260.000 zł. 

 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania 

zobowiązań na lata 2010-2011 na finansowanie 

wydatków na wieloletni program inwestycyjny do 

sumy 5.610.000 zł. 

 

3. Wyodrębnia się wydatki inwestycyjne na 

zadania nie objęte wieloletnim programem 

inwestycyjnym w wysokości – 1.266.000 zł; zgodnie 

z załącznikiem Nr 2A do uchwały. 

 

§ 8. Plan przychodów i wydatków Gminnego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6, w wysokości: 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5299 -  Poz. 1383 

1) przychody - 10.000 zł, 

 

2) wydatki - 11.000 zł. 

 

§ 9. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek na: 

 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu w kwocie 300.000 zł, 

 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Gminy w kwocie 1.220.000 zł, 

 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek 

i kredytów w kwocie 180.000 zł. 

 

§ 10. 1. Ustala się w dziale 600 - TRANSPORT 

I ŁĄCZNOŚĆ, rozdz. 60014 „Drogi publiczne 

powiatowe” wydatki w kwocie 50.000 zł na pomoc 

finansową dla Powiatu Jarosławskiego 

z przeznaczeniem na partycypację w kosztach 

modernizacji drogi powiatowej Boratyn - Zamiechów 

przez wieś Dobkowice. 

 

2. Ustala się w dziale 750 –ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA, rozdz. 75023 „Urzędy gmin” dotację 

celową w kwocie 32.000 zł do przekazania dla 

Województwa Podkarpackiego z przeznaczeniem na 

realizację inwestycji pod nazwą Podkarpacki System 

e-Administracji Publicznej „PSeAP” na podstawie 

porozumienia o współpracy w zakresie przygotowania 

i realizacji projektu. 

 

§ 11. 1. W dziale 801 „Oświata i wychowanie” 

i dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” 

wyodrębnia się wydatki - na dokształcanie 

i doskonalenie zawodowe nauczycieli – w wysokości 

1% planowanych rocznych środków przeznaczonych 

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli co stanowi 

kwotę 27.257 zł, w tym: 

 

1) dział 801 - 26.972 zł, 

 

2) dział 854 - 285 zł. 

 

2. W dziale 801 „Oświata i wychowanie” 

i dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” 

wyodrębnia się wydatki na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli w wysokości 0,3% planowanych rocznych 

środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

co stanowi kwotę 8.176 zł - w tym: 

 

1) dział 801 - 8.091 zł, 

 

2) dział 854 - 85 zł. 

 

§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 300.000 zł, 

 

2) zaciągania zobowiązań w zakresie wydatków 

bieżących – do sumy 500.000 zł, 

 

3) dokonywania zmian w planie wydatków 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

 

4) lokowania wolnych środków budżetowych 

na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się 

Wójtowi Gminy Chłopice. 

 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia z mocą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

 

Władysław Łowiecki 

 

 

 

Załącznik Nr 1 

 

 

DOCHODY BUDŻETU GMINY CHŁOPICE NA 2009 ROK 
 

DZIAŁ WYSZCZEGÓLNIENIE 
Plan na 2008 r. 

w zł 

z tego: 

DOCHODY 

BIEŻĄCE 

DOCHODY 

MAJĄTKOWE 

400 
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, 

GAZ I WODĘ 
267.000 257.000 10.000 

  wpływy ze sprzedaży wody 253.000 253.000  

 

 darowizny w postaci pieniężnej - jako zaległe zobowiązanie 

niektórych mieszkańców Gminy - związane z budową gminnego 

wodociągu 

10.000 0 10.000 

  odsetki 4.000 4.000  

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 40.000 40.000 - 

 
 otrzymane darowizny w postaci pieniężnej na planowane remonty 

dróg na terenie Gminy 
40.000 40.000 

 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 55.900 41.000 14.900 

  wpływy z najmu lokali  35.000 35.000  

 
 wpływy z dzierżawy nieruchomości - opłaty za wypas na 

pastwiskach mienia komunalnego 
3.500 3.500 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5300 -  Poz. 1383 

  opłaty za użytkowanie wieczyste nieruchomości  1.000 1.000  

 
 wpływy ze sprzedaży działek budowlanych, nieruchomości 

gruntowych i budynkowych 
14.900  14.900 

  odsetki za nieterminowe wpływy należności  500 500  

  wpływy z dzierżawy obwodów łowieckich 1.000 1.000  

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 54.604 54.604 - 

  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami – z zakresu spraw obywatelskich 

42.060 42.060 

 

  wpływy ze sprzedaży specyfikacji przetargowych, innych 

składników majątkowych 
1.099 1.099 

 

  wpływy z najmu lokali – zwrot kosztów ogrzewania budynku 11.045 11.045  

  dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami - w wysokości 5% dochodów 

planowanych na rzecz budżetu państwa, 

400 400 

 

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
1.295 1.295 - 

 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami - z zakresu prowadzenia i aktualizacji 

stałego rejestru wyborców w Gminie 

1.295 1.295 

 

756 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ 

3.542.237 3.542.237 - 

  podatek rolny 1.096.500 1.096.500  

  podatek leśny 1.700 1.700  

  podatek od czynności cywilnoprawnych 20.000 20.000  

  podatek od spadków i darowizn 5.000 5.000  

  podatek od nieruchomości 1.444.333 1.444.333  

  podatek od środków transportowych 85.000 85.000  

  opłata targowa 1.000 1.000  

 
 podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany 

w formie karty podatkowej 
2.000 2.000  

  udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 787.404 787.404  

  udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 13.000 13.000  

  odsetki za zwłokę 24.000 24.000  

  wpływy z opłaty skarbowej 20.000 20.000  

 
 wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

40.000 40.000 
 

 
 wpływy z innych opłat lokalnych – za wpis do ewidencji 

działalności gospodarczej 
2.300 2.300  

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 6.915.841 6.915.841 - 

 
 część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
4.141.792 4.141.792 

 

  część wyrównawcza subwencji 2.578.319 2.578.319  

  część równoważąca subwencji 178.140 178.140  

 
 odsetki od środków Gminy gromadzonych na rachunkach 

bankowych 
17.590 17.590 

 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 130.000 130.000 - 

  wpływy z najmu lokali  12.000 12.000  

  odpłatność za wyżywienie organizowane w przedszkolu 51.000 51.000  

 
 wpływy z tytułu odpłatności za wyżywienie organizowane 

w stołówce szkolnej 
67.000 67.000 

 

852 POMOC SPOŁECZNA 2.173.200 2.173.200 - 

 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami: 

1.946.000 1.946.000 

 

- na wypłatę świadczeń rodzinnych, zaliczek alimentacyjnych oraz 

na opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

1.900.900 1.900.900 

 

- z zakresu opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 

5.000 5.000 

 

- na wypłatę zasiłków i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
40.100 40.100 

 

 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 
204.800 204.800 

 

- na zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

71.300 71.300  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5301 -  Poz. 1383 

- na utrzymanie ośrodka pomocy społecznej 75.500 75.500  

-    na realizację programu „Posiłek dla potrzebujących” 58.000 58.000  

  wpływy z usług - opiekuńczych 5.200 5.200  

 

 dochody wynikające z ustalenia kwoty zwrotu dotacji, wraz 

z odsetkami z tytułu nienależnie pobranych świadczeń (zasiłki 

rodzinne i dodatki z tytułu przebywania na urlopie 

wychowawczym za lata 2004 - 2007 

 

10.000 

 

10.000 

 

 
 dochody – związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej - z tytułu zwrotu zaliczki alimentacyjnej  
5.200 5.200 

 

  pozostałe odsetki 2.000 2.000  

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 300.000 290.000 10.000 

  opłaty za przyjmowanie ścieków do oczyszczania 287.800 287.800  

 

 darowizny w postaci pieniężnej – jako zobowiązanie niektórych 

mieszkańców Gminy - związane z budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie Gminy, 

10.000 - 10.000 

  odsetki 2.200 2.200  

 RAZEM: 13.480.077 13.445.177 34.900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5302 -  Poz. 1383 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5303 -  Poz. 1383 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5304 -  Poz. 1383 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5305 -  Poz. 1383 

Załącznik Nr 3 

 

 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie 

750   Administracja publiczna 42 060,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 42 060,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 781,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 403,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 876,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
1 295,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 
1 295,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 102,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 166,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 27,00 

852   Pomoc społeczna 1 946 000,00 

 85212  
Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 900 900,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 832 534,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 264,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 930,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 372,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 034,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600,00 

  4260 Zakup energii 706,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 960,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 700,00 

  4740 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych 
500,00 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 1 000,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej. 

5 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 000,00 

 85214  
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe 
40 100,00 

  3110 Świadczenia społeczne 40 100,00 

                                                                                                                             Razem: 1 989 355,00 

 

 

 

 

Dotacje celowe związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie 

750   Administracja publiczna 42 060,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 42 060,00 

 

 
 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 

42 060,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
1 295,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 
1 295,00 

 

 
 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 

1 295,00 

852   Pomoc społeczna 1 946 000,00 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5306 -  Poz. 1383 

 85212  
Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 900 900,00 

 

 
 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 

1 900 900,00 

 

 
85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej. 

5 000,00 

 

 
 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 

5 000,00 

 

 
85214  

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe 
40 100,00 

 

 
 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 

40 100,00 

                                                                                                                                    Razem: 1 989 355,00 

 

 

 

Załącznik Nr 4 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2009 r. 
 

                                                                                                                                                   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1. 2. 3. 4. 

Przychody ogółem:  1 400 000,00 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 400 000,00 

Rozchody ogółem:  180 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 180 000,00 

 

 

 

Załącznik Nr 5 

 

 

Kwoty wydatków na wieloletni program inwestycyjny Gminy Chłopice 

realizowany w latach 2009-2011 
 

Lp. Nazwa programu Cel programu 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu 

Zadania 

programu 

Okres realizacji 

programu 

WYDATKI NA PROGRAM W ZŁ 

OGÓŁEM 

w tym: 

w 2009 r. w 2010 r. w 2011 r. 

1. 

 

ROZWÓJ 

INFRASTRUKTURY 

SPOŁECZNEJ I 

TECHNICZNEJ 

GMINY CHŁOPICE 

Rozwój i poprawa 

infrastruktury 

społecznej 

i technicznej;  

w szczególności: 

poprawa warunków 

nauki dla uczniów 

oraz pracy 

nauczycielom 

zabezpieczenie 

zasobów wody 

pitnej dla Gminy 

oraz poprawa jej 

jakości 

Gmina Chłopice 

Budowa 

gimnazjum w m. 

Chłopice 

R: 2009-2011 4.350.000 450.000 2.400.000 1.500.000 

Rozbudowa 

ujęcia wody 

i stacji 

wodociągowej 

R: 2009-2011 1.970.000 260.000 855.000 855.000 

 Ogółem: xxx xxx xxx R: 2009-2011 6.320.000 710.000 3.255.000 2.355.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5307 -  Poz. 1384 

Załącznik Nr 6 

 

 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW FUNDUSZY CELOWYCH 

- Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
 

                                                                                                                                            (w złotych) 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2009 rok 

I. Stan funduszu obrotowego na początek roku  1.500 

II. Przychody 10.000 

1. Wpływy od Marszałka Województwa w wysokości 20% z tytułu opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska. 
10.000 

III. Wydatki 11.000 

1. 
Urządzanie i utrzymywanie terenów zieleni, zadrzewień i zakrzewień 

na terenie Gminy 
6.000 

2. 
Działania z zakresu rolnictwa ekologicznego bezpośrednio oddziaływujące 

na stan gleby 
5.000 

2a. 
partycypacja w kosztach badania składu chemicznego gleby w gospodarstwach 

zainteresowanych rolników celem ustalania optymalnych dawek nawożenia 
2.500 

2b. 

partycypacja w kosztach legalizacji opryskiwaczy wykorzystywanych przez rolników 

do ochrony roślin uprawnych celem ograniczenia ilości stosowanych środków 

chemicznych do wielkości obowiązujących norm 

2.500 

IV. Stan funduszu obrotowego na koniec roku 500 

 

 

 

 

1384 

 

UCHWAŁA Nr XXVIII/144/09 

RADY GMINY CISNA 

z dnia 9 czerwca 2009 r. 

 

w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników 

wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, a także 

wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 

mieszkaniowego 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. 

zm.), art. 30 ust. 6, 1 art. 91 d pkt. 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U 

z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z późn. zm.) oraz przepisów 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za 

prace w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22 poz. 181 

z późn. zm.) zwanego dalej rozporządzeniem Rada 

Gminy Cisna uchwala co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się regulamin dla nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Cisna określający 

wysokość dodatków i innych składników 

wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych 

warunków ich przyznawania, a także wysokość, 

szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, zwany 

dalej Regulaminem. 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 2. Regulamin określa w szczególności: 

 

1) wysokość stawek dodatku motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe 

warunki ich przyznawania, 

 

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw, 

 

3) wysokość i warunki wypłacania nagród ze 

specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli za ich 

osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, 

 

4) wysokość i szczegółowe zasady 

przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 

mieszkaniowego. 

 

§ 3. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa 

bez bliższego określenia o: 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5308 -  Poz. 1384 

1) Karcie Nauczyciela – należy przez to 

rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela, 

 

2) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć 

rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy 

(Dz. U. Nr 22 poz. 181, z późn. zm.), 

 

3) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, 

przedszkole, zespół placówek oświatowych – 

prowadzone przez Gminę Cisna, 

 

4) nauczycielu – należy przez to rozumieć 

również wychowawcę i innego pracownika 

pedagogicznego zatrudnionego w jednostkach 

organizacyjnych, o których mowa w pkt. 3, 

 

5) dyrektorze – należy przez to rozumieć 

dyrektora jednostki, o której mowa w pkt. 3, 

 

6) klasie – należy przez to rozumieć także 

oddział, 

 

7) grupie – należy przez to rozumieć grupę 

uczniów, która powstała w wyniku podziału klasy na 

grupy na zajęciach określonych w ramowych planach 

nauczania oraz zgodnie z tymi przepisami, 

 

8) tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin – należy przez to rozumieć tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin, o którym mowa w § 2 

ust. 1 rozporządzenia, 

 

9) dodatku – należy przez to rozumieć kwotę 

przysługującego dodatku zaokrąglonego do pełnych 

złotych w ten sposób, że kwotę do 0,49 zł pomija się, 

a kwotę od 0,50 zł zaokrągla się do pełnego złotego. 

 

§ 4. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu 

w niepełnym wymiarze czasu pracy poszczególne 

składniki wynagrodzenia przysługują w części 

proporcjonalnej do wymiaru czasu pracy, o ile 

postanowienia tego Regulaminu lub przepisy 

szczególne nie stanowią inaczej. 

 

2. W razie zastępowania nieobecnych 

nauczycieli przez nauczycieli zatrudnionych 

w niepełnym wymiarze godzin – za faktycznie 

zrealizowane godziny zastępstw przysługuje 

wynagrodzenie według zasad ustalonych dla godzin 

ponadwymiarowych. 

 

§ 5. 1. Tabelę zaszeregowania oraz stawki 

minimalnego wynagrodzenia zasadniczego dla 

nauczycieli a także sposób dokumentowania prawa do 

określonej stawki wynagrodzenia zasadniczego określa 

rozporządzenie. 

 

2. Wysokość, warunki oraz zasady wypłacania 

nauczycielom: 

 

a) dodatku za wysługę lat, 
 

b) dodatku za uciążliwość pracy, 

 

c) dodatkowego wynagrodzenia za pracę w porze 

nocnej, 

 

d) nagród jubileuszowych, 

 

e) dodatkowego wynagrodzenia rocznego, 

 

f) zasiłku na zagospodarowanie, 

 

g) wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od 

pracy, 

 

h) odpraw z tytułu rozwiązania stosunku pracy, 

 

i) odpraw tytułu przejścia na emeryturę. 

 

j) jednorazowego dodatku uzupełniającego, 

 

określają odpowiednie przepisy Karty 

Nauczyciela oraz przepisy rozporządzenia. 

 

Rozdział II 

Dodatek motywacyjny 

 

§ 6. 1. W każdej szkole tworzy się fundusz 

przeznaczony na dodatki motywacyjne dla nauczycieli 

w wysokości zgodnej z uchwałą budżetową Gminy 

Cisna i wynoszący 5% planowanych środków na 

wynagrodzenia zasadnicze dla nauczycieli 

zatrudnionych w danej szkole a dla dyrektora do 20% 

jego wynagrodzenia zasadniczego. 

 

2. Przyznanie nauczycielowi dodatku 

motywacyjnego uzależnione jest od przepracowania w 

szkole co najmniej 6 miesięcy. 

 

3. Dodatek motywacyjny ma charakter 

uznaniowy i winien być zróżnicowany w zależności od 

spełnienia kryteriów, o których mowa w ust. 4. 

 

4. Przy ustalaniu prawa d dodatku 

motywacyjnego dla nauczyciela lub jego wysokości 

uwzględnia się: 

 

1) udokumentowane osiągnięcia edukacyjne 

uczniów, 

 

2) osiągnięcia uczniów potwierdzone 

w konkursach, turniejach, olimpiadach oraz 

w innych obszarach działań, związanych 

z realizowanym procesem dydaktycznym, 

 

3) skuteczne rozwiązywanie problemów 

wychowawczych uczniów poprzez 

kształtowanie postaw odpowiedzialności za 

własną edukację, planowanie własnej 

przyszłości, pracy nad sobą oraz właściwych 

postaw moralnych i społecznych, 

 

4) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom 

i uzależnieniom, 

 

5) aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów 

potrzebujących opieki, z uwzględnieniem ich 

potrzeb, w szczególności w stałej współpracy 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5309 -  Poz. 1384 

z rodzicami, właściwymi instytucjami i osobami 

świadczącymi pomoc socjalną, 

 

6) inicjowanie i organizowanie imprez 

i uroczystości szkolnych, 

 

7) udział w komisjach egzaminacyjnych, o których 

mowa w przepisach w sprawie warunków 

i sposobu oceniania, klasyfikowania 

i promowania uczniów i słuchaczy oraz 

przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów 

w szkołach publicznych, 

 

8) opieka nad samorządem uczniowskim lub 

innymi organizacjami uczniowskimi działającymi 

w szkole, 

 

9) inicjowanie i prowadzenie dodatkowych zajęć 

pozalekcyjnych i pozaszkolnych, 

 

10) skutecznie kierowanie rozwojem ucznia 

szczególnie uzdolnionego, 

 

11) wspieranie rozwoju uczniów ze specjalnymi lub 

specyficznymi potrzebami edukacyjnymi, 

 

12) adaptacja i praktyczne stosowanie 

nowoczesnych metod nauczania i wychowania 

we współpracy z organem sprawującym nadzór 

pedagogiczny oraz innymi instytucjami 

wspomagającymi, 

 

13) realizacja zadań i podejmowanie inicjatyw 

istotnie zwiększających udział i rolę szkoły 

w środowisku lokalnym. 

 

5. Przy ustalaniu wysokości dodatku 

motywacyjnego dla dyrektora, poza warunkami 

wymienionymi w ust. 4 i odnoszącymi się również do 

stanowiska dyrektora dodatek różnicuje się 

w zależności od spełniania niżej wymienionych 

kryteriów, a w szczególności: 

 

1) skuteczne zarządzanie szkołą, zapewniające 

ciągły rozwój i doskonalenie jakości jej pracy, 

 

2) właściwą współpracę z organem prowadzącym 

i nadzorującym szkołę, 

 

3) współdziałanie z organami szkoły i związkami 

zawodowymi, 

 

4) osiągnięcia szkoły w pracy dydaktyczno-

wychowawczej i opiekuńczej, 

 

5) wspieranie nauczycieli w realizacji ich zadań, 

samokształceniu i doskonaleniu zawodowym, 

 

6) przestrzeganie dyscypliny budżetowej, 

 

7) zaangażowanie i uzyskiwane wyniki pracy, 

 

8) merytoryczne i życzliwe załatwianie spraw 

osobowych pracowników oraz spraw 

uczniowskich i ich rodziców, 

 

9) pozyskiwanie środków pozabudżetowych, 

 

10) promocja szkoły na zewnątrz. 

 

6. Wysokość otrzymywanego dodatku 

motywacyjnego zależy od liczby uzyskanych przez 

nauczyciela punktów wg kryteriów określonych 

w tabeli: 

 

Szczegółowe kryteria kwalifikacji nauczycieli do 

ustalenia wysokości dodatku motywacyjnego. 

 

 

 

 

Lp. Szczegółowe kryteria Liczba 

punktów 

1. Uzyskiwanie wysokich wyników dydaktycznych ustalonych na podstawie badań 

wystandaryzowanymi narzędziami pomiaru dydaktycznego: 

- powyżej średniej powiatowej – 2 pkt 

- powyżej średniej wojewódzkiej – 4 pkt 

0-4 

2. Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczniów – widoczne efekty pracy, lekcje w terenie – 

muzeum, teatr, kino, wycieczka krajoznawcza 

0-2 

3. Doprowadzenie ucznia do sukcesów naukowych, sportowych, artystycznych w skali 

międzyszkolnej – olimpiady, konkursy, rozgrywki, koncerty 

- impreza powiatowa – 1 pkt 

- impreza rejonowa – 2 pkt 

- impreza wojewódzka – 3 pkt 

Warunkiem przyznania dodatkowych punktów jest praca z uczniem poza godzinami płatnymi 

0-3 

4. Osiąganie sukcesów wychowawczych 0-2 

5. Bezinteresowne podejmowanie zadań i czynności dodatkowych: 

- praca w czasie wakacji – 1 pkt 

- opieka nad organizacjami – 1 pkt 

- organizowanie imprez szkolnych i wycieczek (jakość i atrakcyjność) - 1 pkt 

- spotkania klasowe poza lekcjami / teatr, kino, dyskoteka/ - 2 pkt 

- wychodzenie ze swoją działalnością poza środowisko szkolne – 2 pkt 

- inne działania podejmowane przez nauczycieli (zajęcia dodatkowe, 

  kółka zainteresowań) - 3 pkt 

0-10 

6. Indywidualne podejmowanie działań zmierzających do wzbogacenia majątku szkolnego 0-2 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5310 -  Poz. 1384 

Dodatkowe kryteria dla dyrektorów. 

 

7. Celowe i oszczędne wydatkowanie środków finansowych szkoły – przestrzeganie dyscypliny 

finansów publicznych 

0-2 

8. Racjonalne zarządzanie nieruchomością i majątkiem szkolnym  0-2 

9. Dbałość o stan techniczny i estetykę obiektów szkolnych 0-2 

10. Racjonalne i zgodne z potrzebami szkoły prowadzenie polityki kadrowej 0-3 

11. Właściwe i zgodne z potrzebami szkoły kierowanie doskonaleniem i dokształcaniem 

nauczycieli 

0-3 

 Razem 35 pkt 

 

 

7. Miesięczna kwota dodatku motywacyjnego 

dla każdego nauczyciela ustalana jest jako wynik 

mnożenia sumy punktów wyliczonych dla każdego 

nauczyciela oraz wartości kwotowej jednego punktu 

ustalonej przez organ prowadzący. 

 

8. Organ prowadzący ustala wartość kwotową 

jednego punktu dzieląc kwotę środków 

przeznaczonych w budżecie gminy na wypłatę 

miesięcznych dodatków motywacyjnych przez sumę 

punktów uzyskanych przez nauczycieli. 

 

9. Kwoty dodatków motywacyjnych zaokrągla 

się do pełnych złotych. 

 

§ 7. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje się na 

czas określony nie krótszy niż 4 miesiące i nie dłuższy 

niż 6 miesięcy. 

 

2. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela ustala 

się w wysokości do 15% jego wynagrodzenia 

zasadniczego a dla dyrektorów do 20% jego 

wynagrodzenia zasadniczego. 

 

3. Wysokość dodatku motywacyjnego oraz 

okres jego przyznania, uwzględniając poziom 

spełniania warunków, o których mowa w § 6, dla 

nauczycieli ustala dyrektor, a w stosunku do dyrektora 

Wójt Gminy Cisna. 

 

4. Dodatek motywacyjny wypłaca się 

w okresach miesięcznych z góry, w terminie wypłaty 

wynagrodzenia. 

 

Rozdział III 

Dodatki funkcyjne 

 

§ 8. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny 

obliczany procentowo na podstawie wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela zajmującego stanowisko 

kierownicze w wysokości: 

 

a) 2-5% wynagrodzenia zasadniczego za każdy 

oddział w szkołach do 100 uczniów, 

 

b) 5-10% wynagrodzenia zasadniczego za każdy 

oddział w szkołach powyżej 100 uczniów. 

 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla 

dyrektora szkoły ustala Wójt Gminy, a dla nauczyciela 

– dyrektor szkoły. 

 

§ 9. Nauczycielowi, któremu powierzono 

wychowawstwo klasy przysługuje miesięczny dodatek 

w wysokości 10% wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela mianowanego (z tytułem zawodowym 

magistra z przygotowaniem pedagogicznym). 

 

§ 10. Nauczycielowi, któremu powierzono 

funkcje opiekuna stażu przysługuje miesięczny 

dodatek w wysokości 5% wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela mianowanego (z tytułem 

zawodowym magistra z przygotowaniem 

pedagogicznym), za każdego nauczyciela 

powierzonego opiece. 

 

§ 11. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego 

powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie 

stanowiska lub funkcji, a jeżeli powierzenie to 

nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

 

2. Dodatek funkcyjny nie przysługuje od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia obowiązków 

związanych z powierzonym stanowiskiem 

kierowniczym lub sprawowaniem funkcji. 

 

3. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, 

w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

 

Rozdział IV 

Dodatki za warunki pracy 

 

§ 12. 1. Nauczycielowi przysługuje miesięczny 

dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w trudnych, 

uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia warunkach 

określonych w przepisach wydanych na podstawie 

art. 34 ust. 2 i 3 Karty Nauczyciela. 

 

2. Wysokość dodatku, o którym mowa w ust. 1 

uzależniona jest od: 

 

1) stopnia trudności, uciążliwości oraz 

szkodliwości dla zdrowia realizowanych prac lub 

zajęć, 

 

2) wymiaru czasu realizowanego w warunkach, 

o których mowa w ust. 2. 

 

§ 13. Nauczycielom przysługują miesięczne 

dodatki za trudne warunki pracy: 

 

1. Nauczycielowi szkoły podstawowej 

prowadzącej zajęcia w klasach łączonych przysługuje 

dodatek w wysokości 10% stawki godzinowej, za 

każdą przepracowaną w tych klasach godzinę 

nauczania. 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5311 -  Poz. 1384 

2. Nauczycielowi szkół, w których prowadzone 

jest nauczanie indywidualne uczniów 

zakwalifikowanych do kształcenia specjalnego 

przysługuje dodatek w wysokości 15% stawki 

godzinowej za każdą przepracowaną w tych klasach 

lub z tym uczniem godzinę. 

 

§ 14. Nauczycielom poszczególnych stopni 

awansu zawodowego przysługuje dodatek za 

uciążliwe warunki pracy z tytułu pracy w uciążliwych 

warunkach, określonych w rozporządzeniu, za każdą 

godzinę dydaktyczną zrealizowaną w warunkach 

uciążliwych w wysokości 10% stawki godzinowej 

otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia 

zasadniczego. 

 

§ 15. Dodatek za warunki pracy wypłaca się 

z dołu. 

 

Rozdział V 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 

i doraźnych zastępstw 

 

§ 16. 1. Wynagrodzenie za jedną godzinę 

ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa 

oblicza się, z zastrzeżeniem ust. 2, dzieląc przyznaną 

nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego 

(łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca 

w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego 

zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych) przez 

miesięczną liczbę godzin tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla 

rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych realizowanych w ramach godzin 

ponadwymiarowych lub doraźnego zastępstwa 

nauczyciela. 

 

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy 

obowiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 

ust. 4a Karty Nauczyciela wynagrodzenia za godzinę 

doraźnego zastępstwa oblicza się, dzieląc przyznaną 

nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego, 

łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca 

w godzinach doraźnego zastępstwa odbywa się 

w tych warunkach, przez miesięczną liczbę godzin 

realizowanego wymiaru zajęć. 

 

3. Miesięczną liczbę obowiązkowego lub 

realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, o której 

mowa w ust. 1 i 2, ustala się, mnożąc tygodniowy 

obowiązkowy lub realizowany wymiar zajęć przez 

4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten 

sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się a co 

najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

 

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 

przydzielone w planie organizacyjnym nie przysługują 

za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajęć 

z powodu przerw przewidzianych przepisami 

o organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub 

kończenia zajęć w ciągu tygodnia, za dni 

usprawiedliwionej nieobecności w pracy. 

 

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe w tygodniach, w których 

przypadają dni usprawiedliwionej nieobecności 

w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od 

pracy, oraz w tygodniach, w których zajęcia 

rozpoczynają się lub kończą w środku tygodnia – za 

podstawę ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych 

przyjmuje się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 

określony w art. 42 ust. 3 lub ustalony na podstawie 

art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 

tego wymiaru lub ¼, gdy dla nauczyciela ustalono 

czterodniowy tydzień pracy, za każdy dzień 

usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub za dzień 

ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin 

ponadwymiarowych, za które przysługuje 

wynagrodzenie w takim tygodniu, nie może być 

jednak większa niż liczba godzin przydzielonych 

w planie organizacyjnym. 

 

§ 17. Wynagrodzenie za godziny, o których 

mowa w § 15, przysługuje za godziny faktycznie 

zrealizowane. 

 

§ 18. Nauczycielom realizującym dodatkowe 

zajęcia pozalekcyjne przysługuje odrębne 

wynagrodzenie ustalone w wysokości jak za godziny 

ponadwymiarowe. 

 

§ 19. Wynagrodzenie za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

wypłaca się z dołu. 

 

Rozdział VI 

Wysokość i warunki wypłacania nagród ze 

specjalnego funduszu nagród 

 

§ 20. 1. Ustala się nagrody ze specjalnego 

funduszu nagród w wysokości 1% planowanych 

rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli: 

 

 30% środków przeznacza się na nagrody 

organu prowadzącego, 

 

 70% środków przeznacza się na nagrody 

dyrektora szkoły. 

 

2. Tryb i kryteria przyznawania nagród dla 

nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród o którym 

mowa w ustępie 1 reguluje § 21. 

 

3. Wysokość indywidualnej nagrody ustala się 

w przedziale od 500 zł do 1.500 zł. 

 

4. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 

wypłaca się niezwłocznie po jej przyznaniu, jednak nie 

później niż do końca miesiąca, w którym nagroda 

została przyznana. 

 

§ 21. Nagroda ze specjalnego funduszu nagród 

może być przyznana nauczycielowi, który posiada 

najwyższą ocenę pracy pedagogicznej (z ostatnich 

pięciu lat), pracuje w szkole co najmniej rok oraz 

spełnia co najmniej 7 z wymienionych niżej kryteriów: 

 

W zakresie pracy dydaktyczno – 

wychowawczej: 

 

1. Osiąga dobre wyniki w nauczaniu 

potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach 

uczniów, przeprowadzonych przez Okręgowe Komisje 

Egzaminacyjne. 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5312 -  Poz. 1384 

2. Podejmuje działalność innowacyjną 

w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 

i wychowania, opracowania autorskich programów 

i publikacji. 

 

3. Osiąga dobre wyniki w nauczaniu, 

potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału 

w zawodach okręgowych, wojewódzkich lub 

centralnych ogólnopolskich lub wojewódzkich 

olimpiadach, konkursach, zawodach, przeglądach lub 

festiwalach. 

 

4. Posiada udokumentowane osiągnięcia 

w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami 

mającymi trudności w nauce. 

 

5. Przygotowuje i wzorowo organizuje 

uroczystości szkolne lub środowiskowe takie jak 

wręczenie sztandaru, dni patrona szkoły. 

 

6. Prowadzi znaczącą działalność 

wychowawczą w klasie lub w szkole przez 

organizowanie wycieczek, udział uczniów 

w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach 

i spotkaniach. 

 

7. Organizuje imprezy kulturalne, sportowe, 

rekreacyjne i wypoczynkowe. 

 

8. Prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub 

zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży. 

 

9. Osiąga dobre wyniki w pracy 

resocjalizacyjnej z uczniami. 

 

10. Stosuje nowatorskie i skuteczne metody 

w rozwiązywaniu problemów edukacyjnych. 

 

11. Posiada wyróżniające osiągnięcia 

w przygotowaniu i przeprowadzaniu sprawdzianów 

i egzaminów oraz w opracowywaniu wyników 

sprawdzianów i egzaminów z rekomendacjami dla 

władz samorządowych dotyczących polityki 

oświatowej. 

 

12. Uzyskuje szczególne osiągnięcia 

w doskonaleniu nauczycieli w zakresie diagnozowania 

i oceniania. 

 

W zakresie pracy opiekuńczo – wychowawczej: 

 

1. Zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub 

wychowankom będącym w trudnej sytuacji 

materialnej lub życiowej pochodzącym z rodzin 

ubogich lub patologicznych. 

 

2. Prowadzi działalność mającą na celu 

zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 

społecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególności 

narkomanii i alkoholizmu. 

 

3. Organizuje współpracę szkoły lub placówki 

z jednostka mich systemu ochrony zdrowia, Policją, 

organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami 

w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów 

patologii społecznej i niedostosowania społecznego 

dzieci i młodzieży. 
 

4. Organizuje udział rodziców w życiu szkoły, 

rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami. 

 

W zakresie realizacji innych zadań statutowych 

szkoły: 

 

1. Bierze udział w zorganizowanych formach 

doskonalenia zawodowego. 

 

2. Udziela aktywnej pomocy w adaptacji 

zawodowej nauczycieli podejmujących pracę 

w zawodzie nauczyciela. 

 

§ 22. 1. Tryb zgłaszania kandydatów do nagród 

ustala się następująco: 

 

a) z wnioskiem o przyznanie nagrody organu 

prowadzącego może wystąpić: 

 

b) dla dyrektora – wójt gminy lub organizacja, 

której działalność statutowa związana jest 

z oświatą, 

 

c) dla nauczyciela – dyrektor szkoły lub 

organizacja, której działalność statutowa 

związana jest z oświatą. 

 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora 

szkoły może wystąpić: 

 

a) dyrektor, 

 

b) rada pedagogiczna, 

 

c) organizacja, której działalność statutowa 

związana jest z oświatą. 

 

3. Wnioski, których mowa w ust. 1 pkt. 1 

składa się do Wójta Gminy, 

 

4. Wnioski, których mowa w ust. 1 pkt. 2 

składa się do dyrektora szkoły, 

 

5. Wniosek składa się w terminie do dnia 

30 września każdego roku. 

 

§ 23. 1. Nagrody organu prowadzącego 

przyznaje Wójt Gminy. 

 

2. Nagrody dyrektora szkoły przyznaje dyrektor 

szkoły. 

 

3. Organ prowadzący albo dyrektor szkoły 

może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę 

nauczycielowi, informując radę pedagogiczną szkoły 

o zamiarze przyznania nagrody. 

 

4. Dyrektor szkoły lub nauczyciel, któremu 

została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego 

odpis umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

 

5. Nagrody przyznawane są w terminie do dnia 

14 października każdego roku z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej. W szczególnie uzasadnionych 

przypadkach nagroda może być przyznana w innym 

terminie. 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5313 -  Poz. 1384 

Rozdział VII 

Nauczycielski dodatek mieszkaniowy 

 

§ 24. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy, 

zwany dalej dodatkiem, przysługuje nauczycielowi 

posiadającemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska 

nauczyciela, zatrudnionemu w wymiarze co najmniej 

polowy obowiązującego wymiaru zajęć w szkole lub 

przedszkolu. 

 

§ 25. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy 

jest uzależniony od stanu rodzinnego nauczyciela 

uprawnionego do dodatku i wypłacany co miesiąc 

w wysokości: 

 

 przy jednej osobie – 10 zł, 

 

 przy dwóch osobach – 20 zł, 

 

 przy trzech osobach – 30 zł, 

 

 przy czterech i więcej osobach – 50 zł. 

 

2. Do osób, o których mowa w ust. 1 zalicza 

się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkujących: 

współmałżonka oraz dzieci i rodziców pozostających 

na jego wyłącznym utrzymaniu. 

 

3. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, 

będącego także nauczycielem, stale z nim 

zamieszkującemu, przysługuje tylko jeden dodatek 

w wysokości określonej w ust. 1, małżonkowie 

wspólnie określają pracodawcę, który będzie im 

wypłacał dodatek. 

 

4. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku 

szkołach przysługuje tylko jeden dodatek, wypłacany 

przez wskazanego przez niego pracodawcę. 

 

5. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

złożono wniosek o jego przyznanie. 

 

§ 26. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy 

przyznaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku 

nauczycieli o których mowa w § 25 ust. 4, na ich 

wspólny wniosek. 

 

2. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, 

a dyrektorowi Wójt Gminy. 

 

3. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy 

przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu 

prawnego do zajmowanego przez niego lokalu 

mieszkalnego. 

 

4. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy 

przysługuje w okresach wykonywania pracy, a także 

w okresach: 

 

- nie świadczenia pracy, za którą przysługuje 

wynagrodzenia, 

 

- pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 

 

- korzystania z urlopu wychowawczego. 

 

§ 27. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy 

wypłaca się w okresach miesięcznych. 

 

2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy 

wypłaca się z dołu w terminie wypłaty składników 

wynagrodzenia płatnych z dołu. 

 

Rozdział VIII 

Postanowienia końcowe 

 

§ 28. Wykonanie uchwały powierza się 

Wójtowi Gminy Cisna oraz dyrektorom szkól 

prowadzonych przez Gminę Cisna. 

 

§ 29. Uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego i ma zastosowanie do 

wynagrodzeń należnych od dnia 1 stycznia 2009 r. 

 

§ 30. Traci moc uchwała Nr XXVI/165/05 Rady 

Gminy Cisna z dnia 2 marca 2005 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

określającego wysokość stawek i szczegółowe 

warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny nadliczbowe 

i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 

i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu 

na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno – 

wychowawcze i opiekuńcze nauczycieli. 

 

 

WICEPRZEWODNICZĄCY 

Rady Gminy w Cisnej 

 

Sławomir Dybaś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5314 -  Poz. 1385 

1385 

 

UCHWAŁA Nr XXX/270/09 

RADY GMINY W CZARNEJ (pow. łańcucki) 

z dnia 29 kwietnia 2009 r. 

 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

zabudowy mieszkaniowo - usługowej położonych w miejscowości Pogwizdów, 

gmina Czarna, powiat łańcucki, województwo podkarpackie 
 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 

i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późniejszymi zmianami) 

oraz art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 

2003 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 

z późniejszymi zmianami), w związku z uchwałą 

VII/60/07 Rady Gminy w Czarnej z dnia 26 kwietnia 

2007 r. Rada Gminy w Czarnej uchwala, co następuje: 

 

I. PRZEPISY OGÓLNE 

 

§ 1. Po stwierdzeniu zgodności z ustaleniami 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Czarna uchwalonym uchwałą 

Nr XXIII/216/01 Rady Gminy w Czarnej z dnia 

4 grudnia 2001 r. zmienionym uchwałą 

Nr XXIV/221/08 Rady Gminy w Czarnej z dnia 

30 października 2008 roku uchwala się miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego terenów 

zabudowy mieszkaniowo - usługowej położonych 

w miejscowości Pogwizdów, gmina Czarna, powiat 

łańcucki, województwo podkarpackie o powierzchni 

11.1341 ha, położonych wzdłuż potoku Pogwizdówka 

po południowej stronie drogi powiatowej Nr 568 

Stobierna – Medynia Głogowska. 

 

§ 2. 1. Ustalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 

mieszkaniowo - usługowej w miejscowości 

Pogwizdów, gmina Czarna zwanego w dalszym ciągu 

uchwały planem, stanowią treść niniejszej uchwały. 

 

2. Załącznikami do niniejszej uchwały są: 

 

1) rysunek planu na mapie w skali 1:1000 

stanowiący załącznik Nr 1, 

 

2) rozstrzygnięcia dotyczące sposobu realizacji 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy oraz 

o zasadach ich finansowania zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych 

stanowiące załącznik Nr 2.* 

 

§ 3. 1. Rysunek planu na mapie w skali 1:1000 

obowiązuje w zakresie: 

 

1) granic terenów objętych planem, 

 

2) linii rozgraniczających tereny o różnym 

przeznaczeniu lub zasadach zagospodarowania 

ściśle określonych oraz ich oznaczeń, 
 

3) linii wewnętrznego podziału terenów ściśle 

określonych oraz ich oznaczeń, 

 

4) nieprzekraczalnych linii zabudowy oraz ich 

oznaczeń. 

 

2. Linie wewnętrznego podziału oznaczone jako 

orientacyjne, zasady uzbrojenia terenu, zasady 

i warunki podziału terenu dla realizacji celów 

publicznych mogą być uściślone lub skorygowane 

w zakresie ustalonym w przepisach szczegółowych 

o ile nie naruszy to możliwości zagospodarowania 

terenów zgodnie z ich przeznaczeniem. 

 

§ 4. Ustala się następujące przeznaczenie 

terenów: 

 

1) tereny zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, oznaczone na rysunku planu 

symbolami 2.MN, 3.MN oraz 7.MN, o powierzchni 

5.1279 ha, 

 

2) tereny zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, oznaczone na rysunku planu 

symbolami 1.MU oraz 8.MU, o powierzchni 

1.0218 ha, 

 

3) tereny zieleni nie urządzonej, oznaczone na 

rysunku planu symbolami 4.ZP, 6.ZP, o powierzchni 

2.8940 ha, 

 

4) tereny wód otwartych, oznaczone na 

rysunku planu symbolami 5.W, o powierzchni 

0.3771 ha,  

 

5) tereny komunikacji w tym dróg publicznych, 

oznaczone na rysunku planu symbolami 01.KD/L, 

02.KD/D oraz 03.KD/D, o powierzchni 0.4581 ha, 

 

6) tereny komunikacji w tym ciągów pieszo-

jezdnych, oznaczone na rysunku planu symbolami 

011.KD/X, 012.KD/X, 013.KD/X, 014.KD/X, 

015.KD/X, 016.KD/X, 017.KD/X, 018.KD/X oraz 

019.KD/X, o powierzchni 0.4562 ha. 

 

§ 5. Ustala się następujące warunki w zakresie 

ochrony środowiska: 

 

1. Przy zagospodarowaniu terenów objętych 

planem należy uwzględnić położenie w strefie 

ochronnej Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 

GZWP Nr 425 Dębica - Stalowa Wola – Rzeszów, 

ustanowionej decyzją Nr KDH 1/013/6037/97 Ministra 

Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5315 -  Poz. 1385 

i Leśnictwa z dnia 18 lipca 1997 r., zgodnie 

z przepisami szczegółowymi niniejszej uchwały. 

 

2. Na terenach objętych planem ustala się 

dopuszczalny poziom hałasu jak dla zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

 

§ 6. 1. Ustala się następujące zasady 

w zakresie komunikacji:  

 

1) dostępność komunikacyjna terenów objętych 

planem z drogi publicznej klasy L oznaczonej na 

rysunku planu symbolami 01.KD/L oraz z dróg 

publicznych klasy D oznaczonych na rysunku 

planu symbolami 02.KD/D oraz 03.KD/D, 

 

2) obsługa komunikacyjna poszczególnych 

terenów z ciągów pieszo-jezdnych oznaczonych 

na rysunku planu symbolami 011.KD/X, 

012.KD/X, 013.KD/X, 014.KD/X, 015.KD/X, 

016.KD/X, 017.KD/X, 018.KD/X oraz 

019.KD/X, powiązanych z drogami publicznymi, 

 

3) dopuszcza się obsługę komunikacyjną 

przyległych terenów z dróg publicznych 

zjazdami publicznymi i indywidualnymi. 

 

2. Warunki dostępności terenów i obsługi 

komunikacyjnej zostały ustalone w przepisach 

szczegółowych dla poszczególnych terenów.  

 

§ 7. 1. Ustala się następujące zasady dotyczące 

realizacji infrastruktury technicznej: 

 

1) zaopatrzenie w wodę rozwiązać indywidualnie 

z istniejącej sieci wodociągowej,  

 

2) zaopatrzenie w energię elektryczną rozwiązać 

indywidualnie, 

 

3) zaopatrzenie w gaz ziemny rozwiązać 

indywidualnie z sieci gazowej średniego 

ciśnienia, 

 

4) przyłączenie do linii telekomunikacyjnej 

rozwiązać indywidualnie, 

 

5) odprowadzenie ścieków bytowych rozwiązać 

indywidualnie do kanalizacji sanitarnej, 

 

6) odprowadzenie wód opadowych z dachów 

i zadaszeń (tzw. czystych) na własny teren 

zielony,  

 

7) odprowadzenie wód opadowych z powierzchni 

dróg publicznych narażonych na 

zanieczyszczenie rozwiązać indywidualnie 

poprzez urządzenia oczyszczające do rowu 

przydrożnego z uwzględnieniem wymagań 

wynikających z przepisów odrębnych, 

 

8) odprowadzenie wód opadowych z powierzchni 

ciągów pieszo - jezdnych i parkingów 

narażonych na zanieczyszczenie rozwiązać 

indywidualnie poprzez urządzenia oczyszczające 

do odbiornika z uwzględnieniem wymagań 

wynikających z przepisów odrębnych, 

 

9) gromadzenie i usuwanie odpadów komunalnych 

w pojemnikach zlokalizowanych w granicach 

działki z obowiązkiem ich opróżniania na 

zasadach obowiązujących w gminie, 

 

10) gromadzenie odpadów powstających w wyniku 

prowadzonej działalności usługowej w sposób 

nie zagrażający środowisku i terenom 

sąsiednim, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami odrębnymi, 

 

11) odprowadzenie ścieków powstających 

w wyniku prowadzonej działalności usługowej 

rozwiązać indywidualnie w sposób nie 

powodujący zanieczyszczenia wód i gruntu, 

z uwzględnieniem wymagań wynikających 

z przepisów odrębnych, 

 

12) ogrzewanie obiektów kubaturowych 

indywidualne nie pogarszające stanu 

środowiska. 

 

2. Sieci infrastruktury technicznej należy 

lokalizować w pasach dróg ograniczonych liniami 

rozgraniczającymi z zachowaniem wymagań 

określonych w przepisach odrębnych. 

 

3. Dopuszcza się lokalizację sieci oraz urządzeń 

infrastruktury technicznej poza pasami dróg pod 

warunkiem, że ich przebieg nie wykluczy możliwości 

zagospodarowania terenów zgodnie z ich 

przeznaczeniem.  

 

4. Dopuszcza się przebudowę kolizyjnych 

elementów uzbrojenia tj. linii elektroenergetycznych 

i telekomunikacyjnych oraz sieci wodociągowych 

i gazowych zgodnie z warunkami określonymi przez 

dysponenta lub operatora sieci i urządzeń. 

 

§ 8. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej 

uchwały jest mowa o: 

 

1) uchwale – należy przez to rozumieć niniejszą 

Uchwałę Rady Gminy w Czarnej, o ile z treści przepisu 

nie wynika inaczej, 

 

2) przepisach odrębnych – należy przez to 

rozumieć przepisy ustaw wraz z aktami 

wykonawczymi, 

 

3) przeznaczeniu podstawowym – należy przez 

to rozumieć takie przeznaczenie, które powinno 

przeważać na danym terenie, wyznaczonym liniami 

rozgraniczającymi, 

 

4) przeznaczeniu dopuszczalnym – należy przez 

to rozumieć rodzaje przeznaczenia inne niż 

podstawowe, które uzupełniają lub wzbogacają 

przeznaczenie podstawowe. 

 

II. PRZEPISY SZCZEGÓŁOWE 

 

§ 9. 1. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej z dopuszczeniem usług nie zaliczanych 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5316 -  Poz. 1385 

do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko i uciążliwości nie przekraczającej 

dopuszczalnych norm środowiska poza granicami 

własnych działek, o powierzchni 0.6886 ha, 

oznaczonych na rysunku planu symbolem 1.MU, 

ustala się następujące warunki zagospodarowania: 

 

1) podział terenów na działki o kształcie zbliżonym 

do prostokąta lub trapezu, zgodnie z rysunkiem 

planu: 

 

a) minimalna szerokość frontu 25,0 m, 

 

b) minimalna powierzchnia 0,10 ha, 

 

c) kąt położenia granic w stosunku do pasa 

drogowego od 800 do 900, 

 

2) dopuszcza się realizację poszczególnych 

inwestycji na terenach złożonych z połączonych 

działek, 

 

3) dostępność komunikacyjna terenów od strony 

zachodniej z drogi publicznej oznaczonej 

symbolem 01.KD/L, 

 

4) nieprzekraczalna linia zabudowy od strony 

zachodniej zgodna z rysunkiem planu 

w odległości 18.0 m od krawędzi jezdni drogi 

publicznej oznaczonej symbolem 01.KD/L, 

 

5) obiekty kubaturowe: budynki mieszkalne, 

usługowe, gospodarcze i zaplecza technicznego 

sytuować równolegle do granic działek 

prostopadłych do osi przyległej drogi publicznej,  

 

6) w granicach każdej wydzielonej działki 

budowlanej należy przewidzieć minimum 

2 miejsca postojowe na 100 m2 powierzchni 

mieszkalnej i odpowiednią do funkcji terenu 

ilość miejsc postojowych dla samochodów ale 

nie mniej niż 2 miejsca na 50 m2 powierzchni 

użytkowej usług, 

 

7) nie dopuszcza się zmian w ukształtowaniu 

terenu powodujących zmianę stosunków 

wodnych i spływ wód opadowych na położone 

niżej tereny sąsiednie, 

 

8) w zagospodarowaniu terenu uwzględnić 

odległości od istniejących i projektowanych 

elementów uzbrojenia zgodnie z przepisami 

odrębnymi, 

 

9) dopuszcza się przebudowę kolizyjnego odcinka 

napowietrznej linii elektroenergetycznej 15 kV, 

 

10) nie dopuszcza się zmian w zagospodarowaniu 

terenu powodujących trwałe uszczuplenie 

powierzchni biologicznie czynnej poniżej 

wskaźnika 30% w stosunku do każdej 

wydzielonej działki,  

 

11) ogrodzenie od strony drogi publicznej nie może 

przekraczać ustalonych linii rozgraniczających. 

 

2. Dla terenów, o którym mowa w ust. 1, 

ustala się następujące zasady kształtowania zabudowy 

i architektury obiektów: 

 

1) budynki mieszkalne i usługowe - obiekty na 

rzucie prostokąta lub wieloboku, od jednej do 

dwóch kondygnacji nadziemnych, kryte 

stromymi dwuspadowymi lub wielospadowymi 

dachami o kącie nachylenia od 300 do 400, 

wysokość do okapu do 4.0 m, wysokość do 

kalenicy do 8.0 m, (tolerancja wszystkich 

wymiarów ±20%), 

 

2) budynki gospodarcze i zaplecza technicznego - 

obiekty na rzucie prostokąta od jednej do 

dwóch kondygnacji nadziemnych, kryte 

stromymi dwuspadowymi lub wielospadowymi 

dachami o kącie nachylenia od 300 do 400, 

wysokość do okapu do 4,0 m, wysokość do 

kalenicy do 6.0 m, (tolerancja wszystkich 

wymiarów ±20%), o wspólnych cechach 

architektury z budynkami mieszkalnymi 

i tworzące wraz z nimi jednorodny przestrzennie 

zespół. 

 

§ 10. 1. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, o powierzchni 1.7468 ha, 

oznaczonych na rysunku planu symbolem 2.MN, 

ustala się następujące warunki zagospodarowania: 

 

1) podział terenów na działki o kształcie zbliżonym 

do prostokąta lub trapezu, zgodnie z rysunkiem 

planu: 

 

a) minimalna szerokość frontu 25,0 m, 

 

b) minimalna powierzchnia 0,10 ha, 

 

c) kąt położenia granic w stosunku do pasa 

drogowego od 800 do 900, 

 

2) dopuszcza się realizację poszczególnych 

inwestycji na terenach złożonych z połączonych 

działek, 

 

3) dostępność komunikacyjna wyłącznie 

z wydzielonych ciągów pieszo - jezdnych 

oznaczonych na rysunku planu symbolami 

011.KD/X, 012.KD/X, 013.KD/X powiązanymi 

komunikacyjnie z drogą publiczną oznaczoną na 

rysunku planu symbolem 01.KD/L, 

 

4) nieprzekraczalna linia zabudowy od strony 

zachodniej zgodna z rysunkiem planu 

w odległości od 18.0 do 20.0 m od krawędzi 

jezdni drogi publicznej oznaczonej symbolem 

01.KD/L zgodnie z oznaczeniami na rysunku 

planu, 

 

5) nieprzekraczalne linie zabudowy od ciągów 

pieszo - jezdnych oznaczonych na rysunku 

planu symbolami 011.KD/X, 012.KD/X 

i 013.KD/X, zgodne z rysunkiem planu 

w odległościach 6.0 m od ustalonych linii 

rozgraniczających, 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5317 -  Poz. 1385 

6) obiekty kubaturowe: budynki mieszkalne 

i gospodarcze usytuować równolegle 

i prostopadle do osi ciągów pieszo - jezdnych,  

 

7) w granicach każdej wydzielonej działki 

budowlanej należy przewidzieć minimum 

2 miejsca postojowe na 100 m2 powierzchni 

mieszkalnej, 

 

8) nie dopuszcza się zmian w ukształtowaniu 

terenu powodujących zmianę stosunków 

wodnych i spływ wód opadowych na położone 

niżej tereny sąsiednie,  

 

9) w zagospodarowaniu terenu uwzględnić 

odległości od istniejących i projektowanych 

elementów uzbrojenia zgodnie z przepisami 

odrębnymi, 

 

10) nie dopuszcza się zmian w zagospodarowaniu 

terenu powodujących trwałe uszczuplenie 

powierzchni biologicznie czynnej poniżej 

wskaźnika 50% w stosunku do każdej 

wydzielonej działki,  

 

11) ogrodzenia od strony drogi publicznej i ciągów 

pieszo - jezdnych nie mogą przekraczać 

ustalonych linii rozgraniczających. 

 

2. Dla terenów, o którym mowa w ust. 1, 

ustala się następujące zasady kształtowania zabudowy 

i architektury obiektów: 

 

1) budynki mieszkalne - obiekty na rzucie 

prostokąta lub wieloboku, od jednej do dwóch 

kondygnacji nadziemnych, kryte stromymi 

dwuspadowymi lub wielospadowymi dachami 

o kącie nachylenia od 300 do 400, wysokość do 

okapu do 4.0 m, wysokość do kalenicy do 

8.0 m, (tolerancja wszystkich wymiarów 

±20%), 

 

2) budynki gospodarcze - obiekty na rzucie 

prostokąta od jednej do dwóch kondygnacji 

nadziemnych, kryte stromymi dwuspadowymi 

lub wielospadowymi dachami o kącie 

nachylenia od 300 do 400, wysokość do okapu 

do 4,0 m, wysokość do kalenicy do 6.0 m, 

(tolerancja wszystkich wymiarów ±20%), 

o wspólnych cechach architektury z budynkami 

mieszkalnymi i tworzące wraz z nimi jednorodny 

przestrzennie zespół. 

 

§ 11. 1. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, o powierzchni 0.8975 ha, 

oznaczonych na rysunku planu symbolem 3.MN, 

ustala się następujące warunki zagospodarowania: 

 

1) podział terenów na działki o kształcie zbliżonym 

do prostokąta lub trapezu, zgodnie z rysunkiem 

planu, 

 

2) dopuszcza się realizację poszczególnych 

inwestycji na terenach złożonych z połączonych 

działek, 

 

3) dostępność komunikacyjna wyłącznie 

z wydzielonego ciągu pieszo - jezdnego, 

oznaczonego na rysunku planu symbolem 

014.KD/X, powiązanego komunikacyjnie 

z drogą publiczną oznaczoną na rysunku planu 

symbolem 01.KD/L, 

 

4) dla działek nie mających dostępu do 

wydzielonego ciągu pieszo - jezdnego, 

oznaczonego na rysunku planu symbolem 

014.KD/X, dopuszcza się bezpośrednią 

dostępność komunikacyjną z drogi publicznej 

oznaczonej na rysunku planu symbolem 

01.KD/L oraz z drogi publicznej oznaczonej na 

rysunku planu symbolem 02.KD/D, 

 

5) nieprzekraczalna linia zabudowy od strony 

zachodniej zgodna z rysunkiem planu 

w odległości od 15.0 do 20.0 m od krawędzi 

jezdni drogi publicznej oznaczonej symbolem 

01.KD/L zgodnie z oznaczeniami na rysunku 

planu, 

 

6) nieprzekraczalna linia zabudowy od strony od 

strony południowej zgodna z rysunkiem planu 

w odległości 7.0 m od linii rozgraniczającej drogi 

publicznej oznaczonej symbolem 02.KD/D, 

 

7) nieprzekraczalne linie zabudowy od ciągu pieszo 

- jezdnego oznaczonego na rysunku planu 

symbolem 014.KD/X, zgodne z rysunkiem planu 

w odległościach 6.0 m od ustalonych linii 

rozgraniczających, 

 

8) obiekty kubaturowe: budynki mieszkalne 

i gospodarcze sytuować równolegle i prostopadle 

do osi ciągów pieszo - jezdnych, 

 

9) w granicach każdej wydzielonej działki należy 

przewidzieć minimum 2 miejsca postojowe na 

100 m2 powierzchni mieszkalnej, 

 

10) nie dopuszcza się zmian w ukształtowaniu terenu 

powodujących zmianę stosunków wodnych 

i spływ wód opadowych na położone niżej tereny 

sąsiednie,  

 

11) w zagospodarowaniu terenu uwzględnić 

odległości od istniejących i projektowanych 

elementów uzbrojenia zgodnie z przepisami 

odrębnymi, 

 

12) nie dopuszcza się zmian w zagospodarowaniu 

terenu powodujących trwałe uszczuplenie 

powierzchni biologicznie czynnej poniżej 

wskaźnika 50% w stosunku do każdej 

wydzielonej działki,  

 

13) ogrodzenia od strony drogi publicznej i ciągów 

pieszo - jezdnych nie mogą przekraczać 

ustalonych linii rozgraniczających. 

 

2. Dla terenów, o którym mowa w ust. 1, 

ustala się następujące zasady kształtowania zabudowy 

i architektury obiektów: 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5318 -  Poz. 1385 

1) budynki mieszkalne - obiekty na rzucie 

prostokąta lub wieloboku, od jednej do dwóch 

kondygnacji nadziemnych, kryte stromymi 

dwuspadowymi lub wielospadowymi dachami 

o kącie nachylenia od 300 do 400, wysokość do 

okapu do 4.0 m, wysokość do kalenicy do 

8.0 m, (tolerancja wszystkich wymiarów 

±20%), 

 

2) budynki gospodarcze - obiekty na rzucie 

prostokąta od jednej do dwóch kondygnacji 

nadziemnych, kryte stromymi dwuspadowymi 

lub wielospadowymi dachami o kącie 

nachylenia od 300 do 400, wysokość do okapu 

do 4,0 m, wysokość do kalenicy do 6.0 m, 

(tolerancja wszystkich wymiarów ±20%), 

o wspólnych cechach architektury z budynkami 

mieszkalnymi i tworzące wraz z nimi jednorodny 

przestrzennie zespół. 

 

§ 12. la terenów zieleni nieurządzonej, 

oznaczonych na rysunku planu symbolami 4.ZP oraz 

6.ZP, o powierzchniach odpowiednio 1.4586 ha 

i 1.4354 ha, ustala się następujące zasady 

zagospodarowania: 

 

1) dopuszcza się przyłączanie terenów do 

przyległych działek z wyłączeniem pasa terenu wzdłuż 

potoku o szerokości minimum 5.0 m, 

 

2) dostępność komunikacyjna z przyległych 

działek oraz ciągów pieszo-jezdnych, powiązanych 

komunikacyjnie z drogami publicznymi, 

 

3) należy zachować istniejącą zieleń 

nadbrzeżną, 

 

4) zakaz lokalizacji wszelkich obiektów 

kubaturowych, 

 

5) dopuszcza się lokalizację ścieżki rowerowej 

oraz sieci i urządzeń infrastruktury technicznej,  

 

6) dopuszcza się przebudowę kolizyjnych 

elementów infrastruktury technicznej w tym 

napowietrznej linii 110 kV.  

 

§ 13. Dla terenów wód otwartych, 

oznaczonych na rysunku planu symbolami 5.W, 

o powierzchni 0.3771 ha, ustala się następujące 

zasady zagospodarowania: 

 

1) dopuszcza się przekroczenie koryta potoku 

wyłącznie w formie mostka,  

 

2) dopuszcza się odprowadzenie wód 

opadowych z przyległych terenów po ich 

oczyszczeniu. 

 

§ 14. 1. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, o powierzchni 2.4836 ha, 

oznaczonych na rysunku planu symbolem 7.MN, 

ustala się następujące warunki zagospodarowania: 

 

1) podział terenów na działki o kształcie zbliżonym 

do prostokąta lub trapezu, zgodnie z rysunkiem 

planu: 
 

a) minimalna szerokość frontu 25,0 m, 

 

b) minimalna powierzchnia 0,10 ha, 

 

c) kąt położenia granic w stosunku do pasa 

drogowego od 800 do 900, 

 

2) dopuszcza się realizację poszczególnych 

inwestycji na terenach złożonych z połączonych 

działek, 

 

3) dostępność komunikacyjna wyłącznie 

z wydzielonych ciągów pieszo - jezdnych 

oznaczonych na rysunku planu symbolami 

015.KD/X, 016.KD/X, 017.KD/X oraz 

018.KD/X powiązanych komunikacyjnie z drogą 

publiczną oznaczoną na rysunku planu 

symbolem 03.KD/D, 

 

4) nieprzekraczalna linia zabudowy od strony 

wschodniej zgodna z rysunkiem planu 

w odległości 7.0 m od linii rozgraniczającej 

drogi publicznej oznaczonej symbolem 03.KD/D, 

 

5) nieprzekraczalne linie zabudowy od ciągów 

pieszo - jezdnych, oznaczonych na rysunku 

planu symbolami 015.KD/X, 016.KD/X, 

017.KD/X oraz 018.KD/X, zgodne z rysunkiem 

planu w odległościach 6.0 m od ustalonych linii 

rozgraniczających, 

 

6) obiekty kubaturowe: budynki mieszkalne 

i gospodarcze usytuować równolegle 

i prostopadle do osi ciągów pieszo - jezdnych,  

 

7) w granicach każdej wydzielonej działki 

budowlanej należy przewidzieć minimum 

2 miejsca postojowe na 100 m2 powierzchni 

mieszkalnej, 

 

8) nie dopuszcza się zmian w ukształtowaniu 

terenu powodujących zmianę stosunków 

wodnych i spływ wód opadowych na położone 

niżej tereny sąsiednie,  

 

9) w zagospodarowaniu terenu uwzględnić 

odległości od istniejących i projektowanych 

elementów uzbrojenia zgodnie z przepisami 

odrębnymi, 

 

10) dopuszcza się przebudowę kolizyjnego odcinka 

napowietrznej linii elektroenergetycznej 15 kV, 

 

11) nie dopuszcza się zmian w zagospodarowaniu 

terenu powodujących trwałe uszczuplenie 

powierzchni biologicznie czynnej poniżej 

wskaźnika 50% w stosunku do każdej 

wydzielonej działki,  

 

12) ogrodzenia od strony drogi publicznej i ciągów 

pieszo - jezdnych nie mogą przekraczać 

ustalonych linii rozgraniczających. 

 

2. Dla terenów, o którym mowa w ust. 1, 

ustala się następujące zasady kształtowania zabudowy 

i architektury obiektów: 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5319 -  Poz. 1385 

1) budynki mieszkalne - obiekty na rzucie 

prostokąta lub wieloboku, od jednej do dwóch 

kondygnacji nadziemnych, kryte stromymi 

dwuspadowymi lub wielospadowymi dachami 

o kącie nachylenia od 300 do 400, wysokość do 

okapu do 4.0 m, wysokość do kalenicy do 

8.0 m, (tolerancja wszystkich wymiarów 

±20%), 

 

2) budynki gospodarcze - obiekty na rzucie 

prostokąta od jednej do dwóch kondygnacji 

nadziemnych, kryte stromymi dwuspadowymi 

lub wielospadowymi dachami o kącie 

nachylenia od 300 do 400, wysokość do okapu 

do 4,0 m, wysokość do kalenicy do 6.0 m, 

(tolerancja wszystkich wymiarów ±20%), 

o wspólnych cechach architektury z budynkami 

mieszkalnymi i tworzące wraz z nimi jednorodny 

przestrzennie zespół. 

 

§ 15. 1. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej z dopuszczeniem usług nie zaliczanych 

do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko i uciążliwości nie przekraczającej 

dopuszczalnych norm środowiska poza granicami 

własnych działek, o powierzchni 0.3332 ha, 

oznaczonych na rysunku planu symbolem 8.MU, 

ustala się następujące warunki zagospodarowania: 

 

1) podział terenów na działki o kształcie zbliżonym 

do prostokąta lub trapezu, zgodnie z rysunkiem 

planu: 

 

a) minimalna szerokość frontu 25,0 m, 

 

b) minimalna powierzchnia 0,10 ha, 

 

c) kąt położenia granic w stosunku do pasa 

drogowego od 800 do 900, 

 

2) dostępność komunikacyjna wyłącznie 

z wydzielonego ciągu pieszo - jezdnego 

oznaczonego na rysunku planu symbolem 

019.KD/X powiązanego komunikacyjnie z drogą 

publiczną oznaczoną na rysunku planu 

symbolem 02.KD/D, 

 

3) dopuszcza się dostępność komunikacyjna 

terenów od strony południowej bezpośrednio 

z drogi publicznej oznaczonej symbolem 

02.KD/D, 

 

4) nieprzekraczalna linia zabudowy od strony 

południowej zgodna z rysunkiem planu 

w odległości 7.0 m od linii rozgraniczającej 

drogi publicznej oznaczonej symbolem 02.KD/D, 

 

5) nieprzekraczalne linie zabudowy od ciągu 

pieszo-jezdnego, oznaczonego na rysunku planu 

symbolem 019.KD/X, zgodne z rysunkiem planu 

w odległościach 6.0 m od ustalonych linii 

rozgraniczających, 

 

6) obiekty kubaturowe: budynki mieszkalne, 

usługowe, gospodarcze i zaplecza technicznego 

sytuować równolegle do osi ciągu pieszo - 

jezdnego,  
 

7) w granicach każdej wydzielonej działki należy 

przewidzieć minimum 2 miejsca postojowe na 

100 m2 powierzchni mieszkalnej i odpowiednią 

do funkcji terenu ilość miejsc postojowych dla 

samochodów ale nie mniej niż 2 miejsca na 

50 m2 powierzchni użytkowej usług, 

 

8) nie dopuszcza się zmian w ukształtowaniu 

terenu powodujących zmianę stosunków 

wodnych i spływ wód opadowych na położone 

niżej tereny sąsiednie,  

 

9) w zagospodarowaniu terenu uwzględnić 

odległości od istniejących i projektowanych 

elementów uzbrojenia zgodnie z przepisami 

odrębnymi, 

 

10) nie dopuszcza się zmian w zagospodarowaniu 

terenu powodujących trwałe uszczuplenie 

powierzchni biologicznie czynnej poniżej 

wskaźnika 30% w stosunku do każdej 

wydzielonej działki,  

 

11) ogrodzenie od strony drogi publicznej nie może 

przekraczać ustalonych linii rozgraniczających. 

 

2. Dla terenów, o którym mowa w ust. 1, 

ustala się następujące zasady kształtowania zabudowy 

i architektury obiektów: 

 

1) budynki mieszkalne i usługowe - obiekty na 

rzucie prostokąta lub wieloboku, od jednej do 

dwóch kondygnacji nadziemnych, kryte 

stromymi dwuspadowymi lub wielospadowymi 

dachami o kącie nachylenia od 300 do 400, 

wysokość do okapu do 4.0 m, wysokość do 

kalenicy do 8.0 m, (tolerancja wszystkich 

wymiarów ±20%), 

 

2) budynki gospodarcze i zaplecza technicznego - 

obiekty na rzucie prostokąta od jednej do 

dwóch kondygnacji nadziemnych, kryte 

stromymi dwuspadowymi lub wielospadowymi 

dachami o kącie nachylenia od 300 do 400, 

wysokość do okapu do 4,0 m, wysokość do 

kalenicy do 6.0 m, (tolerancja wszystkich 

wymiarów ±20%), o wspólnych cechach 

architektury z budynkami mieszkalnymi 

i tworzące wraz z nimi jednorodny przestrzennie 

zespół. 

 

§ 16. Dla terenów komunikacji, oznaczonych na 

rysunku planu symbolami 01.KD/L, o powierzchni 

0.7990 ha, ustala się następujące zasady 

zagospodarowania: 

 

1) droga z jednostronnym chodnikiem 

o szerokości 15.0 m w liniach rozgraniczających,  

 

2) szerokość jezdni co najmniej 6.0 m. 

 

§ 17. Dla terenów komunikacji, oznaczonych na 

rysunku planu symbolami 02.KD/D oraz 03.KD/D 

o powierzchniach odpowiednio około 0.1668 ha 

i 0.2913 ha ustala się następujące zasady 

zagospodarowania: 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5320 -  Poz. 1385 

1) droga o szerokości 10.0 m w liniach 

rozgraniczających,  

 

2) szerokość jezdni co najmniej 5.0 m. 

 

§ 18. Dla terenów komunikacji, oznaczonych na 

rysunku planu symbolami 011.KD/X, 012.KD/X, 

013.KD/X, 014.KD/X, 015.KD/X, 016.KD/X, 

017.KD/X, 018.KD/X oraz 019.KD/X, 

o powierzchniach odpowiednio 0.0424 ha, 0.0736 ha, 

0.0666 ha, 0.0346 ha, 0.0331 ha, 0.0373 ha, 

0.0772 ha, 0.0657 ha i 0.0257 ha, ustala się 

następujące zasady zagospodarowania: 

 

1) szerokość ciągów pieszo-jezdnych 5.0 m do 

10.0 m w liniach rozgraniczających,  

 

2) w liniach rozgraniczających ciągów pieszo - 

jezdnych zapewnić place manewrowe zgodnie 

z przepisami odrębnymi, 

 

III. PRZEPISY KOŃCOWE 

 

§ 19. Do czasu realizacji ustaleń planu 

dopuszcza się dotychczasowy sposób użytkowania 

terenu. 

 

§ 20. Ustala się stawkę służącą naliczaniu 

opłaty związanej ze wzrostem wartości nieruchomości 

w wyniku uchwalenia niniejszego planu 

w wysokościach:  

 

- 5% dla terenów oznaczonych symbolami 

ZP, W,  

 

- 5% dla terenów oznaczonych symbolami 

KD, KDX,  

 

- 30% dla terenów oznaczonych symbolami 

MN, MU. 

 

§ 21. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi 

Gminy Czarna. 

 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 

30 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

* załącznika Nr 2 nie ogłasza się 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zdzisław Jaromi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5321 -  Poz. 1385 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5322 -  Poz. 1386 i 1387 

1386 

 

UCHWAŁA Nr XXXIV/325/09 

RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 29 czerwca 2009 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr XXXII/324/06 Rady Gminy Lubaczów z dnia 25 stycznia 

2006 r. w sprawie regulaminu utrzymywania czystości i porządku 

na terenie Gminy Lubaczów 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) Rada 

Gminy Lubaczów uchwala co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/324/06 Rady Gminy 

Lubaczów z dnia 25 stycznia 2006 r. w sprawie 

regulaminu utrzymywania czystości i porządku na 

terenie Gminy Lubaczów wprowadza się następujące 

zmiany:  

 

- w § 4 pkt 6 lit. b i f otrzymują brzmienie:  

 

- lit b. odpady opakowaniowe (plastik, folia, PET, 

szkło) wraz z papierem i tekturą objęte 

selektywną zbiórką odbierane są w cyklu 

dwumiesięcznym,  

 

- tekstylia i metale nie objęte selektywną zbiórką 

zbierane są jako odpady nieselekcjonowane, 

 

- lit f. odpady nieselekcjonowane odbierane są 

nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,  

 

- w indywidualnych przypadkach dotyczących 

gospodarstw domowych jednoosobowych, Wójt 

Gminy może wyrazić zgodę na zmianę 

częstotliwości wywozu odpadów komunalnych 

nieselekcjonowanych lecz w terminach nie 

dłuższych niż jeden raz na kwartał,  

 

- § 12 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

 

ustala się częstotliwość usuwania odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości zgodnie z § 4 

pkt 6 niniejszego Regulaminu.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi 

Gminy Lubaczów.  

 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się 

Komisji Rolnictwa Rady Gminy Lubaczów.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Roman Cozac 

 

 

 

 

1387 

 

UCHWAŁA Nr XXVI/153/09 

RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Markowa na rok 2009 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 

lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 166, art. 167, 

art. 168, art. 173, art. 174, art. 175, art. 176, 

art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy 

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy 

uchwala: 

 

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 

14.505.910,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

 

z tego: 

 

dochody bieżące w wysokości - 14.485.910 - 

złotych, 

 

dochody majątkowe w wysokości - 20.000,- 

złotych. 

 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 

19.601.278,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

 

z tego: 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5323 -  Poz. 1387 

wydatki bieżące w wysokości - 11.456.381,- 

złotych, 

 

w tym: 

 

na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

w wysokości - 6.162.420,- złotych, 

 

dotacje - 3.037.210,- złotych, 

 

oraz wydatki majątkowe w wysokości - 

5.107.687,33 złotych. 

 

2. Ustala się limity wydatków na wieloletnie 

programy inwestycyjne w latach 2009 - 2011 

w łącznej kwocie 15.822.938,25 zgodnie 

z załącznikiem Nr 3. 

 

z tego na: 

 

- rozwój infrastruktury komunalnej w wysokości 

12.869.970,46 złotych, 

 

- rozwój infrastruktury oświatowej w wysokości 

220.000,- złotych, 

 

- rozwój infrastruktury kulturalno - sportowo - 

rekreacyjnej w wysokości 396.256,- złotych, 

 

- rozwój infrastruktury drogowej w wysokości 

2.239.111,79 złotych, 

 

- rozwój infrastruktury społeczno - 

administracyjnej w wysokości 97.600,- złotych. 

 

3. Wyodrębnia się wydatki na finansowanie 

poszczególnych programów w 2009 roku;  

 

1) „Inwestycje kubaturowe i inne” w kwocie 

4.827.161,73 złotych, 

 

2) „Inwestycje drogowe” w kwocie 886.200,- 

złotych. 

 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy 

w wysokości 5.095.368,33 złotych. Planowany 

deficyt w kwocie 5.095.368,33 pokryty będzie 

przychodami pochodzącymi z: 

 

a) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 

Przychody budżetu związane ze sfinansowaniem 

deficytu określa załącznik Nr 4. 

 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

 

1) ogólną w wysokości - 140.000 zł, 

 

2) celową w wysokości - 540.000 zł, 

 

z przeznaczeniem na:  

 

a) wydatki bieżące w dziale Oświata 

i wychowanie w kwocie - 540.000 zł. 

 

§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 

2.350.704 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 

2. Dochody i wydatki na realizację własnych 

zadań bieżących gminy związane z otrzymaną dotacją 

z budżetu państwa w kwocie 238.100,- złotych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 

§ 6. 1. Ustala się dochody w kwocie 28.000,- 

zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 

2. Ustala się wydatki w kwocie 24.780,- zł na 

realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

 

3. Ustala się wydatki w kwocie 5.000,- zł na 

realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii.  

 

§ 7. 1. Plan przychodów i wydatków w łącznej 

kwocie, dla:  

 

a) zakładów budżetowych: przychody – 

2.422.305,- zł, wydatki – 2.422.405,- zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 

2. Plan dochodów i wydatków w łącznej 

kwocie dla dochodów własnych jednostek 

budżetowych: dochody – 58.500 zł; wydatki – 

82.500 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

 

§ 8. 1. Dotacje podmiotowe dla: 

 

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę - 

580.000 zł, 

 

w tym: 

 

dla  Centrum  Kultury  w  wysokości - 

440.000,- zł. 

 

dla Biblioteki w wysokości - 140.000,- zł. 

 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 

2) dla przedszkoli publicznych działających na 

terenie gminy w formie zakładów budżetowych 

w wysokości - 1.100.000 złotych zgodnie 

z załącznikiem Nr 10. 

 

2. Dotacje celowe na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych dla: 

 

a) zakładów budżetowych – przedszkoli w kwocie 

90.000,- złotych, 

 

b) instytucji kultury w kwocie 44.910,- złotych 

w tym: – Centrum Kultury Gminy Markowa 

w kwocie 22.200,- złotych, - dla Biblioteki 

w kwocie 22.710,- złotych zgodnie 

z załącznikiem Nr 11. 

 

§ 9. 1. Ustala się dotację celową dla Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie na rzecz Funduszu 

Wsparcia Policji w kwocie 5.000,- złotych 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5324 -  Poz. 1387 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych 

z zakupem paliwa do samochodu w kwocie 3.500,- 

i zakupem wyposażenia w kwocie – 1.500,- złotych 

dla Komisariatu Policji w Markowej. 

 

2. Ustala się dotację celową dla Gminy 

Rzeszów w kwocie 5.000,- złotych z przeznaczeniem 

na finansowanie kosztów przyjmowania w Izbie 

Wytrzeźwień w Rzeszowie osób nietrzeźwych 

dowiezionych z terenu Gminy Markowa. 

 

§ 10. 1. Ustala się dotację przedmiotową dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markowej 

w kwocie 272.100,00 złotych, jako dopłaty do: 

 

- ceny 1 m3 ścieków odprowadzanych 

z gospodarstw domowych i obiektów 

użyteczności publicznej w miejscowości 

Markowa w wysokości 2,58 zł, to jest łącznie 

249.683,- złotych, 

 

- ceny 1 m3 ścieków odprowadzanych 

z gospodarstw domowych i obiektów 

użyteczności publicznej w miejscowości 

Tarnawka w wysokości 3,72 zł to jest łącznie 

4.835.- złotych, 

 

- ceny 1 m3 wody pobieranej z wodociągu we 

wsi Tarnawka w wysokości 8,37 złotych, to 

jest łącznie 17.582,- złotych. 

 

§ 11. Ustala się plan przychodów i wydatków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w wysokości: 

 

1) przychody - 5.000 zł, 

 

2) wydatki - 17.000 zł,  

 

zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

 

§ 12. Wyodrębnia się środki w budżecie gminy 

w kwocie 34.800,- złotych przeznaczone na 

dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 

§ 13. Ustala się dotacje celowe dla jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

i niedziałających w celu osiągnięcia zysku na 

finansowanie zadań z zakresu upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu w gminie poprzez 

popularyzacje piłki nożnej i siatkowej wśród młodzieży 

udzielane w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 ze zm.) 

w kwocie 82.000 złotych. 

 

§ 14. 1. Udziela się pomocy finansowej dla 

Powiatu Łańcuckiego w kwocie 761.200, złotych na: 

 

• dofinansowanie budowy chodnika przy drodze 

powiatowej w Markowej w kwocie 761.200,- 

złotych. 

 

2. Udziela się pomocy finansowej dla 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie w kwocie 

100.000,- złotych na: 

 

• dofinansowanie budowy chodnika przy drodze 

wojewódzkiej nr 881 w Markowej w kwocie 

100.000,- złotych. 

 

§ 15. Ustala się limit zobowiązań z tytułu 

kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych zaciąganych na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetowego w kwocie 1.000.000,- złotych. 

 

§ 16. Upoważnia się Wójta do : 

 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji 

papierów wartościowych na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 

wysokości 1.000.000 zł, 

 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym (2010) jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy 

i termin zapłaty upływa w 2010 roku na łączną kwotę 

500.000 zł, 

 

3) dokonywania zmian w planie wydatków 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

 

4) przekazania kierownikom zakładów 

budżetowych gminy uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków między paragrafami 

klasyfikacji budżetowej, pod warunkiem, że nie 

spowoduje to zmniejszenia wpłat do budżetu ani 

zwiększenia dotacji z budżetu, 

 

5) lokowania wolnych środków budżetowych 

na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy, 

 

6) zaciągania zobowiązań na finansowanie 

wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na 

lata 2010 - 2011 w łącznej kwocie 8.857.711,13 

złotych wynikającej z załącznika Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się 

Wójtowi Gminy. 

 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2009 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Markowa 

 

Stanisław Szpytma 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5325 -  Poz. 1387 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Dochody budżetu na 2009 rok według działów i ważniejszych źródeł 

z podziałem na dochody bieżące i dochody majątkowe 
 

Dział Nazwa działu oraz źródła dochodów Plan na 2009 rok 

020 LEŚNICTWO 

w tym: dochody majątkowe: 

- dochody ze sprzedaży drzewa 

w tym Husów - 20.000,- 

 

20.000,- 

20.000,- 

20.000,- 

700 GOSPODARKA MIESZKANOWA 

w tym: dochody bieżące 

- czynsze za wynajem mieszkań 

 

29.400,- 

29.400,- 

29.400,- 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

w tym: dochody bieżące   

z tego: 

- dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone 

- czynsz dzierżawny za obwody łowieckie 

- wpływy z tytułu wpisu lub zmiany wpisu do rejestru działalności gospodarczej 

69.652,- 

69.652,- 

 

63.152,- 

1.000,- 

5.500,- 

 

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI  

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

w tym: dochody bieżące  

z tego: 

- dotacja celowa na aktualizację stałego rejestru wyborców 

 

1.052,- 

1.052,- 

 

1.052,- 

 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

w tym: dochody bieżące: 

z tego: 

- podatek od działalności gospodarczej opłacany w formie karty podatkowej 

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej 

- podatek od nieruchomości od osób prawnych 

- podatek rolny od osób prawnych 

- podatek leśny od osób prawnych 

- podatek od środków transp. od osób prawnych 

- odsetki od nieterminowych wpłat podatków od osób prawnych 

- podatek od nieruchomości od osób fizycznych 

- podatek rolny od osób fizycznych 

- podatek leśny od osób fizycznych 

- podatek od środków transportowych od osób fizycznych 

- podatek od spadków i darowizn od osób fizycznych 

- podatek od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych 

- odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat od osób fizycznych 

- wpływy z opłaty skarbowej 

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 

- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 

- udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 

 

 

 

4.639.256,- 

4.639.256,- 

 

15.000,- 

250.000,- 

1.900.000,- 

13.000,- 

20.000,- 

4.500,- 

500,- 

150.000,- 

510.000,- 

3.200,- 

180.910,- 

6.000,- 

60.000,- 

6.000,- 

15.000,- 

28.000,- 

1.227.146,- 

250.000,- 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

w tym: dochody bieżące 

z tego: 

- część oświatowa subwencji ogólnej  

- część wyrównawcza subwencji ogólnej 

- część równoważąca subwencji ogólnej 

7.046.991,- 

7.046.991,- 

 

4.998.047,- 

1.850.544,- 

198.400,- 

 

852 POMOC SPOŁECZNA 

w tym: dochody bieżące 

z tego: 

2.533.600,- 

2.533.600,- 

2.242.600- 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5326 -  Poz. 1387 

- dotacja celowa na świadczenia rodzinne 

- dotacja celowa na składki na ubezpieczenie zdrowotne 

- dotacja celowa na zadania zlecone zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

  na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

- dotacja celowa na zadania własne gminy w zakresie zasiłki i pomoc w naturze 

  oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

- dotacja celowa na utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

- wpływy z usług opiekuńczych 

- dotacja celowa na dożywianie  

- wpływy od dłużników z tytułu zaliczki alimentacyjnej 

 

 

4.800,- 

 

39.100,- 

 

61.500,- 

94.100,- 

4.000,- 

82.500,- 

5.000,- 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

w tym: dochody bieżące    

z tego: 

- wpływy z czynszów za wynajem obiektów komunalnych 

- czynsze dzierżawne za grunty 

- opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów 

- wpływy z opłaty produktowej 

- wpływy ze sprzedaży gruntów 

 

165.959,- 

165.959,- 

 

150.509,- 

1.200,- 

1.200,- 

1.500,- 

11.550,- 

 OGÓŁEM DOCHODY 14.505.910,- 

 

 

 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Wydatki budżetu na 2009 rok według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe 
 

Dział 

rozdział 

Nazwa (działu, rozdziału) 

 

Projekt planu na 

2009 rok 

010 

01030 

 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Izby rolnicze 

w tym: 

- wydatki bieżące – pozostałe wydatki bieżące 

- 2 % udziału w podatku rolnym 

 

12.000,- 

12.000,- 

 

12.000,- 

12.000,- 

 

020 

02001 

LEŚNICTWO 

Gospodarka leśna 

w tym: 

- wydatki bieżące 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

 

40.860,- 

40.860,- 

 

40.860,- 

 

10.000,- 

1.800,- 

29.060,- 

 

600 

 

60016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60014 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

z tego: 

Drogi publiczne gminne 

w tym: 

- wydatki bieżące – pozostałe wydatki bieżące 

1) bieżące utrzymanie dróg gminnych – 119.260,- 

w tym: 

Markowa – 65.010,- 

Husów - 44.880,- 

Tarnawka - 9.370,- 

- remonty dróg: - 25.000,- 

w tym: 

Markowa - 25.000,- 

- droga dojazdowa do pól współfinansowana z FOGR - 25.000,- 

Drogi publiczne powiatowe 

- dotacja celowa 

1.005.460,- 

 

144.260,- 

 

144.260,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

761.200,- 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5327 -  Poz. 1387 

 

60013 

 

- dofinansowanie budowy chodnika przy drodze powiatowej w Markowej 

Drogi publiczne wojewódzkie  

- dotacja celowa 

- dofinansowanie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej w Markowej 

 

 

100.000,-  

700 

70005 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

- wydatki bieżące – pozostałe wydatki bieżące 

z tego: 

- wydatki na utrzymanie bieżące obiektów 

(energia elektryczna węgiel, telefony, przeglądy techniczne obiektów – 50.000,- 

koszty zakupu nieruchomości – 37.400,- 

- za wyłączenie gruntu z produkcji rolnej 

- remonty obiektów komunalnych 

- wydatki majątkowe  

w tym:  

- zakup gruntów, z tego: 

a) pod przepompownie w Husowie 

b) pod studnię w Markowej 

c) pod przepompownie i studnie w Tarnawce 

- przebudowa i rozbudowa budynku byłego POM na budynek administracyjno - 

warsztatowy dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markowej  

- przebudowa budynku biurowo-warsztatowego po byłym ZRB na budynek biurowy 

GOPS w Markowej - opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

 

1.128.277,97 

1.128.277,97 

 

262.400,- 

 

 

 

87.400,- 

10.000,- 

165.000,- 

865.877,97 

 

21.600,- 

12.000,- 

8.200,- 

1.400,- 

 

814.277,97,- 

 

 30.000,- 

710 

71014 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Opracowania geodezyjno – kartograficzne 

w tym: 

wydatki bieżące (geodezyjna obsługa mienia komunalnego, podziały działek, zakup 

map,- 10.000,- opracowanie zmiany planu – 35.000,-) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

 

45.000,- 

 

 

45.000,- 

 

45.000,- 

750 

 

75011 

 

 

 

 

 

75022 

 

 

 

75023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75075 

 

 

75095 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

z tego: 

Urzędy Wojewódzkie 

w tym: 

- wydatki bieżące 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

Rady Gmin 

w tym: 

- wydatki bieżące – (diety dla radnych i ryczałt Przew. Rady Gminy) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

Urzędy Gmin 

w tym: 

- wydatki bieżące 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

- wydatki majątkowe 

a) zakupy inwestycyjne 

b) wydatki inwestycyjne  

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

- wydatki bieżące M-wa - 30.000,- H-ów – 30.000,- 

Pozostała działalność 

w tym: 

wydatki bieżące (różne opłaty i składki, ubezpieczenie mienia komunalnego) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

 

1.865.893,- 

 

63.152,- 

 

63.152,- 

 

53.700,- 

9.452,- 

50.000,- 

 

50.000,- 

 

1.660.892,- 

 

1.560.892,- 

 

1.058.000,- 

181.999,- 

320.893,- 

100.000,- 

40.000,- 

60.000,- 

60.000,- 

60.000,- 

 

31.849,- 

31.849,- 

31.849,- 

751 

 

75101 

 

 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

w tym: 

 

1.052,- 

 

1.052,- 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5328 -  Poz. 1387 

- wydatki bieżące  

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

 

1.052,- 

500,- 

90,- 

462,- 

754 

75403 

 

75412 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75421 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Jednostki terenowe policji 

- dotacja celowa na rzecz Funduszu Wsparcia Policji 

Ochotnicze Straże Pożarne 

z tego: 

- wydatki bieżące (zakup paliwa, węgla, energia, gaz, bieżące remonty, umowy 

zlecenia) 

w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące  

z tego: 

Markowa - 67.800,- 

Husów - 36.300,- 

Tarnawka - 14.500,- 

wydatki majątkowe 

- zakup samochodu OSP Tarnawka - 16.000,- 

Zarządzanie kryzysowe 

- wydatki bieżące (związane z zarządzaniem kryzysowym) 

 

144.600,- 

5.000,- 

5.000,- 

134.600,- 

 

118.600,- 

15.000,- 

1.200,- 

102.400,- 

 

 

 

 

 

16.000,- 

 

5.000,- 

5.000,- 

756 

 

 

75647 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 

ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

Pobór podatków, opłat i nie podatkowych należności budżetowych 

- wydatki bieżące (inkaso za pobór podatków) 

a) wydatki na wynagrodzenia  

 

 

 

30.000,- 

30.000,- 

 

30.000,- 

758 

75818 

RÓŻNE ROZLICZENIA  

Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

- rezerwa ogólna 

- rezerwa celowa na wydatki bieżące w dziale oświata 

 

680.000,- 

680.000,- 

 

140.000,- 

540.000,- 

801 

 

80101 

 

 

 

 

 

 

80104 

 

 

 

 

 

 

 

80110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80113 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

w tym: 

Szkoły podstawowe 

z tego: 

- wydatki bieżące 

w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

Przedszkola 

z tego: 

- dotacja podmiotowa (utrzymanie dzieci w Przedszkolach oraz bieżące remonty 

obiektów) 

- dotacja celowa na inwestycje, 

w tym: 

- rozbudowa i przebudowa Przedszkola Nr 2 M- wa Górna – projekt - 60.000,- 

- rozbudowa i przebudowa Przedszkola Nr 3 Markowa – projekt - 30.000,- 

Gimnazja 

z tego: 

- wydatki bieżące 

w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

- wydatki majątkowe 

w tym: 

- przebudowa i remont sanitariatów w Gimnazjum Markowa 

Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

6.530.352,60 

 

3.266.547,- 

 

3.266.547,- 

 

2.375.800,- 

444.400,- 

446.347,- 

1.190.000,- 

 

1.100.000,- 

90.000,- 

 

 

 

1.768.305,60 

 

1.591.200,- 

 

1.175.300,- 

221.400,- 

194.500,- 

177.105,60 

 

177.105,60 

70.000,- 

 

70.000,- 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5329 -  Poz. 1387 

 

80114 

 

 

 

 

 

 

80195 

 

- wydatki bieżące – pozostałe wydatki bieżące 

Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

- wydatki bieżące 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące  

Pozostała działalność 

w tym: 

- wydatki bieżące 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

 

235.100,- 

 

235.100,- 

 

174.500,- 

27.800,- 

32.800,- 

400,- 

 

400,- 

 

400,- 

 

851 

 

85153 

 

85154 

 

 

 

 

 

 

 

85158 

OCHRONA ZDROWIA 

tego: 

Zwalczanie narkomanii 

- wydatki bieżące (pozostałe wydatki bieżące) 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

- wydatki bieżące 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące (wynikające z programu rozwiązywania problemów 

alkoholowych) 

Izby Wytrzeźwień 

- dotacja celowa na zadania związane z utrzymaniem osób przebywających w Izbie  

34.780,- 

 

5.000,- 

5.000,- 

24.780,- 

 

24.780,- 

 

4.000,- 

800,- 

19.980,- 

5.000,- 

 

5.000,- 

 

852 

 

85212 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85213 

 

 

 

 

 

85214 

 

 

 

 

 

85215 

 

 

 

85219 

 

 

 

 

 

 

 

 

POMOC SPOŁECZNA 

z tego: 

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

- wydatki bieżące (zadania zlecone) 

w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia  

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

- wydatki bieżące (zadania własne) 

w tym: 

pozostałe wydatki bieżące związane z pokryciem kosztów podejmowania działań 

wobec dłużników alimentacyjnych 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej 

- wydatki bieżące (zadania zlecone) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

- wydatki bieżące – pozostałe wydatki bieżące 

w tym: 

a) zadania własne gminne 

b) zadania zlecone 

c) zadania własne dotowane 

Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

- wydatki bieżące (dodatki mieszkaniowe) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

Ośrodki Pomocy Społecznej 

w tym: 

- wydatki bieżące – zadania własne gminne 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

- wydatki bieżące – zadania własne dotowane 

z tego: 

3.001.989,- 

 

 

2.247.600,- 

2.242.600,- 

 

39.541,- 

17.349,- 

2.185.710,- 

5.000,- 

 

 

5.000,- 

 

 

4.800,- 

4.800,- 

4.800,- 

263.600,- 

263.600,- 

163.000,- 

 

39.100,- 

61.500,- 

5.000,- 

 

 

5.000,- 

343.489,- 

249.389,- 

 

192.997,- 

32.292,- 

24.100,- 

94.100,- 

 

79.622,- 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5330 -  Poz. 1387 

 

 

85295 

 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń  

Pozostała działalność 

w tym: 

- wydatki bieżące (dożywianie uczniów) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

z tego: 

- zadania własne gminne 

- zadania własne dotowane 

 

 

14.478,- 

137.500,- 

 

137.500,- 

 

 

55.000,- 

82.500,- 

 

854 

85415 

 

 

85446 

 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Pomoc materialna dla uczniów 

- wydatki bieżące (zadania własne gminne) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

- wydatki bieżące  

a) pozostałe wydatki bieżące 

 

42.800,- 

8.000,- 

 

8.000,- 

34.800,- 

 

34.800,- 

900 

 

90001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90004 

 

90013 

 

 

90015 

 

 

90017 

 

90020 

 

 

90095 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

w tym: 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym : 

- wydatki majątkowe 

z tego: 

- budowa odcinka kanalizacji Markowa 

- budowa stacji uzdatniania wody w Tarnawce oraz sieci wodociągowej w 

miejscowości Husów i Tarnawka 

tego: 

Husów - 2.412.878,- 

Tarnawka - 639.833,- 

- rozbudowa i przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Markowej  

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

- wydatki bieżące (pozostałe wydatki bieżące) 

Schroniska dla zwierząt 

- wydatki bieżące (zapewnienie ochrony bezdomnym zwierzętom) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 

- wydatki bieżące (energia elektryczna i utrzymanie punktów oświetleniowych) 

a) pozostałe wydatki bieżące 

Zakłady Gospodarki Komunalnej 

- dotacja przedmiotowa 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 

- wydatki bieżące 

a) pozostałe wydatki bieżące  

Pozostała działalność 

- wydatki bieżące (na utylizacje bezdomnych padłych zwierząt) 

- wydatki majątkowe (zakup budynku w Tarnawce) 

 

4.172.801,36 

 

3.778.651,36 

 

3.778.651,36 

 

44.270,- 

 

 

 

 

3.052.711,- 

681.670,36 

5.000,- 

5.000,- 

 2.000,- 

2.000,- 

2.000,- 

100.000,- 

100.000,- 

100.000,- 

272.100,- 

272.100,- 

1.500,- 

1.500,- 

1.500,- 

13.550,- 

2.000,- 

11.550,- 

921 

 

92113 

 

 

92116 

 

 

92195 

 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

w tym: 

Centra Kultury i Sztuki  

- dotacja podmiotowa 

- dotacja celowa na zakup sprzętu nagłaśniającego do Centrum Kultury 

Biblioteki 

- dotacja podmiotowa 

- dotacja celowa na zakup sprzętu komputerowego i wyposażenia dla bibliotek 

Pozostała działalność 

- wydatki majątkowe 

- Hala Widowiskowo-Sportowa w Markowej – projekt techniczny 

 

783.412,40 

 

462.200,- 

440.000,- 

22.200,- 

162.710,- 

140.000,- 

22.710,- 

158.502,40 

158.502,40 

158.502,40 

926 

92605 

 

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  

- dotacje celowa na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży w 

gminie  

 

82.000,- 

 

82.000,- 

 

 OGÓŁEM WYDATKI 19.601.278,33  

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5331 -  Poz. 1387 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5332 -  Poz. 1387 

Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Przychody budżetu na 2009 rok 
 

Lp. Treść 

 

Klasyfikacja Kwota 

1. 

 

Nadwyżki z lat ubiegłych   957 5.095.368,33 

 

 

 

 

Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Wyodrębnione wydatki na finansowanie zadań zleconych wg. działów i rozdziałów 

klasyfikacji budżetowej, oraz dotacje związane z realizacją tych zadań na 2009 rok 
 

I. Wydatki 
 

Dział 

rozdział 

Nazwa (działu, rozdziału) Plan wydatków 

750 

 

75011 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

z tego: 

Urzędy Wojewódzkie 

w tym: 

wydatki bieżące 

z tego: 

- wydatki na wynagrodzenia 

- wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

 

63.152,- 

 

63.152,- 

 

63.152,- 

 

53.700,- 

9.452,- 

751 

 

 

75101 

 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

z tego: 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  

w tym: 

wydatki bieżące 

a) wydatki na wynagrodzenia 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

c) pozostałe wydatki bieżące 

 

 

1.052,- 

 

1.052,- 

 

1.052,- 

500,- 

90,- 

462,-  

 

852 

 

85212 

 

 

 

 

 

85213 

 

 

 

 

85214 

 

POMOC SPOŁECZNA 

z tego: 

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna  oraz składki emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

- wydatki bieżące 

z tego:  a) wydatki na wynagrodzenia 

            b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń 

            c) pozostałe wydatki bieżące 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

w tym: 

wydatki bieżące (pozostałe wydatki bieżące) 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

wydatki bieżące - świadczenia społeczne  

(pozostałe wydatki bieżące) 

 

2.286.500,- 

 

 

2.242.600,- 

2.242.600,- 

39.541,- 

17.349,- 

2.185.710,- 

 

 

4.800,- 

 

4.800,- 

 

39.100,- 

 

39.100,- 

 

 RAZEM WYDATKI 2.350.704,- 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5333 -  Poz. 1387 

II. Dotacje (celowe na sfinansowanie zadań zleconych) 
 

Dział 

rozdział 

Nazwa (działu, rozdziału) Kwota  

dotacji 

750 

 

 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

z tego: 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

63.152,- 

 

 

63.152,- 

 

751 

 

 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI  

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

z tego: 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

(na aktualizację stałego rejestru wyborców) 

 

1.052,- 

 

 

 

1.052,- 

 

852 

 

POMOC SPOŁECZNA 

z tego: 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

(na świadczenia rodzinne) 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

(składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne, oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej) 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  

(na zasiłki i pomoc w naturze – świadczenia społeczne) 

  

2.286.500,- 

 

 

 

2.242.600,- 

 

 

 

 

4.800,- 

 

 

39.100,- 

 

 RAZEM DOTACJE 2.350.704,- 

 

III. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej na 2009 r. 
 

750 Administracja Publiczna 

 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz z tytułu wpływów z różnych dochodów 

 

       9.000,-  

 

       

       9.000,- 

 

 

Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących związane 

z otrzymaną dotacją z budżetu państwa na 2009 rok 
 

I. Wydatki 
 

Dział 

rozdział 

Nazwa (działu, rozdziału) Plan wydatków 

852 

 

85214 

 

 

 

85219 

 

 

 

 

POMOC  SPOŁECZNA 

z tego: 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

wydatki bieżące - świadczenia społeczne  

(pozostałe wydatki bieżące) 

Ośrodki Pomocy Społecznej 

w tym: 

wydatki bieżące 

z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia 

238.100,- 

 

61.500,- 

 

 

61.500,- 

  

94.100,- 

 

94.100,- 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5334 -  Poz. 1387 

 

85295 

 

 

b) wydatki na pochodne od wynagrodzeń  

Pozostała działalność 

-  wydatki bieżące  

  (pozostałe wydatki bieżące – dożywianie uczniów) 

 

79.622,- 

14.478,- 

82.500,- 

82.500,- 

 RAZEM WYDATKI 238.100,- 

 

II. Dotacje (celowe na sfinansowanie własnych zadań bieżących) 
 

Dział 

rozdział 

Nazwa (działu, rozdziału) Kwota  

dotacji 

852 

 

POMOC SPOŁECZNA 

z tego: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (na zasiłki i pomoc w naturze) 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (na Ośrodki pomocy społecznej) 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (na dożywianie uczniów) 

  

238.100,- 

 

 

61.500,- 

 

94.100,- 

 

82.500,-  

 RAZEM DOTACJE 238.100,- 

 

 

Załącznik Nr 7 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

Przychody i wydatki zakładów budżetowych w roku 2009 
 

Stan funduszu 

obrotowego na 

początek roku 

 

Przychody 

 

W tym dotacje 

 

Wydatki 

Stan funduszu 

obrotowego na 

koniec roku 

 

a) Zakład Gospodarki Komunalnej (dz. 900 rozdz. 90017) 

 

43.100,- 901.005,- 272.100,- 903.105,- 41.000,- 

 

b) Przedszkola (dz. 801 rozdz. 80104) 

 

---------- 1.521.300,- 1.190.000,- 1.519.300,- 2.000,- 

 

RAZEM 

43.100,- 2.422.305,- 1.462.100,- 2.422.405,- 43.000,- 

 

 

Załącznik Nr 8 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Przychody i wydatki rachunku dochodów własnych 

jednostek budżetowych na 2009 rok 
 

Stan na pocz. roku Przychody Wydatki 

Szkoła Podstawowa Nr 1 Markowa  

(Dział 801 rozdz. 80101) 

3.000,00 6.850,- 9.850,- 

Szkoła Podstawowa w Husowie  

(Dział 801 rozdz. 80101) 

5.000,00 4.800,- 9.800,- 

Szkoła Podstawowa w Tarnawce  

(Dział 801 rozdz. 80101) 

13.000,00 37.800,- 50.800,- 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5335 -  Poz. 1387 

Gimnazjum Markowa 

(dział 801 rozdz. 80110) 

3.000,- 9.050,- 12.050,- 

RAZEM 

24.000,00 58.500,- 82.500,- 

 

 

Załącznik Nr 9 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

Dotacje podmiotowe dla Instytucji Kultury na 2009 rok 
 

Lp. 

 

Dział Rozdział Nazwa Instytucji Kwota dotacji 

1. 921 92113 Centrum Kultury Gminy 

Markowa 

440.000,- 

2. 921 92116 Biblioteka 140.000,- 

 

Ogółem 

 

580.000,- 

 

 

Załącznik Nr 10 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Dotacje podmiotowe dla Przedszkoli Publicznych na 2009 rok 
 

Lp. 

 

Dział Rozdział Nazwa Instytucji Kwota dotacji 

1. 801 80104 Przedszkola 

 

1.100.000,- 

 

Ogółem kwota 

 

1.100.000,- 

 

 

 

Załącznik Nr 11 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

na 2009 rok 
 

Lp. Dział Rozdział Nazwa 

instytucji 

Zakres robót Kwota dotacji 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

3. 

801 

 

 

 

 

 

921 

 

 

921 

80104 

 

 

 

 

 

92113 

 

 

92116 

Przedszkola  

 

 

 

 

 

Centrum 

Kultury 

 

 

Biblioteka 

- rozbudowa i przebudowa Przedszkola 

Markowa Górna Nr 2 (projekt) 

 

- rozbudowa i przebudowa Przedszkola Nr 3 

Markowa (projekt) 

 

- zakup sprzętu nagłaśniającego dla CK 

Markowa 

 

- zakup komputerów i wyposażenia do 

Bibliotek 

 

 

60.000,-  

 

 

30.000,- 

 

 

22.200,- 

 

22.710,-  

Ogółem kwota  134.910,- 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5336 -  Poz. 1388 

Załącznik Nr 12 

do uchwały Nr XXVI/153/09 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

Przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej na 2009 rok 
 

PRZYCHODY                                                5.000,- 

 

WYDATKI                                                                17.000,- 

 

- wydatki bieżące                                                       17.000,- 

 

w tym: 

 

a) pozostałe wydatki bieżące                           - 17.000,- 

 

Stan funduszu  na koniec roku                                                   3.000,00 złotych 

 

 

 

 

 

1388 

 

UCHWAŁA Nr XXIXI172/09 

RADY GMINY W WIELOPOLU SKRZYŃSKIM 

z dnia 29 czerwca 2009 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/166/01 Rad Gminy w Wielopolu Skrzyńskim 

z dnia 28 sierpnia 2001 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wielopole Skrzyńskie 
 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, 

art. 22 ust. 1 i 2 oraz art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 

Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.) Rada Gminy 

w Wielopolu Skrzyńskim uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/166/01 z dnia 

28 sierpnia 2001 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Wielopole Skrzyńskie zmienionej uchwałą 

Nr II/5/02 Rady Gminy z dnia 6 grudnia 2002 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/166/01 Rady 

Gminy w Wielopolu Skrzyńskim z dnia 28 sierpnia 

2001 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Wielopole Skrzyńskie wprowadza się następujące 

zmiany:  

 

1. § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

,,§ 4 ust. 4  

 

Jednostkami pomocniczymi gminy są: 

 

Sołectwo Broniszów  

 

Sołectwo Brzeziny  

 

Sołectwo Glinik  

 

Sołectwo Nawsie  

 

Sołectwo Wielopole Skrzyńskie." 

 

2. § 44 otrzymuje brzmienie:  

 

,,§ 44 W Urzędzie Gminy na podstawie 

powołania zatrudnia się Skarbnika Gminy." 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia Statutu nie 

ulegają zmianom. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Robert Pieczonka 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5337 -  Poz. 1389 

1389 

 

POROZUMIENIE 
 

Zawarte w dniu 29 czerwca 2009 r. w Przeworsku 

w sprawie wspólnego finansowania i realizacji 

projektu pod nazwą „Przebudowa ciągu dróg 

powiatowych na terenie powiatów przeworskiego 

i łańcuckiego obejmująca następujące drogi: 

Nr P 1543 R Przeworsk - Gać (gr. pow.) - Markowa, 

Nr P 1582 R Nowosielce - Dębów, Nr P 1584 R 

Dębów - Wojciechówka, Nr P 1544 R Albigowa - 

Husów - (gr. pow.) - Rzeki" pomiędzy:  

Powiatem Przeworskim reprezentowanym przez 

Zarząd Powiatu Przeworskiego w imieniu którego 

działają:  

1. Przewodniczący Zarządu - Zbigniew Kiszka 

2. Wiceprzewodniczący Zarządu - Marek Frączek 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu 

Przeworskiego 

a Powiatem Łańcuckim reprezentowanym przez 

Zarząd którego działają:  

1. Przewodniczący Zarządu - Adam Krzysztoń 

2. Wiceprzewodniczący Zarządu - Józef Rzepka 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu 

Łańcuckiego.  

 

I. Podstawa prawna 

 

1. Art. 19 ust. 2 pkt 3 i ust. 4, art. 20 pkt 3 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, 

poz. 115 z późn. zm.). 

 

2. Art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 73, ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 późn. zm.). 

 

3. Art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. 

o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. Nr 203 r. poz. 1966 

z późn. zm.). 

 

4. Art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 

poz. 2104 z późn. zm.). 

 

5. Uchwała Nr XXXIV/277/09 Rady Powiatu 

Łańcuckiego z dnia 3 czerwca 2009 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Powiat Łańcucki porozumienia z Powiatem 

Przeworskim. 

 

6. Uchwała Nr XXVII1215/09 Rady Powiatu 

Przeworskiego z dnia 25 czerwca 2009 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Powiat Przeworski porozumienia z Powiatem 

Łańcuckim. 

 

II. Przedmiot i realizacja ustaleń 

 

1. Przedmiotem porozumienia jest ustalenie 

obowiązków stron w zakresie przygotowania, 

finansowania i realizacji projektu pn.: „Przebudowa 

ciągu dróg powiatowych na terenie powiatów 

przeworskiego i łańcuckiego obejmująca następujące 

drogi: Nr P 1543 R Przeworsk - Gać (gr. pow.) - 

Markowa, Nr P 1582 R Nowosielce - Dębów, 

Nr P 1584 R Dębów - Wojciechówka, Nr P 1544 R 

Albigowa - Husów - (gr. pow.) - Rzeki".  

 

2. Finansowanie i realizacja projektu, o którym 

mowa w pkt. 1 będzie prowadzona zgodnie 

z Regionalnym Programem Operacyjnym 

Województwa Podkarpackiego na lata 2007 - 2013. 

 

 

3. Koszty realizacji projektu w oparciu o kwoty 

wynikające z opracowania dokumentacji technicznej, 

studium wykonalności, kosztorysów inwestorskich 

i planowanych kosztów nadzoru inżynierskiego (1-2%) 

zostały przedstawione w załączniku Nr 1 

do niniejszego porozumienia.  

 

4. Powiat Przeworski zobowiązuje się do 

pokrycia wszystkich kosztów obejmujących realizację 

zadania w zakresie przebudowy swojego odcinka dróg 

powiatowych P 1543 R Przeworsk - Gać (gr. pow.) - 

Markowa, Nr P 1582 R Nowosielce - Dębów, 

Nr P 1584 R Dębów - Wojciechówka oraz do pokrycia 

70% kosztów kwalifikowalnych, które będą 

refundowane przez Unię Europejską w zakresie 

przebudowy dróg nr P 1543 R Przeworsk - Gać 

(gr. pow.) - Markowa i Nr P 1544 R AIbigowa – 

Husów - (gr. pow.) - Rzeki na terenie powiatu 

łańcuckiego.  

 

5. Powiat Łańcucki zobowiązuje się do 

pokrycia: 30% kosztów kwalifikowalnych wraz 

z kosztem obsługi pożyczki pozostałych 70% kosztów 

kwalifikowalnych, dotyczących realizacji zadania 

w zakresie przebudowy odcinka drogi na terenie 

powiatu łańcuckiego, 37% kosztów związanych 

z przygotowaniem projektu technicznego 

i opracowaniem studium wykonalności dla całego 

projektu obejmującego drogi na terenie powiatów 

łańcuckiego i przeworskiego.  

 

6. W przypadku uznania przez Instytucję 

Zarządzającą kosztów przygotowania projektu 

i studium wykonalności jako wydatków 

kwalifikowalnych, ewentualny zwrot zostanie 

podzielony proporcjonalnie pomiędzy poszczególne 

powiaty 63% Powiat Przeworski, 37% Powiat 

Łańcucki.  

 

7. Obowiązki Instytucji Kontraktującej oraz 

Beneficjenta będzie pełnił Powiat Przeworski.  

 

8. Powiat Łańcucki przekaże kwotę wynikającą 

z wartości, zakresu robót, kosztów nadzoru 

inżynierskiego i innych składników w zakresie według 

procentowego udziału, wynikającego z kosztorysów 

inwestorskich.  

 

9. Realizacja zadania pn. „Przebudowa dróg 

powiatowych" powierzona zostanie przez Instytucję 

Kontraktującą firmie wyłonionej w drodze przetargu 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5338 -  Poz. 1389 

nieograniczonego zgodnie z Prawem zamówień 

publicznych. W pracach komisji przetargowej będzie 

uczestniczyć 2 przedstawicieli Powiatu Łańcuckiego.  

 

10. Powiat Przeworski po zawarciu umowy 

z Instytucją Zarządzająca o dofinansowanie projektu 

z funduszy Unii Europejskiej i rozstrzygnięciu przetargu 

na realizację przedmiotowego projektu zawrze nowe 

porozumienie lub umowę, regulującą zasady 

współpracy z Powiatem Łańcuckim opartą na 

postanowieniach niniejszego porozumienia.  

 

III. Postanowienia końcowe 

 

1. Ustalenia niniejsze wiążą strony w okresie 

przygotowania do realizacji zadania pn. „Przebudowa 

ciągu dróg powiatowych na terenie powiatów 

przeworskiego i łańcuckiego obejmująca następujące 

drogi: Nr P 1543 R Przeworsk - Gać (gr. pow.) - 

Markowa, Nr P 1582 R Nowosielce - Dębów, 

Nr P 1584 R Dębów - Wojciechówka, Nr P 1544 R 

AIbigowa - Husów - (gr. pow.) - Rzeki" do czasu 

rozstrzygnięcia przetargu na realizację projektu.  

 

2. Dalsze działanie wymaga zawarcia nowego 

porozumienia lub stosownej umowy pomiędzy 

Powiatem Przeworskim a Powiatem Łańcuckim.  

 

3. Wszelkie zmiany postanowień niniejszego 

porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci 

aneksu pod rygorem nieważności.  

 

4. W kwestiach nie uregulowanych niniejszą 

umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego.  

 

5. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 

podpisania. 

 

6. Porozumienie sporządzono w 4 jednakowo 

brzmiących egzemplarzach po 2 dla każdej ze stron.  

 

7. Strony ustalają, że czynności związane 

z przekazaniem niniejszego porozumienia do 

opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego prowadzić będzie Powiat Przeworski.  

 

 

STAROSTA 

 

Zbigniew Kiszka 

 

 

WICESTAROSTA 

 

Marek Frączek 

 

 

SKARBNIK 

 

Anna Kowal 

 

 

STAROSTA ŁAŃCUCKI 

 

Adam Krzysztoń 

 

 

WICESTAROSTA ŁAŃCUCKI 

 

Józef Rzepka 

 

 

SKARBNIK 

POWIATU ŁAŃCUCKIEGO 

 

Stanisław Barnat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5339 -  Poz. 1389 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5340 -  Poz. 1390 i 1391 

1390 

 

OBWIESZCZENIE 

KOMISARZA WYBORCZEGO W TARNOBRZEGU 

z dnia 13 lipca 2009 r. 

 

o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Nowej Dębie 

przeprowadzonych w dniu 12 lipca 2009 r. 
 

Na podstawie art. 182 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, 

rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, zmiany: z 2004 r. 

Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055, Nr 167, 

poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 

Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz. 1055, 

Nr 159, poz. 1127, Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. 

Nr 25, poz. 162, Nr 48, poz. 327, Nr 112, poz. 766 

oraz z 2008 r. Nr 96, poz. 607 i Nr 180, poz. 1111) 

Komisarz Wyborczy w Tarnobrzegu podaje do 

publicznej wiadomości wyniki wyborów 

uzupełniających Rady Miejskiej w Nowej Dębie 

przeprowadzonych w dniu 12 lipca 2009 r. 

 

I 

 

A. Wybory przeprowadzono w 1 okręgu 

wyborczym. 

 

B. Wybierano 1 radnego spośród 4 kandydatów 

zgłoszonych na 4 listach kandydatów. 

 

C. Wybrano 1 radnego. 

 

D. Uprawnionych do głosowania było 3 754 osób. 

 

E. Wydano kart do głosowania 443 wyborcom. 

 

F. W wyborach wzięło udział (liczba kart ważnych 

wyjętych z urny) 443, to jest 11,80% 

uprawnionych do głosowania. 

 

G. Głosów ważnych oddano 443, to jest 100,00% 

ogólnej liczby głosów oddanych. 

 

H. Głosów nieważnych oddano 0, to jest 0,00% 

ogólnej liczby głosów oddanych. 

 

II 

 

Wyniki wyborów: 

 

Okręg wyborczy nr 1, w którym wybierano 1 radnego. 

 

A. Wybory odbyły się. 

 

B. Głosowanie przeprowadzono. 

 

C. W wyborach wzięło udział (liczba kart ważnych) 

443. 

 

D. Głosów ważnych oddano 443. 

 

E. Radną została wybrana: 

z listy nr 2 KWW NIEZALEŻNA MM 

1) MROCZEK Maria Władysława 

 

F. W okręgu wszystkie mandaty zostały 

obsadzone. 

 

 

Komisarz Wyborczy 

w Tarnobrzegu 

 

Henryka Araszkiewicz 

 

 

 

1391 

 

OBWIESZCZENIE 

PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY WADOWICE GÓRNE 

z dnia 30 kwietnia 2009 r. 

 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały budżetowej 

Gminy Wadowice Górne na rok 2009 
 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007 r. 

Nr 68, poz. 449 z późn. zm.) ogłasza się w załączniku 

do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały 

budżetowej na rok 2009 Rady Gminy w Wadowicach 

Górnych Nr XXVII/137/09 z dnia 26 marca 2009 r. 

z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej uchwałą 

Nr XXVIII/150/09 z dnia 30 kwietnia 2009 r. 

zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2009. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Gminy 

 

Janusz Piechota 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5341 -  Poz. 1391 

Załącznik 

do obwieszczenia 

Przewodniczącego Rady Gminy Wadowice Górne 

z dnia 30 kwietnia 2009 r. 

 

 

UCHWAŁA Nr XXVII/137/09 

RADY GMINY W WADOWICACH GÓRNYCH 

z dnia 26 marca 2009 r. 

 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2009 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 

ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, 

poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 165, 

art. 184, art. 188 ust. 2 oraz art. 195 ust. 2 ustawy 

z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2005 roku, Nr 249, poz. 2104 

z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Wadowicach 

Górnych uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Gminy na 

rok 2009 w wysokości 17.249.286 zł, jak 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy na rok 

2009 w wysokości 24.413.425 zł, jak w załączniku 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 1. Ogólna kwota dochodów, o której 

mowa w § 1 pkt 1 obejmuje dochody bieżące 

w kwocie 16.759.681 zł oraz dochody majątkowe 

w kwocie 489.605 zł.  

 

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa 

w § 1 pkt 1 obejmuje:  

 

a) dotacje na realizację zadań zleconych gminie 

z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych na podstawie odrębnych ustaw 

w kwocie 2.805.179 zł, jak w załączniku nr 3 

do uchwały, 

 

b) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

48.000 zł. 

 

3. Z wydatków o których mowa w § 1 pkt 2 

przeznacza się: 

 

1) kwotę 14.963.190 zł na wydatki bieżące, 

w tym: 

 

a) kwotę 8.009.275 z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

 

b) kwotę 622.200 zł z przeznaczeniem na dotacje 

podmiotowe: 

 

dla instytucji kultury kwotę 316.700 zł: 

 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Wadowicach 

Górnych - 130.000 zł 

 

- Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Wadowicach Górnych z siedzibą 

w Wadowicach Dolnych - 186.700 zł 

 

dla zakładów budżetowych kwotę 305.500 zł: 

 

- Publiczne Przedszkole w Wadowicach Górnych 

– 305.500 zł 

 

c) kwotę 40.524 zł z przeznaczeniem na dotacje 

przedmiotowe: 

 

dla zakładów budżetowych kwotę 40.524 zł: 

 

- Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Radgoszczy - 3.984 zł 

(dopłata do ceny wody: 2 400 m3 wody * 

1,66 zł = 3.984 zł) 

 

- Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Wadowicach Górnych - 36.540 zł 

(dopłata do ceny oczyszczanych ścieków)  

20 000 m3 ścieków odprowadzanych do 

kanalizacji * 1,80 zł = 36.000 zł 

600 m3 ścieków dowożonych do oczyszczalni 

* 0,90 zł = 540 zł 

 

d) kwotę 198.000 zł z przeznaczeniem na obsługę 

długu, 

 

2) kwotę 9.450.235 zł na wydatki majątkowe, jak 

w załączniku nr 8 do uchwały, w tym na 

wydatki związane z wieloletnim programem 

inwestycyjnym kwotę 7.408.685 zł, jak 

z załączniku nr 9 do uchwały, 

 

3) kwotę 97.300 zł na wydatki dla jednostek 

pomocniczych, jak w załączniku nr 10, 

 

4) wydatki na realizację zadań zleconych gminie 

z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych na podstawie odrębnych ustaw 

w kwocie 2.805.179 zł, jak w załączniku nr 3 

do uchwały, 

 

5) wydatki na realizację zadań określonych 

w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych 

w kwocie 44.000 zł, 

 

6) wydatki na realizację zadań określonych 

w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w kwocie 4.000 zł, 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5342 -  Poz. 1391 

7) wydatki na pomoc finansową w kwocie 

1.522 zł: 

 

- dla Powiatu Mieleckiego na dofinansowanie 

działalności wypożyczalni sprzętu 

rehabilitacyjnego w kwocie 1.522 zł. 

 

§ 3. Wydatki, o których mowa w § 1 pkt 2 

obejmują wyodrębnioną rezerwę ogólną w kwocie 

62.300 zł oraz rezerwę celową na zadania z zakresu 

zarządzania kryzysowego w kwocie 2.000 zł.  

 

§ 4. Planowany deficyt budżetu w wysokości 

7.164.139 zł, zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek 

w wysokości 7.164.139 zł. 

 

§ 5. 1. Ustala się przychody budżetu 

w wysokości 8.436.639 zł oraz rozchody budżetu 

w wysokości 1.272.500 zł, jak w załączniku nr 4 

do uchwały. 

 

2. Źródłem spłaty zobowiązań z tytułu 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 

w wysokości 1.272.500 zł ustala się kredyty 

i pożyczki w wysokości 1.272.500 zł. 

 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu 

zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu 

do wysokości 7.164.139 zł, 

 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek do 

wysokości 1.272.500 zł, 

 

- sfinansowanie przejściowego, występującego 

w trakcie roku deficytu budżetu do wysokości 

800.000 zł. 

§ 7. Ustala się plany przychodów i wydatków 

zakładów budżetowych, jak w załączniku nr 5 

do uchwały. 

 

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków 

rachunku dochodów własnych, jak w załączniku nr 6 

do uchwały. 

 

§ 9. Ustala się plan przychodów i wydatków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, jak w załączniku nr 7 do uchwały. 

 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do 

zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 800.000 zł. 

 

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do lokowania 

wolnych środków budżetowych na rachunkach 

bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu gminy. 

 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do 

dokonywania wszelkich zmian w planie wydatków, 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

 

§ 13. Dołącza się do uchwały prognozę łącznej 

kwoty długu na koniec 2009 roku i lata następne. 

 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się 

Wójtowi Gminy. 

 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2009 roku. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXVII/137/09 

Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia 26 marca 2009 r. 

 

 

DOCHODY BUDŻETU GMINY WADOWICE GÓRNE NA 2009 ROK 
 

Dz. Wyszczególnienie 

 

Kwota(zł) 

020 LEŚNICTWO 1.500 

         Dochody bieżące 1.500 

 - Wpływy z dzierżawy obwodów łowieckich 1.500 

   

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 153.690  

          Dochody bieżące 53.690 

 - Wpływy z dzierżawy nieruchomości gruntowych gminy 3.800 

 - Wpływy z najmu majątku gminy (czynsze) 49.000 

 - Wpływy z usług (ogrzewanie) 890 

   

          Dochody majątkowe 100.000 

 - Wpływy ze sprzedaży gruntów 100.000 

   



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5343 -  Poz. 1391 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 89.277 

         Dochody bieżące 89.277 

 - Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej (prowizja za 

wydawanie dowodów osobistych) 

 

600 

 - Wpływy z usług (ogrzewanie) 4.498 

 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

84.179 

   

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 

1.100 

         Dochody bieżące 1.100 

 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

1.100 

   

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 

ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

 

 

3.766.664 

         Dochody bieżące 3.766.664  

 - Wpływy z podatku od nieruchomości - osoby prawne 1.133.954 

 - Wpływy z podatku rolnego - osoby prawne 1.700 

 - Wpływy z podatku leśnego - osoby prawne 8.792 

 - Wpływy z podatku od środków transportowych - osoby prawne 20.080 

 - Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych - osoby prawne 2.500 

 - Wpływy z podatku od nieruchomości - osoby fizyczne 156.598 

 - Wpływy z podatku rolnego - osoby fizyczne 258.330 

 - Wpływy z podatku leśnego - osoby fizyczne 3.792 

 - Wpływy z podatku od środków transportowych - osoby fizyczne 106.920 

 - Wpływy z podatku od spadków i darowizn - osoby fizyczne 4.000 

 - Wpływy z opłaty targowej 300 

 - Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych - osoby fizyczne 60.000 

 - Wpływy z opłaty skarbowej 16.000 

 - Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 48.000 

 - Wpływy z innych opłat (działalność gospodarcza) 4.400 

 - Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 1.911.298 

 - Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 30.000 

   

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 9.186.384 

          Dochody bieżące 9.186.384 

 - Część oświatowa subwencji ogólnej 6.112.653 

 - Część wyrównawcza subwencji ogólnej 2.990.547 

 - Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 29.426 

 - Rekompensata utraconych dochodów w związku ze zwolnieniem z podatku 

  od nieruchomości zakładu pracy chronionej 

 

53.758 

   

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 409.605 

         Dochody bieżące 20.000 

 - Wpływy z usług (wynajem hali gimnastycznej) 20.000 

   

 Dochody majątkowe 389.605 

 - Środki ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na 

  dofinansowanie projektu „Budowa Publicznego Gimnazjum – roboty budowlano 

  instalacyjne w segmencie „C” 

 

 

389.605 

   

852 POMOC SPOŁECZNA 3.558.113 

         Dochody bieżące 3.558.113 

 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

2.719.900 

 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

  bieżących gmin  

 

326.500 

 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej – Program 

  Operacyjny Kapitał Ludzki 

 

282.820 

 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

  gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej – Program 

  Integracji Społecznej   

 

 

228.893 

   



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5344 -  Poz. 1391 

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 82.953 

 Dochody bieżące  

 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

  bieżących gmin  

 

82.953 

   

 

OGÓŁEM DOCHODY 

 

17.249.286 

 

 

 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXVII/137/09 

Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia 26 marca 2009 r. 

 

 

WYDATKI BUDŻETOWE NA 2009 ROK 
 

Dział 

 

Rozdz. Wyszczególnienie Plan (zł) 

 

010 

 

  

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

 

27.701 

 01008 Melioracje wodne 11.500 

  a) Wydatki bieżące 11.500 

    

 01009 Spółki wodne 10.000 

              a) Wydatki bieżące 10.000 

    

 01030 Izby rolnicze 5.201 

  a) Wydatki bieżące 5.201 

    

 01095 Pozostała działalność 1.000 

  a) Wydatki bieżące 1.000 

    

 

400 

  

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, 

GAZ I WODĘ 

 

 

 

274.234 

 40002 Dostarczanie wody 18.984 

  a) Wydatki bieżące 3.984 

       - w tym: dotacje 3.984 

                          -  Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 

                            w Radgoszczy - 3.984 

 

   

               b) Wydatki majątkowe 15.000 

                  - Opracowanie projektu budowy zasilania awaryjnego 

                   wodociągu dla Gminy Wadowice Górne – 15.000 

 

   

 40004 Dostarczanie paliw gazowych 255.250 

  a) Wydatki majątkowe 255.250 

   - Budowa sieci gazowej w Zabrniu  -  255.250  

    

 

600 

  

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

 

2.613.394 

 60016 Drogi publiczne gminne 2.613.394 

  a) Wydatki bieżące 131.050 

    

  b) Wydatki majątkowe 

    - Budowa chodnika w Izbiskach                       - 3.500 

    - Budowa chodnika w Jamach                        - 11.700 

    - Budowa chodnika w Woli Wadowskiej       – 20.000  

    - Budowa chodnika w Kawęczynie                   - 3.000 

    - Budowa chodnika w Wadowicach Górnych –  7.100 

2.482.344 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5345 -  Poz. 1391 

- Przebudowa drogi gminnej Wadowice Górne – Wampierzów na odcinku 

  w km 0+000 – 5+800 – 2.187.044 

- Wykonanie chodnika i parkingu w centrum wsi  

  Wadowice Górne – 250.000 

    

 

700 

  

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 

 

30.000 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30.000 

  a) Wydatki bieżące 30.000 

    

 

710 

  

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

 

 

70.000 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 70.000 

  a) Wydatki bieżące 70.000 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 50.000 

    

 

750 

  

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 

 

2.417.022 

 75011 Urzędy wojewódzkie 178.886 

  a) Wydatki bieżące 178.886 

  - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 168.015 

    

 75022 Rady gmin 72.500 

  a) Wydatki bieżące 72.500 

    

 75023 Urzędy gmin 2.150.636 

  a) Wydatki bieżące 1.800.636 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1.586.280 

    

  b) Wydatki majątkowe 350.000 

       - Modernizacja budynku i terenu wokół budynku Urzędu Gminy   – 

350.000 

 

    

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15.000 

  a) Wydatki bieżące 15.000 

     

 

751 

  

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 

 

 

1.100 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 

 

1.100 

  a) Wydatki bieżące 1.100 

    

 

754 

  

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

 

 

466.550 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 463.550 

  a) Wydatki bieżące 88.550 

  - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 21.000 

    

  b) Wydatki majątkowe 375.000 

       - Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wadowicach 

      Górnych – 375.000 

 

    

 75414 Obrona cywilna 2.000 

  a) Wydatki bieżące 2.000 

    

 75421 Zarządzanie kryzysowe 1.000 

  a) Wydatki bieżące 1.000 

    

   



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5346 -  Poz. 1391 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDN. NIE 

POSIAD. OSOB. PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

 

 

22.000 

 75647 Pobór podatków, opłat i nie podatkowych należności budżetowych 22.000 

  a) Wydatki bieżące 22.000 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 20.000 

    

 

757 

  

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

 

 

198.000 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

 

198.000 

  a) Wydatki bieżące 198.000 

  - w tym: obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego 

 

198.000 

    

 

758 

  

RÓŻNE ROZLICZENIA 

 

 

64.300 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 64.300 

  a) Rezerwa ogólna  64.300 

    

 

801 

  

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

 

7.585.083 

 80101 Szkoły podstawowe 4.645.693 

  a) Wydatki bieżące 4.625.693 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 3.822.092 

    

  b) Wydatki majątkowe 20.000 

  - Szkoła Podstawowa w Wad. Górnych (wykonanie parkingu wraz 

  z przesunięciem ogrodzenia)  -  20.000 

 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   320.949 

  a) Wydatki bieżące 320.949 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 270.054 

                 

 80104 Przedszkola 305.500 

  a) Wydatki bieżące 305.500 

  - w tym: dotacje 305.500 

   - Publiczne Przedszkole w Wadowicach Górnych - 305.500 

    

 80110 Gimnazja 1.766.499 

  a) Wydatki bieżące 1.766.499 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1.463.630 

    

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 276.000 

  a) Wydatki bieżące 276.000 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 20.000 

    

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 39.860 

  a) Wydatki bieżące 39.860 

    

 80148 Stołówki szkolne 191.974 

  a) Wydatki bieżące 191.974 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 170.540 

    

 80195 Pozostała działalność 38.608 

  a) Wydatki bieżące 38.608 

    

 

851 

  

OCHRONA ZDROWIA 

 

 

49.522 

 85153 Zwalczanie narkomanii 4.000 

  a) Wydatki bieżące 4.000 

    



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5347 -  Poz. 1391 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 44.000 

  a) Wydatki bieżące 44.000 

    

 85195 Pozostała działalność 1.522 

  a) Wydatki bieżące 1.522 

  - w tym: pomoc finansowa dla Powiatu Mieleckiego na działalność 

  wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego 

 

1.522 

    

 

852 

  

POMOC SPOŁECZNA 

 

 

3.873.775 

 85202 Domy pomocy społecznej 20.000 

  a) Wydatki bieżące 20.000 

 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

 

2.659.800 

  a) Wydatki bieżące 2.659.800 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 56.553 

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

 

 

3.400 

  a) Wydatki bieżące 3.400 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 3.400 

    

 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe  

 

243.300 

  a) Wydatki bieżące 243.300 

    

 85215 Dodatki mieszkaniowe 2.000 

  a) Wydatki bieżące 2.000 

    

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 587.880 

  a) Wydatki bieżące 587.880 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 325.575 

    

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 23.000 

  a) Wydatki bieżące 23.000 

    

 85295 Pozostała działalność 334.395 

  a) Wydatki bieżące 334.395 

    

 

854 

  

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

 

 

123.263 

 85401 Świetlice szkolne 40.310 

  a) Wydatki bieżące 40.310 

       - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 32.136 

    

 85415 Pomoc materialna dla uczniów 82.953 

  a) Wydatki bieżące 82.953 

    

 

900 

  

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

5.560.181 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5.293.181 

  a) Wydatki bieżące 36.540 

       - w tym: dotacje 36.540 

   - Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej  

   w Wadowicach Górnych - 36.540 

 

    

  b) Wydatki majątkowe 5.256.641 

     - Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wadowice Górne 

   - Przebendów (etap II) i Wadowice Dolne – 5.221.641 

   - Kanalizacja Izbiska i Grzybów (podkłady mapowe pod projekt 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5348 -  Poz. 1391 

     kanalizacji) – 35.000  

 90002 Gospodarka odpadami 70.000 

  a) Wydatki bieżące 70.000 

    

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 10.000 

  a) Wydatki bieżące 10.000 

    

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 187.000 

  a) Wydatki bieżące 187.000 

    

 

921 

  

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

 

 

749.700 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 576.700 

  a) Wydatki bieżące 186.700 

       - w tym: dotacje 186.700 

       - Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Wad. Górnych 

       z/s w Wadowicach Dolnych – 186.700 

 

    

  b) Wydatki majątkowe 390.000 

      - Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 

      i Rekreacji w Wadowicach Górnych z/s w Wad. Dolnych wraz 

      z wykonaniem placów zabaw w Wadowicach Dolnych 

      i Przebendowie – 390.000  

 

    

 92116 Biblioteki 130.000 

  a) Wydatki bieżące 130.000 

       - w tym: dotacje 130.000 

       - Gminna Biblioteka Publiczna w Wadowicach Górnych  - 130.000  

    

 92195 Pozostała działalność 43.000 

  a) Wydatki bieżące 23.000 

    

  b) Wydatki majątkowe 20.000 

      - Budowa placu przed Domem Ludowym w miejscowości 

      Piątkowiec – 20.000 

 

    

 

926 

 

 

 

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 

 

287.600 

 92601 Obiekty sportowe 286.000 

  a) Wydatki majątkowe 286.000 

       - Budowa kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik 2012” 

      (ogrodzenie obiektu, monitoring) – 286.000 

 

    

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1.600 

  a) Wydatki bieżące 1.600 

     

 

RAZEM WYDATKI 

 

24.413.425 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5349 -  Poz. 1391 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXVII/137/09 

Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia 26 marca 2009 r. 

 

 

DOTACJE CELOWE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ ZLECONYCH GMINIE ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ TYCH ZADAŃ 

W 2009 ROKU 
 

DOTACJE 
 

Dz. Rozdz. Nazwa Plan (zł) 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 84.179 

 75011 Urzędy wojewódzkie 84.179 

  - Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

  administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

 

 

84.179 

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 

1.100 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1.100 

  - Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

  administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

 

 

1.100 

852  POMOC SPOŁECZNA 2.719.900  

 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2.659.800 

  - Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

  administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

 

 

2.659.800 

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

 

 

3.400 

  - Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

  administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

 

 

3.400 

 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 38.700 

  - Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

  administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

 

 

38.700 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18.000 

  - Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

  administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

 

 

18.000 

 

OGÓŁEM DOTACJE 

 

2.805.179 

 

 

 

 

WYDATKI 
 

Dz. 

 

Rozdz. Nazwa 

 

Plan (zł) 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 84.179 

 75011 Urzędy wojewódzkie 84.179 

  a) Wydatki bieżące 84.179 

  - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 73.308 

    

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEWJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 

1.100 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1.100 

  a) Wydatki bieżące 1.100 

    



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5350 -  Poz. 1391 

852 POMOC SPOŁECZNA 2.719.900 

 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

2.659.800 

  a) Wydatki bieżące 2.659.800 

  - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 56.553 

    

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

 

3.400 

  a) Wydatki bieżące 3.400 

  - w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 3.400 

    

 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 38.700 

  a) Wydatki bieżące 38.700 

    

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18.000 

  a) Wydatki bieżące 18.000 

    

 

OGÓŁEM WYDATKI 

 

2.805.179 

 

 

Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XXVII/137/09 

Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia 26 marca 2009 r. 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2009 ROK 
 

1. DOCHODY OGÓŁEM  17.249.286  

2. WYDATKI OGÓŁEM 24.413.425 

3. DEFICYT (1 - 2) - 7.164.139 

4. 

 

PRZYCHODY BUDŻETU 

- Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

w tym:   - na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

                do wysokości 7.164.139 zł, 

              - na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

                kredytów i pożyczek do wysokości 1.272.500 zł.  

 

8.436.639 

8.436.639 

5.  ROZCHODY BUDŻETU 

- Spłata kredytów długoterminowych zaciągniętych w Banku DnB NORD Oddział w Łodzi 

- Spłata kredytów długoterminowych zaciągniętych w Banku Spółdzielczym Rzemiosła 

  w Krakowie Oddział w Wadowicach Górnych 

- Spłata pożyczki długoterminowej zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

  Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie   

 

1.272.500 

382.500 

 

550.000 

 

340.000 

 

 

 

Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr XXVII/137/09 

Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia 26 marca 2009 r. 

 

 

PLANY PRZYCHODÓW I WYDATKÓW ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH NA 2009 ROK 
 

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Wadowicach Górnych 

 

400 - 40002 

 

I. Przychody 930.238 

- w tym: dotacje z budżetu (netto) 34.104 

II. Wydatki 930.238 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5351 -  Poz. 1391 

Publiczne Przedszkole w Wadowicach Górnych 

 

801 - 80104 

 

I. Przychody 379.200 

- w tym: dotacje z budżetu 305.500 

II. Wydatki 379.200 

 

 

 

Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr XXVII/137/09 

Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia 26 marca 2009 r. 

 

 

PLANY PRZYCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKÓW DOCHODÓW WŁASNYCH 
 

Publiczne Gimnazjum w Wadowicach Górnych 

Stołówka szkolna 

801 – 80148 

 

I. Przychody 220.332 

II. Wydatki 220.332  

 

 

 

 

Załącznik Nr 7 

do uchwały Nr XXVII/137/09 

Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia 26 marca 2009 r. 

 

 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY 

ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 2009 ROK 
 

I. Przychody 9.000 

- wpływy z opłat za korzystanie ze środowiska (środki od wojewody) 9.000 

II. Wydatki 29.934 

- na cele służące ochronie środowiska w gminie 29.934 

 

 

 

Załącznik Nr 8 

do uchwały Nr XXVII/137/09 

Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia 26 marca 2009 r. 

 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY WADOWICE GÓRNE W 2009 ROKU 
 

Lp. Nazwa zadania 

 

Klasyfikacja Plan (zł) 

 

1. 

 

Budowa sieci gazowej w miejscowości Zabrnie 

 

400 - 40004 

 

255.250 

 

2. 

 

 

Opracowanie projektu budowy zasilania awaryjnego wodociągu dla 

Gminy Wadowice Górne 

 

 

400 - 40002 

 

 

15.000 

 

3. 

 

Budowa chodnika w miejscowości Izbiska 

 

600 - 60016 

 

3.500 

 

4. 

 

Budowa chodnika w miejscowości Jamy 

 

600 - 60016 

 

11.700 

 

5. 

 

Budowa chodnika w miejscowości Wola Wadowska 

 

600 - 60016 

 

20.000 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5352 -  Poz. 1391 

 

6. 

 

Budowa chodnika w miejscowości Kawęczyn 

 

600 - 60016 

 

3.000 

 

7. 

 

Budowa chodnika w miejscowości Wadowice Górne 

 

600 - 60016 

 

7.100 

 

8. 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 103 662 Wad. Górne – Wampierzów 

na odcinku w km 0+000 – 5+800 

 

 

600 - 60016 

 

 

2.187.044 

 

9. 

 

Wykonanie chodnika i parkingu w centrum wsi Wadowice Górne 

 

600 - 60016 

 

250.000 

 

10. 

 

Modernizacja budynku i terenu wokół budynku Urzędu Gminy 

w Wadowicach Górnych 

 

 

750 - 75023 

 

 

350.000 

 

11. 

 

Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wadowicach 

Górnych 

 

 

754 - 75412 

 

 

375.000 

 

12. 

 

Budowa parkingu wraz z przesunięciem ogrodzenia przy Szkole 

Podstawowej w Wadowicach Górnych 

 

 

801 - 80101 

 

 

20.000 

 

13. 

 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wadowice Górne – 

Przebendów (etap II) i Wadowice Dolne 

 

 

900 - 90001 

 

 

5.221.641 

 

14. 

 

 

Kanalizacja Izbiska i Grzybów (podkłady mapowe pod projekt 

kanalizacji) 

 

 

900 - 90001 

 

 

35.000 

 

15. 

 

 

Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Wadowicach Górnych z/s w Wadowicach Dolnych 

wraz z wykonaniem placów zabaw w Wadowicach Dolnych 

i Przebendowie 

 

 

 

 

921 - 92109 

 

 

 

 

390.000 

 

16. 

 

Budowa placu przed Domem Ludowym w Piątkowcu 

 

921 - 92195 

 

20.000 

 

17. 

 

Budowa kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik 2012” 

(ogrodzenie obiektu, monitoring) 

 

 

926 - 92601 

 

 

286.000 

 

RAZEM 

 

9.450.235 

 

 

 

Załącznik Nr 9 

do uchwały Nr XXVII/137/09 

Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia 26 marca 2009 r. 

 

 

WYDATKI ZWIĄZANE Z WIELOLETNIM PROGRAMAMEM INWESTYCYJNYM 

NA 2009 ROK 
 

Dział Rozdział Nazwa programu Nazwa zadania Wysokość 

wydatków (zł) 

 

600 

 

60016 

 

Poprawa infrastruktury 

technicznej Gminy Wadowice 

Górne 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 103 662 

Wadowice Górne – Wampierzów na 

odcinku w km 0+000 – 5+800 

 

 

 

 

2.187.044 

 

900 

 

90001 

 

Poprawa infrastruktury 

technicznej Gminy Wadowice 

Górne 

 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Wadowice Górne – 

Przebendów (etap II)  

i Wadowice Dolne 

 

 

 

 

5.221.641 

 

RAZEM 

 

7.408.685 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5353 -  Poz. 1391 

Załącznik Nr 10 

do uchwały Nr XXVII/137/09 

Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia 26 marca 2009 r. 

 

 

ŚRODKI FINANSOWE DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH 

(SOŁECTW) W GMINIE WADOWICE GÓRNE W 2009 ROKU 
 

Lp. Sołectwo Środki  Klasyf. Kwota Przeznaczenie 

 

1 

 

Grzybów 

 

5.000 

 

600-60016 

 

1.000 

 

Czyszczenie poboczy i rowów przy grogach 

gminnych w Grzybowie  

   600-60016 4.000 Zakup kamienia i remont dróg gminnych w 

Grzybowie 

 

 

2 

 

Izbiska 

 

8.100 

 

010-01008 

 

2.000 

 

Konserwacja kanałów melioracyjnych 

   600-60016 1.000 Remont dróg gminnych w Izbiskach 

   600-60016 3.500 Budowa chodnika w Izbiskach  

   754-75412 500 Potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Izbiskach  

   926-92605 600 Wynajem sali gimnastycznej 

   758-75818 500 Rezerwa (dyspozycja Rady Sołeckiej) 

 

 

3 

 

Jamy 

 

11.700 

 

600-60016 

 

11.700 

 

Budowa chodnika w Jamach  

 

 

4 

 

Kawęczyn 

 

6.000 

 

600-60016 

600-60016 

758-75818 

 

 

3.000 

2.000 

1.000 

 

Budowa chodnika w Kawęczynie  

Remont dróg gminnych w Kawęczynie 

Rezerwa (dyspozycja Rady Sołeckiej) 

 

 

5 

 

Kosówka 

 

6.100 

 

010-01008 

 

500 

 

Konserwacja kanałów melioracyjnych  

   600-60016 3.050 Remont dróg gminnych w Kosówce 

   754-75412 1.550 Utrzymanie budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Kosówce 

   921-92195 1.000 Kultura i promocja wsi Kosówka 

 

 

6 

 

Piątkowiec 

 

5.000 

 

921-92195 

 

5.000 

 

Utwardzenie placu przed Domem Ludowym  

w Piątkowcu 

 

 

7 

 

Przebendów 

 

7.000 

 

600-60016 

 

5.000 

 

Remont dróg gminnych  

   900-90015 2.000 Rozbudowa oświetlenia ulicznego  

 

 

8 

 

Wadowice Dolne 

 

9.000 

 

600-60016 

 

1.000  

 

Utrzymanie i pielęgnacja terenów zielonych 

(klomb) 

   600-60016 3.500 Remont drogi gminnej „Wałek” 

   600-60016 3.500 Remont drogi gminnej „Dożywocie”  

   926-92605 1.000 Wynajem sali gimnastycznej dla młodzieży 

 

9 

 

Wadowice Górne 

 

8.100 

 

600-60016 

 

7.100 

 

Budowa chodnika w Wadowicach Górnych 

   758-75818 1.000 Rezerwa (dyspozycja Rady Sołeckiej) 

 

 

10 

 

Wampierzów 

 

9.500 

 

600-60016 

 

4.000 

 

Remont dróg gminnych 

   758-75818 5.500 Rezerwa (dyspozycja Rady Sołeckiej) 

 

 

11 

 

Wierzchowiny 

 

7.400 

 

921-92195 

 

6.000 

 

Remont i utrzymanie Domu Ludowego 

w Wierzchowinach 

   758-75818 1.400 Rezerwa (dyspozycja Rady Sołeckiej) 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5354 -  Poz. 1392 

 

12 

 

Wola Wadowska 

 

7.500 

 

010-01008 

 

2.000 

 

Konserwacja kanałów melioracyjnych 

   600-60016 2.000 Remont dróg gminnych 

   754-75412 1.500 Zakup wyposażenia do budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Woli Wadowskiej  

   758-75818 2.000 Rezerwa (dyspozycja Rady Sołeckiej) 

 

 

13 

 

Zabrnie 

 

6.900 

 

010-01008 

 

2.000 

 

Konserwacja kanałów melioracyjnych w Zabrniu  

   600-60016 1.000 Remont dróg gminnych w Zabrniu 

   921-92195 3.000 Wykonanie zadaszenia – Dom Ludowy w Zabrniu  

   758-75818 900 Rezerwa (dyspozycja Rady Sołeckiej) 

 

  

OGÓŁEM 

 

97.300 

  

97.300 

 

 

 

 

 

 

 

1392 

 

UCHWAŁA Nr XV/4928/09 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W RZESZOWIE 

z dnia 14 lipca 2009 r. 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Rzeszowie po przeprowadzeniu postępowania 

nadzorczego w sprawie uchwały Nr XXXV/726/09 

Rady Miasta Tarnobrzeg z dnia 28 maja 2009 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia dziennych 

stawek opłaty targowej - działając na podstawie 

art. 11 ust. 1 pkt 5, art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (j.t.: Dz. U. z 2001 r. Nr 55, 

poz. 577 z późn. zmianami) oraz art. 91 ust. 1 i ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 

z póź. zmianami): 

 

stwierdza nieważność uchwały Nr XXXV/726/09 

Rady Miasta Tarnobrzeg z dnia 28 maja 2009 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia dziennych 

stawek opłaty targowej. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 18 czerwca 2009 roku do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Rzeszowie wpłynęła uchwała 

Nr XXXV/726/09 Rady Miasta Tarnobrzeg z dnia 

28 maja 2009 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia dziennych stawek opłaty targowej. 

 

W § 1 badanej uchwały Rada Miasta 

Tarnobrzeg dokonała zmiany uchwały Nr XVII/217/08 

Rady Miasta Tarnobrzeg z dnia 31 stycznia 2008 roku 

zmienionej uchwałą Nr 253/08 z dnia 28 lutego 

2008 roku w sprawie ustalenia dziennych stawek 

opłaty targowej, poprzez zmianę zapisu § 2. 

 

§ 2 otrzymał nowe brzmienie: 

 

„1. Inkasentem opłaty targowej określa się 

A.S.A. Tarnobrzeg Sp. z o. o. ul. Jasińskiego 19 

w Tarnobrzegu – zarządzającego targowiskiem. 

 

2. Wysokość wynagrodzenia z tytułu 

zarządzania targowiskiem i pobierania opłaty targowej 

wynosi miesięcznie 8.133,33 zł brutto (słownie osiem 

tysięcy sto trzydzieści trzy złotych trzydzieści trzy 

grosze brutto)” 

 

Z powyższego zapisu uchwały wynika, że Rada 

ustaliła Inkasenta opłaty targowej oraz wysokość 

wynagrodzenia nie tylko z tytułu pobierania opłaty 

targowej ale także z tytułu zarządzania targowiskiem. 

 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Rzeszowie zważyło, co następuje: 

 

Zgodnie z treścią przepisu art. 19 pkt 2 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (j.t.: Dz. U z 2006 r. Nr 121, poz. 844, 

z póź. zmianami), Rada Gminy, w drodze uchwały, 

może zarządzić pobór opłat określonych w ustawie 

w drodze inkasa oraz określić wysokość 

wynagrodzenia za inkaso. 

 

Inkasentem, w myśl przepisu art. 9 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(j.t.: Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z póź. zmianami), 

jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka 

organizacyjna niemająca osobowości prawnej, 

obowiązana do pobrania od podatnika podatku 

i wpłacenia go we właściwym terminie organowi 

podatkowemu.  

 

Jak wynika z powyższego obowiązki inkasenta 

sprowadzają się do pobrania podatku od podatnika 

i wpłacenia go organowi podatkowemu we 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5355 -  Poz. 1392 

właściwym terminie. Za te czynności przysługuje 

inkasentowi wynagrodzenie, którego wysokość 

określa rada gminy. 

 

Zlecenie przez gminę zarządzania targowiskiem 

jest odrębnym zadaniem nie związanym 

z wyznaczeniem inkasenta i następuje na zasadach 

i w trybie przepisów ustawy z dnia 20 grudnia 

2004 roku o gospodarce komunalnej j.t. z 1997 r. 

Dz. U. Nr 9, poz.43 z póź. zm. 

 

Zgodnie z postanowieniem § 2 ust. 2 

przedmiotowej uchwały Rady Miasta, ustalona 

wysokość wynagrodzenia dla inkasenta obejmuje 

opłatę z tytułu zarządzania targowiskiem i za 

pobieranie opłaty targowej. 

 

Obowiązki inkasentów dotyczące zarządzania 

targowiskiem, nie mogą stanowić podstawy do 

ustalenia ich wynagrodzenia. Uprawnienie rady gminy 

ograniczone jest do ustalenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso, tj. za czynności związane 

z wykonywaniem obowiązków inkasenta. 

Określenie wysokości wynagrodzenia inkasenta 

za czynności niezwiązane inkasem opłaty targowej, 

w istotny sposób narusza dyspozycję przepisu art. 19 

pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

 

Mając na uwadze powyższe należało stwierdzić 

nieważność badanej uchwały Rady Miasta Tarnobrzeg 

w całości, ponieważ została podjęta z istotnym 

naruszeniem wskazanych wyżej przepisów. 

 

Na niniejszą uchwałę Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie służy skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w terminie 

30 dni od dnia doręczenia. Skargę wnosi się za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Rzeszowie. 

 

 

 

PREZES 

 

Zbigniew Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego  - 5356 -   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Prenumerata  i  rozpowszechnianie  Dzienników  Urzędowych  Województwa  Podkarpackiego:  Dział  Kadr  i  Organizacji  Zakładu  Obsługi PUW 

w Rzeszowie, 

tel.: (017) 867 1363, pok. 363 

 Zbiory  Dzienników  Urzędowych wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Wydziale Nadzoru i Kontroli, w pokoju 245 

 w godzinach pracy Urzędu. 

 
Wydawca: Wojewoda Podkarpacki 

Redakcja: Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie, Wydział Nadzoru i Kontroli 

Rzeszów, ul. Grunwaldzka 15, pok. 245 i 257, tel. (017) 867 1245 lub (017) 867 1257 

e-mail: redakcja@rzeszow.uw.gov.pl 

 

Skład komputerowy: Zakład Usług Informatycznych Wojewódzkiego Ośrodka Informatyki – TBD w Rzeszowie 

ul. Grunwaldzka 15, tel. (017) 785 0296 lub (017) 867 1706, pok. 706 

e-mail: dziennik@uw.rzeszow.pl 

 

Druk: Zakład Obsługi Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie 

Rzeszów, ul. Grunwaldzka 15, tel. (017) 867 1020, pok. 20 

 

 

Tłoczono z polecenia Wojewody Podkarpackiego w Zakładzie Obsługi Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie 

Rzeszów, ul. Grunwaldzka 15 

 

ISSN 1508 - 4760                         Cena 90,00 zł (w tym 7% VAT) 


